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Zamachy 
w Kairze

Egipski minister spraw wew- 
nętranych Hasam el-Alfi został 
postrzelony wczoraj rano przez 
trzech nie zidentyfikowanych 
sprawców. Minister przeszedł o- 
perację 1 stan jego zdrowia jest 
zadowalający.

Z oficjalnych danych wynika. 
te śmierć poniosły trzy osoby, a 
15 odniosło ciężkie rany. Zda­
niem lekarzy stan wielu z nich 
jest krytyczny. Nieoficjalnie mó­
wi sie o siedmiu zabitych.

Zamachu dokonali fundamen­
taliści muzułmańscy o godz. 11. 
gdy czarny ..mercedes” ministra, 
ochraniany przez „jeepa” i mo­
tocyklistę zbliżał się do głównej 
bramy ministerstwa spraw we­
wnętrznych, kilkanaście metrów 
od bardzo ruchliwego placu Tah 
rir w centrum Kairu oraz 200 
metrów od gmachu amerykań­
skiego uniwersytetu.

Również wczoraj silna eksplo­
zja wstrząsnęła ulicą w Kairze w 
pobliżu amerykańskiego uniwer­
sytetu. Jak podała policja, wy­
buch spowodowała bomba pod­
łożona przed szkołą. Kilkaset me­
trów od miejsca eksplozji znaj­
duje się ministerstwo spraw we­
wnętrznych oraz ministerstwo 
spraw socjalnych. Policja podej­
rzewa, że ładunek wybuchowy 
podłożyli muzułmańscy terrory­
ści. Z pierwszych doniesień wy­
nika, że co najmniej trzy osoby 
odniosły obrażenia.

Bliżej*  traktatu z Litwa

Druga
—- Druga, ale nie ostatnia tu­

ra rozmów na temat traktatu 
polsko-litewskiego zakończyła 
się wczoraj w Wilnie. Negocja­
cje będą kontynuowane praw­
dopodobnie pod koniec bieżące­
go miesiąca.

Dotychczas zdołano uzgodnić 
20 spośród 28 artykułów doku­
mentu — poinformowali na spo­
tkaniu z dziennikarzami po za­
kończeniu obrad prowadzący 
rozmowy wiceministrowie 
spraw zagranicznych Polski 1 
Litwy Iwo Byczewski i Vladi- 
slavas Domarkas.

Ministrowie odmówili — do 
ezasu zakończenia negocjacji —

Minister zaprasza do prywatyzacji

120 zdecydowanych
(INF. WŁ.) — Nie chcemy na­

rzucać przedsiębiorstwom formy 
prywatyzacji, ale zgodnie z usta­
wą brak odpowiedzi na „zapro­
szenie” min. Lewandowskiego do 
PPP będzie oznaczało zgodę — 
powiedziała „Dziennikowi” Rena­
ta Biernacka z Departamentu

Rozmowy mało pokoj'owe

Wymiana oskarżeń
Podczas wczorajszej rundy 

negocjacji genewskich przywód­
cy bośniackich Muzułmanów i 
Chorwatów — Alija Izetbegović 
i Matę Boban — nie doszli do 
porozumienia. Mediatorzy mają 
nadzieję, że wykażą się oni wię­
kszym realizmem, gdy w czwar­
tek przybędą zaproszeni do Ge­
newy prezydenci Serbii i Chor­
wacji — Slobodan Miloszerić i 
Franjo Tudjman.

Izetbegović i Boban nie zre­
zygnowali na spotkaniu z mak­
symalnych żądań w sprawie po­
działu Bośni na etniczne repub­
liki. Wymieniali też oskarżenia 
o okrucieństwa popełniane przez 
każdą ze stron w trwających 

runda
podania szczegółów dotyczących 
przebiegu rozmów, treści trak­
tatu i kwestii spornych. Poin­
formowali jedynie, że obie stro­
ny zgodziły się co do tytułu do­
kumentu. nie omawiały nato­
miast preambuły i nie porusza­
ły kwestii historycznych.

Minister Domarkas. zapytany 
o kwestię „agresji generała Że­
ligowskiego na Wilno”, nowie- 
dlział, że tego rodzaju sformu­
łowania w traktacie nie będzie. 
Jeśli zaś chodzi o deklaracje 
mającą towarzyszyć dokumen­
towi. to dotychczas nie prowa­
dzono rozmów na ten temat.

Powszechnej Prywatyzacji w Mi­
nisterstwie Przekształceń Własno­
ściowych. Listy „zapraszające” 
zostały rozesłane do 440 zakła­
dów w całym kraju. Do tej po­
ry pozytywna odpowiedź nade­
szła od 120 jeszcze państwowych 
firm. 50 przedsiębiorstw nie od- 

wciąż walkach muzułmańsko- 
-chorwackich o Mostar. Muzuł­
mański dyplomata Mustafa Bije- 
dic Oświadczył, że nie ma mo­
wy o postępie w negocjacjach, 
dopóki Chorwaci nie przepusz­
czą pomocy humanitarnej do 
Mostaru, gdzie Muzułmanie „u- 
mierają z głodu i braku wody”.

Stany Zjednoczone kategory­
cznie zaprotestowały przeciwko 
wypowiedziom dwóch generałów 
Sił Ochronnych ONZ (UNPRO- 
FOR) w b. Jugosławii Francisa 
Brięuemonta (Belgia) i Vere 
Hayesa (Wielka Brytania), któ­
rzy — według Waszyngtonu — 
podważali skuteczność potencjal­
nego wykorzystania lotnictwa w 
Bośni i Hercegowinie.

Korupcja na Kremlu 
"..... !..... .................... . ....

Twarda ręka Jelcyna
Międzyresortowa komisja do 

walki z korupcją w wyższych sfe­
rach władzy, obradująca wczo­
raj w Moskwie pod kierownic­
twem prezydenta Borysa Jelcy­
na, ujawniła fakty, które wstrzą­
snęły opinią publiczną.

W związku z obciążającymi wy­
nikami prac komisji, ze stanowisk 
zwolnieni zostali minister bez­
pieczeństwa Wiktor Barannikow, 
wiceminister spraw wewnętrznych 
Andriej Dunajew i wiceminister 
gospodarki Jurij Olchowikow. 
Prezydent zwróci się do Rady 
Najwyższej z wnioskiem o odwo- 

powiedziało a 40 nie zgodziło się 
na przystąpienie do programu 
powszechnej prywatyzacji. Zgo­
dnie z ustawą o narodowych fun­
duszach inwestycyjnych i ich 
prywatyzacji państwowe firmy, 
do których wysłano zaproszenie, 
mają 45 dni na odpowiedź. Z 
większością zakładów minister­
stwo prowadzi wyjaśniającą ko­
respondencję.

(Dokończenie na str. II)

Janusz Lewandowski kontra prezes NIK

„Batalia palna kłamstw”
Minister przekształceń włas­

nościowych Janusz Lewandow­
ski zaskarży do sądu prezesa 
Najwyższej Izby Kontroli Le­
cha Kaczyńskiego o naruszenie 
dóbr osobistych, polegające na 
sugerowaniu korupcji. Konkret­
nie chodzi o zarzut sprzedaży 
fabryki „Norblin” o kilkadzie­
siąt mld zł taniej, niż oferowa­
li inni potencjalni nabywcy. W 
wywiadzie dla „Kuriera” pre­
zes oświadczył: „Konkretnych 
dowodów świadczących o ko­
rupcji nie mamy, ale objawy tej 

łanie prokuratora generalnego 
Walentina Stiepankowa. Spra­
wa wiceprezydenta Aleksandra 
Ruckoja zostanie skierowana do 
Trybunału Konstytucyjnego — o- 
świadczyli członkowie komisji, 
podczas konferencji prasowej.

Wczoraj rozległy się najgłoś­
niejsze salwy zapowiedzianego w 
ubiegłym tygodniu przez prezy­
denta Rosji „przygotowania ar­
tyleryjskiego” przed decydują­
cym starciem we wrześniu br. 
Podczas wspomnianej konferen­
cji prasowej podano pierwsze 
fakty, potwierdzające poranną

Dali szansę szczęściu!
... ■
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Pani Barbara Pikulska 
ze swoim magnetowidem.

Fot. Stanisław Makarewicz

choroby są aż nadto widoczne. 
Jeśli w przetargu przegrywa 
firma oferująca lepsze warun­
ki...” Minister przedstawił do­
kumenty, z których wynika, że 
kupiec — firma „Uniwersał 
S.A.” — złożył najkorzystniej­
szą ofertę.

Radcy prawni przygotowali 
Już pozew wraz z wnioskiem, by 
sprawę sąd rozpatrzył w trybie 
ekspresowym, właściwym dla 

. kampanii przedwyborczej. Bę­
dzie to pierwsza sprawa sądowa 

zapowiedź prezydenta, iż „twardą 
ręką zaprowadzi porządek we 
wszystkich sferach życia”.

W centrum ataku członków ko­
misji, którzy na wstępie zadekla­
rowali swą apolityczność, znale­
źli się prokurator generalny Ro­
sji Walentin Stiepankow i wice­
prezydent Aleksander Ruckoj, 
który — notabene — otworzył w 
maju „puszkę korupcyjnej Pan­
dory", ujawniając 53 aktów ła­
mania praw*  w najwyższych sfe­
rach władzy. Wiele tych fak­
tów, zdaniem członków komisji, 

(Dokończenie na str. 2)

Rodzina Pikulskich ma wiel*  
szczęścia, albo patent na wygra­
ne w naszym konkursie „Łato 
spełnionych marzeń". Dwa dni 
temu niespodziankę wygrał pan 
Kazimierz, a wczoraj po odbiór 
magnetowidu „Orion" zgłosiła 
się jego żona Barbara. „Gram 
z Dziennikiem od samego po­
czątku. Wspólnie z mężem ma­
my 20 kart konkursowych, ale 
nie liczyliśmy na wygraną. 
Szczęście jednak uśmiechnęło się 
i do nas. Mamy nadzieję, że nie 
po raz ostatni” — powiedziała 
nam pani Pikulska, której mag­
netowid bardzo się przyda. Po­
przednie video podarowała wła­
śnie córce.

© oszczerstwo, w której strona­
mi są członkowie najwyższych 
władz państwowych.

Minister Lewandowski za­
skarży też z identycznych po­
wodów eksperta KPN Janusza 
Szewczaka, który przygotował 
opracowanie „Patologie gospo­
darcze w okresie przemian 1090 
—93”. Zdaniem Lewandowskie­
go „wykrywacz kłamstw spalił­
by się”, gdyby jego próbie pod­
dać Szewczaka

Minister ustosunkował się 
także do pomysłów prywaty­
zacyjnych różnych partii. Jego 
zdaniem „Odżywa mentalność 
socjalistyczna”, w tym „mit o 
nieśmiertelności przedsiębior­
stwa państwowego”. Batalia 
wokół prywatyzacji jest „pełna 
kłamstw, które niestety pozosta­
ną w głowach”. Lewandowskie­
go nie dziwią oskarżenia Sa­
moobrony, KPN czy PSL, ale 
dziwi się, że w tym towarzy­
stwie są także partie prawico­
we: PC, RTR i RdR. (KRA)

f Radio TaxH 
* „Lajkonik”*

® 67-35-35
Usługi na telefon 
również transport 

\ I pomoc drogowa /

Na granicach znikają miliardy
Stl

(Inf. wł.) Coraz głośniej mówi 
się o potrzebie zreformowania 
służb celnych. Po wykryciu przez 
pracowników Generalnego In­
spektoratu Celnego (GIC) afer 
związanych ze sprzedażą po wie­
lokrotnie zaniżonych cenach to­
warów zatrzymanych przez nie­
które urzędy celne, Hanna Suchoc­
ka zapowiedziała gruntowną re­
formę Głównego Urzędu Ceł 
(GUC), mimo iż dotąd rząd bro­
nił administracji celnej.

Jednym ze sprawców zmiany 
stanowiska rządu stał się Gene­
ralny Inspektorat Celny, czyli 
tzw. policja celna. Organ ten zo­

stał powołany w marcu ubie­
głego roku przez prezesa GUC.

GIC zatrudnia ok. 100 pracow­
ników. Jest to bardzo niewiele 
w porównaniu z dziesięcioma 
tysiącami celników. Na braki ka­
drowe cierpi jednak GUC, a nie 
policja celna, która ma na obec­
nym etapie wystarczającą liczbę 
pracowników, jak nas zapewnił 
dyrektor biura operacyjno-rozpo­
znawczego GIC, Władysław Gra­
bowski.

Zostało utworzonych 5 delega­
tur GIC: w Lublinie i Białymsto­
ku działają już one bardzo akty- 

(Dokończenie na str. 5)

Teoria jest szczelna
Rozmowa ■ EDWARDEM CZEJKOWSKIM, 
dyrektorem Urzędu Celnego w Krakowie.

— Nadgraniczne magazyny u- 
rzędów celnych pękają w szwach 
od zatrzymanych towarów, które 
nie zawsze są sprzedawane w spo­
sób uczciwy, jak ujawniły to kon­
trole policji celnej. Czym różni 
się sytuacja Krakowa od placówek 
leżących przy granicy?

. Nasze magazyny celne ma­
ją o wiele mniej przechwyconych 
towarów niż placówki przygra­
niczne, gdzie wartość jednora­
zowo zatrzymanych produktów 
dochodzi niejednokrotnie do kil­

kudziesięciu miliardów. Przy tak 
dużych sumach nietrudno o nad­
użycia. Natura ludzka jest ułom­
na.

— Policja celna w Kuźnicy Bia­
łostockiej ujawniła, iż celnicy 
sprzedawali przechwycone towa­
ry „zaprzyjaźnionym” hurtow­
nikom po zaniżonych cenach. Co 
dzieje się z produktami zatrzyma­
nymi przez Urząd Celny w Kra­
kowie?

— Najpierw dokonujemy osza­
cowania wartości towaru. W tym 

(Dokończenie na str. S)

Celnik czy przemytnik?
„Pani premier przygotowuje 

głębokie zmiany w administra­
cji celnej” — dowiedzieliśmy się 
nieoficjalnie w Biurze Praso­
wym Rządu. Nie nastąpią one 
jednak przed zbadaniem przez 
prokuratury wszystkich zasygnali­
zowanych dotąd przypadków nad­
użyć w placówkach podległych 
Głównemu Urzędowi Ceł. Mini­
ster sprawiedliwości dał na to 
czas do 25 września. Już teraz, 
przed zakończeniem pracy pro­
kuratorów, wiadomo, że niektó­
rym urzędnikom celnym można 
zarzucić zmowę z przemytnika­
mi, przekupstwo, machlojki przy

sprzedaży skonfiskowanych to­
warów. Polecenie ministra powin­
no więc wreszcie pomóc odpowie­
dzieć na pytanie, w jakim stop­
niu służba celna została skorum­
powana lub pracuje nieudolnie, 
a w jakim ataki na GUC są ele­
mentem gry politycznej, w któ­
rej wielu pragnie wystąpić ja­
ko obrońcy interesów państwa.

GUC od pewnego czasu znajdu­
je się pod presją potężnych sił, 
krytykował go Belweder. NIK, a 
nawet sami celnicy — członkowie 
„Solidarności”. Pierwszą ofiarą 
był odwołany jesienią ubr. wice- 

(Dokończenie na str. 5)

Panorama Firm
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wyborczy
• KOMITETY PROTESTUJĄ. 

9 minut, przyznane we wtorek 
przez szefa Polskiego Radia i 
Telewizji komitetom wyborczym 
w telewizyjnej kampanii wybor­
czej w programie I o godz. 19.55 
nie zadowoliło 9 komitetów. W 
oświadczeniu komitety zaprote­
stowały „wobec uwłaczającego 
powadze wyborów sposobu za­
łatwienia przez kierownictwo te­
lewizji” ich postulatów. Przed­
stawiciele komitetów — KPN, 
KdR, PSL-PL, KKW „Ojczyzna”, 
UPR, PC ZP, NSZZ „Solidar­
ność”, Partii „X” i „Samoobro­
ny” napisali, że „przyznając blo­
kom wyborczym jedynie 9 minut 
o godzinie 19.55 przy pozostawie­
niu głównego pasma nadawania 
bloków o 18.30 i 22.00 — kiero­
wnictwo telewizji pozbawiło spo­
łeczeństwo polskie ustawowo za­
gwarantowanych praw do rze­
telnego zapoznania się z progra­
mami wyborczymi partii polity­
cznych, w sytuacji, gdy uprzy­
wilejowane opcje polityczne w 
nieograniczony sposób korzystają 
z pasm największej oglądalno­
ści”.

© ZMIENIĆ SYSTEM. Propo­
zycje radykalnych zmian w sy­
stemie opieki zdrowotnej, w tym 
likwidację Ministerstwa Zdrowia, 
przedstawił Kongres Liberalno- 
-Demokratyczny na kolejnej 
przedwyborczej konferencji pra­
sowej w Warszawie. Zmiany mia­
łyby zostać wprowadzone w cią­
gu 4 lat. Zdaniem dr. Rafała 
Nizankowskiego, jednego z auto­
rów projektu, proponowane zmia­
ny mają na celu poprawę gospo­
darowania środkami na opiekę 
zdrowotną bez zwiększania ob­
ciążeń podatników. Proponowany 
przez KLD system ma być bar­
dziej dbały o nasze zdrowie niż 
o leczenie chorób. Pacjentowi ma 
zagwarantować prawo wyboru 
lekarza oraz instytucji leczniczej. 
Przewiduje wprowadzenie kon­
kurencyjności usług medycznych.

® WYBORCZA TANIA WÓ­
DKA. Tanią wódkę i benzynę 
obiecuje w rozpowszechnianej w 
Warszawie ulotce wyborczej Unia 
Polityki Realnej. Według UPR, 
po realizacji jej propozycji go­
spodarczych, pół litra wódki nie 
kosztowałoby więcej jak 25 tys. 
zł. Jeszcze więcej obiecuje UPR 
abstynentom i niezmotoryzowa­
nym. „Oni mogą oczekiwać ob­
niżki cen na wszystko" — o- 
świadczył rzecznik prasowy UPR 
Rafał Ziemkiewicz. Ziemkiewicz 
wyjaśnił, że wysoka cena wódki 
i benzyny dyktowana jest poda­
tkami, którymi są one obciążone, 
a nie wysokimi kosztami pro­
dukcji. UPR chce więc podatki 
te obniżyć.

• ROZŁAM W PIWIE. Ok. 
60 członków Polskiej Partii Przy­
jaciół Piwa znalazło się na li­
stach wyborczych „Samoobrony" 
— poinformował wiceprzewodni­
czący „Samoobrony” Paweł Skor- 
skl. Na tym tle w PPPP powstał 
rozłam. Prezydium Ławy Naj­
wyższej PPPP, na wyjazdowym 
posiedzeniu w Ustce, odcięło się 
od sojuszu wyborczego z „Samo­
obroną”.
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Te liczby skreśl na karcie 
konkursowej!
Kupon wytnij i zachowaj!

Powyżej widzisz kupon z kilkoma liczbami. Sprawdź czy liczby te 
znajdują się również w diagramie na odwrocie Twojej karty kon­
kursowej. Jeżeli tak — zakreśl je Gdy zakreślisz wszystkie liczby 
widniejące w jednym wierszu — wygrałeś wymienioną obok na­
grodę Zgłoś się wówczas po jej odbiór przynosząc kartę 1 wszyst­
kie. wydrukowane dotąd kupony do biura konkursu mieszczącego 
się w pokoju nr 20 na II piętrze przy ul Wiślnej 2 w Krakowie 
(czynne w godz. 9—18). Zgodnie z regulaminem musisz uczynić to 
najpóźniej do godziny 18 następnego dnia (jeżeli nagroda padła 
w sobotę — do 18 w najbliższy poniedziałek) Wcześniej możesz upe­
wnić się, czy rzeczywiście wygrałeś, telefonując pod numer 22-19-45.

BBWR
Bezpartyjny Blok Wspierania 

Reform jest jedyną biorącą u- 
dział w wyborach organizacją, 
która zdecydowała się na umie­
szczenie swojego logo na świetl­
nej tablicy, zainstalowanej na 
części gastronomicznej Hotelu 
Forum w Warszawie. Ekran o 
powierzchni 100 m kwadrato­
wych pokryty jest 32 tys. punk­
tów świetlnych, które pozwa­
lają na emitowanie barwnych 
obrazów ruchomych. Tablica i 
jej instalacja kosztowały po­
nad milion dolarów, a za sześ­
ciotygodniowy kontrakt, który 
gwarantuje ukazanie się rekla­
my 12.600 razy, zamawiający 
ją musi zapłacić 17,9 tys. dola­
rów.

Oprócz reklam na tablicy u- 
kazują się bezpłatnie portrety 
pamięciowe i rysopisy dwóch 
przestępców: jeden zwany przez 
prasę „lotniarzem” lub „wampi­
rem” podejrzany jest o napady 
na kobiety, drugi — o napad z 
bronią w ręku, postrzelenie

świeci... 
właściciela firmy i zrabowanie 
100 tys. dolarów.

BBWR za swoją reklamę pła­
ci zgodnie ze stawkami — do­
wiedzieliśmy się w dziale han­
dlowym Hotelu Forum. W tej 
sprawie były nawet telefony z 
Kancelarii Prezydenta i dzięki 
tym interwencjom tuż po uka­
zaniu się znaczka BBWR poja­
wia się na tablicy napis „rekla­
ma płatna” Niestety, nie ujaw­
niono nam, o jakiej wysokości 
sumę chodzi. Zależy ona od czę­
stotliwości ukazywania się re­
klamy i od liczby zaangażowa­
nych w nią punktów świetl­
nych. Można więc przypuszczać, 
że do końca kampanii wybor­
czej będą to niemałe pieniądze. 
„Zawarliśmy umowę z właści­
cielem tablicy, ale koszt jest ta­
jemnicą handlową” — powie­
dział rzecznik prasowy BBWR 
Jacek Szymanderski. „Po za­
kończeniu kampanii, gdy rozli­
czymy zgodnie z prawem wy­
datki poniesione na nią, rozli­
czymy i ten” — dodał. (KRA)

wszyscy na wolności
KATOWICE (Inf. wt) Żaden 

z czterech głównych oskarżo­
nych w sprawie zajść w kopal­
ni „Wujek” i „Manifest Lipco­
wy” w grudniu 1981 roku nie 
przebywa już w areszcie. Sąd 
Wojewódzki uchylił areszt tym­
czasowy wobec Romualda C. 
jednego z czterech głównych o- 
skarżonych.

Dowódca plutonu specjalnego 
ZOMO w czasie pacyfikacji ko­
palni. Romuald C. został aresz­
towany w kwietniu . ubiegłego 
roku, razem z Kazimierzem W. 
(dowódcą katowickiego ZOMO) 
oraz Marianem O., który dowo­
dził akcją pacyfikącyjną. Wo­
bec trójki oskarżonych zastoso­

wano areszt tymczasowy, gdyż 
zachodziła obawa, iż będą pró 
bowali utrudniać śledfctwo. Nie 
aresztowano generała Czesława 
Kiszczaka, gdyż stan zdrowia 
na to nie pozwalał.

Na początku lipca tego roku 
obrońca Romualda C. dożył 
wniosek o uchylenie aresztu 
wobec swojego klienta. Uzasad­
nił to jego trudną sytuacją ro­
dzinną. Sąd przychylił się do 
wniosku obrońcy: wywiad śro­
dowiskowy i opinie biegłych 
wykazały, że oskarżony rzeczy­
wiście ma trudną, sytuację ro­
dzinną. Romuald C. ma dwoje 
dzieci w wieku 13 i 3 lat).

TOMASZ SZYMBORSKI

Alfabet szczęścia
Wczoraj udało się rozwiązać hasi<o „Alfabetu szczęścia”. Jako 

pierwszy podał prawidłowe rozwiązanie pan WALDEMAR NAPIE- 
RACZ.

Przypominamy, że hasło to podamy w sobotnim „Dzienniku”. Za­
mieścimy w nim również krótkie dossier zwycięzcy.

BU Ewromarket
OPEL .'Autoryzowany dealer__________
Kraków; ul. Józefa Piłsudskiego 22, tel. 21 92 01,21 92 81
■aemean czynne w godz.,9-1.9, sob. 9-14. ■■anaeaasai

NOWY OPEL CORSA: MÓJ SAMOCHÓD

WAKACYJNY PREZENT 
FIRMY OPEL

NOWA CORSA

ivż od 149,7
X ulgą celną

Skokowych podwyżek 
nie będzie

Podczas spotkania dot. skali 
i trybu podwyżek cen węgla dla 
odbiorców przemysłowych, do 
których zaliczają się elektroener­
getyka i ciepłownictwo, wicepre­
mier Henryk Goryszewski zapo­
wiedział, że nie będzie skoko­
wych podwyżek cen węgla, będą 
one natomiast podwyższane suk­
cesywnie co miesiąc. Dzięki temu 
kopalnie uzyskają dodatkowo po­
nad 1 bln zł. Zdaniem dyrektora 
elektrowni „Jaworzno III” Jana 
Kurpa, liniowy wzrost cen węg­
la w br. nie wpłynie na wzrost 
cen energii.

W spotkaniu, które odbyło się 
w elektrowni „Jaworzno III” u- 
czestniczyH przedstawiciele spó­
łek węglowych, elektrowni, hut. 
elektrociepłowni i koksowni.

Twarda ręka
Jelcyna
(Dokończenie ze str. I) 

nie potwierdziło się. Okazało się 
natomiast, iż w Szwajcarii istnie­
je „podpisane przez wiceprezy­
denta Ruckoja i jeszcze jednego 
człowieka”, którego nazwiska nie 
ujawniono ze względu na dobro 
śledztwa, konto, na które z Rosji 
przelano miliony dolarów. W ja­
kim celu je przelano i co stało się 
z tymi pieniędzmi — członkowie 
komisji nie ujawnili.

Wiceprezydent jest też — zda­
niem członków komisji zamie­
szany w sprawę fundacji „Odro­
dzenie”. Kontrola wykazała, iż 
w Fundacji tej „ukradziono mi­
liony dolarów”. Sam Ruckoj „ma 
co najmniej dwie wille” — twier­
dził Makarów.

Poseł 
ale uczciwy 
Zdaniem 73 proc, respondentów 

CBOS poseł na Sejm powinien 
być uczciwy, a według 60 proc, 
powinien orientować się w pro­
blemach społecznych i ekono­
micznych kraju. Zapytani mogli 
wskazać pięć cech bądź umieję­
tności, które wg nich powinien po­
siadać parlamentarzysta.

Dla blisko połowy ankietowa­
nych najważniejsza jest wrażli­
wość posła na ludzką krzywdę 
(48 proc.) 1 jego znajomość pra­
wa (47 proc.), a dla 43 proc, wie­
dza posła o problemach własne­
go okręgu i jego mieszkańców.

Na dalszych miejscach znalazły 
się: pracowitość (34 proc, takich 
wskazań), inteligencja (27 proc.) 
i umiejętność rozwiązywania spo­
rów (23 proc.). Co piąty uważa, że 
poseł powinien być przede wszy­
stkim patriotą oraz powinien u- 
mieć przedstawiać swoje poglądy, 
a zdaniem 18 proc, najważniejsza 
jest kultura osobista posła oraz 
jego tolerancja wobec odmien­
nych poglądów.

Najrzadziej (bo 16 proc, takich 
wskazań) wymieniano łatwość na­
wiązywania przez posła kontak­
tów x wyborcami, jego zdolność 
do rozsądnych ustępstw i odwagę 
cywilna.

Zdaniem 63 proc, respondentów 
CBOS przyszły poseł powinien re­
prezentować przede wszystkim po­
trzeby i interesy całego społe­
czeństwa, według 23 proc, potrze­
by i interesy tych, którzy na nie­
go głosowali, w opinii 6 proc. — 
środowiska, z którym jest zwią­
zany zawodowo, a w przekonaniu 
3 proc, interesy i potrzeby swojej 
partii lub ugrupowania politycz­
nego. Pozostali (5 proc.) nie wypo­
wiedzieli się na ten temat.

65 proc, (w tym 32 proc, zdecy­
dowanie) popiera wymóg złożenia 
przez kandydata na posła oświad­
czenia, czy w przeszłości współ­
pracował ze Służbą Bezpieczeń­
stwa, 20 proc, (w tym 7 proc, zde­
cydowanie) uważa, że źle się stało, 
że kandydaci na posłów muszą 
składać oświadczenia w tej spra­
wie, a pozostali (15 proc.) nie mie­
li na ten temat wyrobionego zda­
nia.

55 proc, zapytanych (w tym 32 
proc, na pewno) nie głosowałoby 
na osobę, która w przeszłości by­
ła współpracownikiem SB, dla 27 
proc, (w tym 10 proc, na pewno) 
nie miałoby to znaczenia, a pozo­
stali nie wypowiedzieli się w tej 
sprawie.

Polska południo­
wa jest w zasięgu 
wyżu znad Morza 
Północnego. Kra­
kowskie Biuro Pro­
gnoz IMGW prze­
widuj*,  że dziś bę­
dzie zachmurzenie 
małe, tylko w re­
jonach górskich u- 
miarkowane. Bez 
opadów. Tempera­
tura maksymalna 
w dzień od 21 do 
23 stopni, w rejo­
nach podgórskich 
17 st. Minimalna 
w nocy od 5 do 8 
st., w rejonach 
podgórskich 4 st. 
Wiatr słaby z kie­
runków zachod­
nich. Wysoko w 
Tatrach tempera­
tura dniem 6 st., 
nocą l st. Wiatr 
umiarkowany, pół­
nocno-zachodni.

Orientacyjna pro­
gnoza na następną 
dobę: bez opadów, 
temperatura w 
dzień od 22 do 25 
stopni, w nocy od 7

PROGNOZA POGODY

21 
22

g 2
22 7 
SM K
25 *
21 B
22 5
22 7 
17 ♦
20 7

ciąeteeMB* 
Keserewg W, 
Kstowłag 
Kielce 
Krak*© 
Krosae 
Newy 
Pfsamyśl 
Rzastów 
Tareśw 
takepee* 
WaraaeW

do 10. Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie z 18 bm.
godz. 15: 998,4 hPa tj. 748,9 mm. Wahania ciśnienia.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie o godz. 5.35, a zajdzie o 19.51. Dzień
jest krótszy od najdłuższego dnia w roku o 2 godziny i 7 minut. Księżyc 
w perygeum. (p)

ZANIECZYSZCZENIE POWIETRZA W KRAKOWIE: z pomiarów prze­
prowadzonych wczoraj do godz. 12.00 przez Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska wynika, że zanieczyszczenie powietrza (w mikrogra- 
mach na m3) wynosiło:

dwutlenek 
siarki

dwutlenek pył tlenek
azotu węgla

Rynek Główny 11 8 18 700
Aleja Krasińskiego 27 177 22 1500
Norma średniodobowa 200 150 120 1000

UWAGA, KIEROWCY I PRZECHODNIE! Widzialność i warunki drogo­
we dobre.

Sytuacja biometeorologiczna: korzystna, sprawność psychofizyczna 
znajduje się w fizjologicznej równowadze.

NOTOWANIA WALUTOWE

• (A) Oficjalny kurs NBP z 18 sierpnia 1993 roku. Dolar, skup: 
17.937 zł, sprzedaż: 18.669 zł, marka, skup: 10.617, zł, sprzedaż: 
11.051 zł.
• Kurs w kantorach prywatnych. KRAKÓW, dolar, skup: 18.130— 

18.200 zł, sprzedaż: 18.250—18.300 zł
Marka, skup: 10.600—10.650 zł, sprzedaż: 10.650—10.680 zł
Funt, skup: 26.500 zł, sprzedaż: 26.800—27.000 zł
Frank fr., skup: 2950—2980 zł, sprzedaż: 3030—3050 zł.
• NOWY SĄCZ, dolar, skup: 18.200—18.220 zł, sprzedaż: 18.300— 

18.360 zł
Marka, skup: 10.600—10.620 zł, sprzedaż: 10.650—10.680 zł
Frank fr., skup: 2980—3010 zł, sprzedaż: 3030 zł
Frank szw., skup: 11.900—41.960 zł,' sprzedaż: 12.088—12.100 zł
Lir (100), skup: 1115—1120 zł, sprzedaż: 1136—1139 zł
Korona czes., skup: 590—592 zł, sprzedaż: 605—610 zł
Korona słów., skup: 510—515 zł, sprzedaż: 540—545 zł.
• Najwyższa cena skupu dolara: 18.280 zł (Suwałki), marki: 10.610 

(Gdańsk), najniższa cena sprzedaży dolara: 18.250 (Wrocław, Gdynia), 
marki: 10.630 (Bielsko).

Tabela kursów NBP z 18.08.1993 r.

KUPNO SPRZEDAŻ

Australia 1 dolar 12189 12687
Austria 1 szyling 1509 1571
Belgia 1 frank 499 519
Dania 1 korona 2576 2682
Finlandia 1 marka 3078 3204
Francja 1 frank 3005 3127
Hiszpania 100 peset 12836 13360
Holandia 1 gulden 9428 9812
Japonia 100 jenów 17539 18255
Kanada 1 dolar 13657 14215
Lusemburg 1 frank 499 519
Norwegia 1 korona 2440 2540
Portugalia 100 escudo 10352 10774
Niemcy 1 marka 10617 11051
USA 1 dolar 17937 18669
Szwajcaria 1 frank 11955 12443
Szwecja 1 korona 2228 2318
W. Brytania 1 funt 26764 27856
Włochy 100 lirów 1120 1168
Europa ECU 20204 21028

EPIDEMIA SALMONELLI 
W PÓŁNOCNYCH MORA­
WACH. Wszystkie oddziały 
zakaźne szpitali w północnych 
Morawach po ostatnim wee­
kendzie są pełne pacjentów 
podejrzanych o zarażenie się 
salmonellą. Prawdopodobnie 
przyczyną zachorowań było 
spożycie makreli lub filetów 
z tych ryb, wyprodukowanych 
przez prywatną czeską firmę 
„Varmuza Hodonin”. Epide­
mia na Morawach rozpoczęła 
się w zeszłym tygodniu, a na 
początku bieżącego tygodnia 
prasa informowała o 700—800 
przypadkach zarażenia salmo­
nellą. Niektórzy lekarze twier­
dzą, źe liczba ta obejmuje tyl­
ko najbardziej chorych.

Z SARAJEWA DO SZPI­
TALI ŚWIATA. Z 17 krajów 
napłynęły do tej pory oferty 
przyjęcia Co najmniej 1278 
rannych i chorych ze szpitali 
w Sarajewie. Najwięcej ran­
nych — 454 — gotowe są 
przyjąć Włochy. Stany Zjed­
noczone zadeklarowały goto­
wość zaopiekowania się 350 
pacjentami sarajewskich szpi­
tali. Według komunikatu ogło­
szonego we wtorek wieczorem 
w Genewie 100 rannych chce 
przyjąć Finlandia, 98 Francja, 
50 Arabia Saudyjska, a po 40 
Polska. Czechy i Turcja. Dal­
sze miejsca na tej liście zaj­
mują Kanada, Jordania, Szwe­
cja, W. Brytania. Te dwa o- 
statnie kraje przyjęły już ran­
nych,

•DZIENNIKPOISK1
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Rozmowa z prof. WŁ0DZI1MIWiZEM WESOŁOWSKIM

Badania przeprowa­
dzone przez Zakład 
Struktur Władzy In­
stytutu Filozofii 1 
Socjologii PAN wska­
zują na zdecydo­

wane zróżnicowanie poglądów i 
spolaryzowanie stanowisk byłych 
posłów — potencjalnych parla­
mentarzystów wobec zagadnie­
nia roli polityki i demokracji w 
Polsce — twierdzi kierujący ze­
społem badawczym prof. Wło­
dzimierz Wesołowski.

— Zapytaliśmy ich o to, co są­
dzą na temat polityki, jako zja­
wiska społecznego i demokracji, 
jako systemu politycznego w 
świetle ich doświadczeń parla­
mentarnych. Obraz, który rysuje 
się na podstawie przeprowadzo­
nych wywiadów nie daje zbyt 
optymistycznych rokowań prze­
biegowi kampanii wyborczej — 
powiedział prof. WesółowskL

— Jaki, zdaniem Pana 
może być tego powód?

--Kardynalną zasadą przyj­
mowaną w zachodnich demo­
kracjach, do których stale od­
wołują się nasi politycy, jest to, 
że samo istnienie partnera roz­
mów, ewentualnego przeciwnika, 
nie może być podważane. Nie 
może też być planowane jego 
zniszczenie, gdyż reprezentuje 
on grupy społeczne, których nie 
można wyeliminować zabiegami 
taktycznymi. Mało realne jest 
przypuszczenie, że jakaś partia 
upadnie, kiedy zdyskredytuje 
się jej przywódców. Nie zawsze 
ten fakt, wbrew głoszącym de­
klaracjom, jest uznawany.' 1

•— Co zatem wynika z 
waszych badań na temat 
polityki i polityków?

— Do badania zjawiska poli­
tyki i władzy, socjolog może 
podchodzić z różnych perspek­
tyw: reprezentacyjnej demokra­
cji, marksistowskiego konfliktu 
interesów klasowych, czy też po­
stawy elitystycznej, które my wy­
braliśmy. Przyjmuje ona, że eli­
ta — jako jedna z warstw «po- 

Sałata spod kombinatu

łecznych — jest najważniejsza 
w procesie kierowania sprawa­
mi publicznymi, albowiem taka 
jest obiektywna organizacja ży­
cia społecznego. Elita ta jest nie­
zależna w swych działaniach od 
opinii społeczeństwa, a nawet 
więcej — z racji zajmowanej 
pozycji często wręcz narzuca mu 
swe poglądy i wolę.

— Jaka jest natura po­
zycji zajmowanej przez eli­
tę polityczną?

— Podobnie jąk w każdym in­
nym przypadku — zawodowa. 
Wyłonienie się polityki jako pro­
fesji jest efektem długotrwałe­
go procesu historycznego, formu­
łującego cywilizację zachodnią. 
Nie zawsze zwraca się uwagę na 
kontekst tycv narodzin, którym 
były zjawiska racjonalizacji pra­
wa i biurokracji. To One zawsze 
doprowadzały do wyłaniani? się 
kolejnych elit politycznych, na 
drodze ■ ewolucyjnych lub rewo­
lucyjnych zmian.

— Zawodowy polityk 
według socjologii — jaki 
on jest?

— Jest formowany nie tyle 
prżęż osobiste, wewnętrzne po­
trzeby osoby pretendującej do 
profesjonalnego uprawiania poli­
tyki, lecz przez zewnętrzne oto­
czenie, tj. procesy demokratycz­
nych elekcji, funkcjonowanie 
masowych partii i działanie 
wewnątrzpartyjnych „maszyn 
politycznych”. Demokratycznie 
działający parlament jest prak­
tycznie jedną dostępną szkołą 
wychowania autentycznych po­
litycznych przywódców. Nie jest 
nią ani sama biurokratyzująca 
się organizacja partyjna, ani 
praca w biurokracji państwowej.

— Czym to się tłumaczy?
— System parlamentarny dzia­

ła poprzez problemowe komisje. 
Stwarza to pole dla merytory­
cznych dyskusji i przez to sprzy­
ja zdobywaniu przez posłów 
kompetencji oraz uczy ich, a 
przynajmniej uczyć powinno od­
powiedzialności. Natomiast par­

lic:.. Pleszowa, położonego tuż za 
płotem HTS; najbardziej zanie­
czyszczona , kadem — z odległej 
od przemysłowych kominów Wi­
śniowe j (20-krotnje za dużo w 
porównaniu z wartością krytycz­
ną według IUNG). Za to upra­
wiana w ‘ Wiśniowej marchew 
okazała się czystsza niż w naj­
gorszej pod tym Względem Modl- 
nicy.

Tylko nieco lepiej jest z oło­
wiem. Przekroczenia zawartości 
dopuszczalnych są tu rzadsze i 
mniej rażące, chociaż w sałacie 
z Woli Filipowskiej aż 17-krotne. 
Jeśli chodzi ó marchew to naj­
więcej ołowiu zawiera ta, rosną­
ca w, wydawałoby się, niemal 
krystalicznie czystej Tokarni.

A co z równie paskudnym dla 
zdrowia chromem? Najwięcej 
(ośmiokrotne przekroczenie za­
wartości dopuszczalnej) jest go 
w... Myślenicach.

Paradoksalne że warzywa są 
czystsze często akurat tam, gdzie 
bardziej zanieczyszczone jest po­
wietrze.

Monitoring wykazał, że w u- 
biegłym roku najwięcej pyłu opa- 
dło na Ruszczę i Pleszów. Trzy­
nastokrotnie mniej w okolicach 
najczystszych — w Tokarni i 
Woli Filipowskiej. Ważne, co 
tkwi w pyle. Np. ołów — naj­
więcej w Nowym Brzesku i 
wspomnianej Ruszczy, najmniej 
w Dobczycach, Grzybowie i w 
miejscowości Chobot na północ­
ny wschód od Niepołomic. Podo­
bnie z innym groźnym dla zdro­
wia metalem — kadmem (nigdzie 
jednak nie są przekraczane o- 
kreślone przepisami wartości do­
puszczalne).

tie polityczne, walcząc o zwy­
cięstwa wyborcze, wysuwają na 
czoło funkcjonariuszy i organi­
zatorów propagandy. Oni na 
trwale „żyją z polityki". Ponad­
to zasady funkcjonowania par­
tii, takie jak dyscyplina i lojal­
ność, chociażby wobec lansowa­
nego programu, nie sprzyjają sa­
modzielności myślenia i orygi­
nalności polityków.

— Dlatego do prowadzo­
nych badań wybrano by­
łych posłów?

— Również dlatego, że stano­
wią oni definitywnie określoną 
grupę ludzi polityki. Badanie 
„polityków w ogóle” czy „elity 
politycznej” w polskich warun­
kach. byłoby błędem. Nie mogli 
mu zostać poddani przywódcy 
partii politycznych, które u 
schyłku funkcjonowania Sejmu 
zdawały się zatracać swą tożsa­
mość ideową i programową. Po­
wszechnie sądzono, że scena po­
lityczna zaczyna się na nowo 
integrować poprzez tworzeni*  
międzypartyjnych, niezbyt czy­
telnych dla przeciętnego obywa­
tela, sojuszy. Ten okres pomię­
dzy rozwiązaniem Sejmu a no­
wymi wyborami jest z punktu 
widzenia socjologa najbardziej 
interesujący, ze względu na mia­
rodajność wypowiedzi ustępują­
cych polityków.

* ■•■ydawało się, że wszy- 
1 O / s^'£0 wiemJr; należy 
\ S \ I wystrzegać się wa­
si M rzyw uprawianych w 
> > pobliżu Huty im. T.

Sendzimira, broń Bo­
że nie jeść tych z jej strefy 
ochronnej, czyli obszaru bezpo­
średnio dotkniętego wpływem 
HTS. Bez obaw natomiast moż­
na położyć dzieciom na talerz ja­
rzyny z południowych, pozbawio­
nych uciążliwego przemysłu tere­
nów. Opublikowane właśnie wy­
niki badań z lat 1988—90 — gru­
ba księga, licząca niemal 300 
stron tekstu, tabel, wykresów i 
map — prowadzą do szokują­
cych wręcz wniosków.-

Informacji o tym, co jemy 
wraz z warzywami uprawianymi 
w Krakowskiem, dostarcza od 
ponad 10 lat pierwszy w kraju 
system monitoringu ekologiczne­
go. Jego sieć obejmuje obecnie 
ponad 60 punktów. Są to tzw. 
powierzchnie rolne, leśne i ogród­
ki działkowe. Badaniami objęto 
sałatę, kapustę i marchew a tak­
że trawę, którą odżywiają się 
zwierzęta hodowlane. Kontroluje 
się także mleko z kilku lokal­
nych zlewni.

W przypadku warzyw punktem 
odniesienia są wartości uznane 
za krytyczne (najwyższe dopusz­
czalne) przez Instytut Upraw 
Nawożenia i Gleboznawstwa w 
Puławach.

Powszechnie stwierdzono zna­
czne i rosnące w porównaniu z 
poprzednimi latami przekrocze­
nia zawartości kadmu w rośli­
nach. Co dziwne, względnie naj­
czystsza sałata pochodziła z oko­

— Według jakiego klucza 
wybrano skład badanej 
grupy?

— Do przeprowadzenia tych 
badań wybraliśmy 30 posłów, 
których inni posłowie Wskazali 
jako dobrych parlamentarzystów, 
biorąc pod uwagę ich kompeten­
cje. zaangażowanie w prace Sej­
mu oraz takie cechy jak uczci­
wość, lojalność i rzetelność. De­
terminanty te są ' niebagatelne 
zważywszy że posłowie jako le- ; 
gislatorzy decydują o kształcie 
systemu politycznego, ekonomi­
cznego i społecznego kraju. Cha­
rakterystyczne, że niemal każdy 
inaczej pojmuje swą rolę w Sej­
mie: od fachowca tworzącego 
prawo, poprzez przywódcę jakiejś

Znaczna część opadających z 
pyłem metali ciężkich trafia do 
gleby. Największą zawartość ka­
dmu stwierdzono w glebach s 
okolic Sułoszowej. i Alwerni a 
ołowiu: w SułoszoWej, Krzeszo­
wicach i Jerzmanowicach: naj­
mniej w gminach: Kłaj, Nowe 
Brzesko i Proszowice. Wpływ ma 
tu również skład chemiczny uży­
wanych w rolnictwie nawozów 
sztucznych i środków ochrony ro­
ślin oraz warunki naturalne, np. 
bliskość złóż rud metali.

Czym wytłumaczyć, że sałata 
z Woli Filipowskiej, na którą 
opada najmniej pyłu, jest jed­
nocześnie najbardziej zanieczysz­
czona ołowiem? Dlaczego sałata 
z Pleszowa, nazywanego przez 
niektórych wręcz strefą śmierci, 
zawiera kilkakrotnie mniej kad­
mu niż uprawiana w Wiśniowej, 
do której troskliwi rodzice z Kra­
kowa wiozą dzieci na letnisko? 
Skąd ołów w marchewce z rów­
nie letniskowej Tokarni?

Prawdę mówiąc — nie wiado­
mo. Rzeczywistość wymyka się 
teorii i logice. Według jednej z 
hipotez zanieczyszczenia powie­
trza w Krakowie wzajemnie się 
neutralizują. Dlatego kwasowość 
opadów jest tu zbliżona do na­
turalnej dla wody. Kwaśne de­
szcze padają w rejonach obiek­
tywnie mniej zanieczyszczonych 
a wiadomo, że właśnie w zakwa­
szonym środowisku metale cięż­
kie stają się bardziej aktywne i 
łatwiej przenikają do roślin.

Barbara Dębska, która zajmu­
je się monitoringiem w krakow­
skim Wojewódzkim Inspektoracie 
Ochrony Środowiska, wskazuje 
także na niedoskonałość metod 

grupy nacisku czy też lokalnej 
społeczności, aż po polityka ma­
jącego do spełnienia dziejową 
misję.

— Co byli posłowie są­
dzą o demokracji jako sy­
stemie politycznym?

— Poglądy na ten temat ukła­
dają się w dość skomplikowaną 
mozaikę. Jej szkielet stanowią 
cztery modele. Pierwszy to „de­
mokracja gabinetowa”, która za­
kłada, że wszystkie aspekty ży­
cia społecznego rozstrzygane są 
przez parlament Drugi to model 
„demokracji sterowanej” przez 
polityka cieszącego się charyz­
mą i poparciem społecznym. Z 
kolei model „korporatystyczny” 
podkreśla, że wszystkie spory i 
konflikty społeczne mogą być 
rozwiązywane tylko na drodze 
negocjacji między rządem i 
związkami zawodowymi, z pomi­
nięciem Sejmu. Ostatni model 
— „partycypacyjny” zakorzenio­
ny w myśli socjaldemokratycz­
nej i co ciekawe, lansowany 
także przez naukę społeczną 
Kościoła, akcentuje rolę samo­
rządności lokalnej i stowarzysze­
niowej.

— Czego, zdaniem Pana, 
powinniśmy się spodzie­
wać po wyborach?

— Wątpić należy, czy bez 
skłonności do pozytywnego na­
stawienia wobec demokracji, o- 
kazywanej przez wszystkie war­
stwy społeczne, możliwe będzie 
utrzymanie podobnego, ogólnego 
w swych ramach stanowiska 
wśród samych polityków Jeśli 
chęemy myśleć poważnie o przy­
szłości demokracji w Polsce, ko­
nieczne jest osiągnięcie nie- 
konfliktowych nastawień tak 
wśród „mas”, jak i „elit” Kom­
petencje i osychologiczne skłon­
ności osób pragnących zawodo­
wo uprawiać politykę śą czyn­
nikami Samoistnymi, i, mogą o- 
kazać się decydujące w wyści­
gu po władzę.

Rozmawiał:
MAREK KOLEWSKI

analitycznych (metale ciężkie 
występują w śladowych ilościach 
i trudno tu o precyzyjny pomiar), 
a także na brak norm, które po­
zwoliłyby jednoznacznie ocenić 
sytuację,

Badania monitoringu dowodzą 
również, że warzywa uprawiane 
pod folią wcale nie są czystsze 
od tych z pól. Być może jest to 
kwestia gorszego przewietrzania 
tuneli i specyficznego ich mikro­
klimatu, ułatwiającego przyswa­
janie metali ciężkich.

Czy znaczy to, że powinniśmy 
całkowicie wykluczyć warzywa 
z diety? Oczywiście nie. Monito­
ring potwierdza, że najskutecz­
niejszym i jednocześnie najprost­
szym sposobem usunięcia nad­
miaru metali ciężkich z roślin 
jest ich staranne mycie.

■ #
Monitoringiem ekologicznym w 

województwie krakowskim zaj­
mują się: Wojewódzka Stacja Sa­
nitarno-Epidemiologiczna, Woje­
wódzki Inspektorat Ochrony Śro­
dowiska, Instytut Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej, O- 
kręgowa Stacja Chemiczno-Rol­
nicza, Instytut Botaniki im. W. 
Szafera PAN, Ośrodek Badaw­
czo-Rozwojowy Górnictwa Suro­
wców Chemicznych „Chemkop”. 
Opracowanie o którym mowa 
powstało pod kierunkiem prof. 
Krystyny Grodzińskiej z Insty­
tutu Botaniki PAN. Skład zespo­
łu redakcyjnego: Krzysztof Bo­
lek, Liliana Czarnecka, Barbara 
Dębska, Paweł Turzyński (wszy­
scy WIOS) oraz Barbara Godzik 
(IB PAN).

(ar)

BYŁ PUCZ
Od nieudanego moskiewskiego -puczu mijają właśnie dwa 

lata. T.rzy, dni — pomiędzy 19 a 21 sierpnia — do funda­
mentów wstrząsnęły imperium. Były niczym trzy laski 1 

। dynamitu podłożone pod rozległy, lecz mocno zmurszały budynek 
। więzienia okręgowego, powiedzmy, na Dzikim Zachodzie. Efekt 
t eksplozji okazał się katastrofalny dla starego systemu polityce- 2 

nego. Powracający do Moskwy po załamaniu się puczu prezy- 3 
dent Gorbaczow był politycznym trupem. Prawdopodobnie zda- ( 
wał sobie z tego sprawę, iż jego linia, polegająca na łagodnej 
ewolucji politycznej, bez odżegnywania się od marksistowsko- 
-leninowskiej przeszłości, poniosła całkowitą klęskę. Przy okazji 
wyszło na jau>, iż supermocarstwo aspirujące do decydowania .o 

I losach świata, w istocie jest państwem nieobliczalnym i niesie- 
rownym. Jelcyn na czołgu, to świetny temat dla kamer t» i 
symbol dla mas. ale żaden partner dla przywódców 7 najpotęż­
niejszych państw świata. Nicość puczystów. którzy decyzję o 
przewrocie podjęli w alkoholowym widzie, nie świadczyła jed­
nak o geniuszu politycznym Jelcyna i jego obozu politycznego. ' 
gdyż niemal nazajutrz po abdykacji Gorbaczowa .i ukształto- | 
waniu się kośćca Wspólnoty Niepodległych Państw zwycięzcy 
skoczyli sobie do oczu.

Walki wewnętrzne ńa rosyjskiej scenie politycznej są być mo­
że konieczną ceną przeprowadzenia w państwie niezbędnych 
reform, ale nie Ulega wątpliwości, iż równocześnie pozycja Rosji 
i Wspólnoty Niepodległych Państw na arenie międzynarodowej 
raptownie maleje. Rosyjskie weksle stoją nisko. Widmo rozpadu , 
wist nie tylko nad W NP. lecz także nad Federacją Rosyjską.. , 
gdzie lokalne tendencję secesjonistyczne są silne jak nigdy do­
tąd. Klincz polityczny panujący na Kremlu w połączeniu z chao- 1 
tycznymi posunięciami gospodarczymi powoduje, iż co rusz po- ' 
jawiają się pogłoski o nowym puczu. Nie pozostaje to bez wpły- 1 
wtt ńa międzynarodowa wiarygodność Rosji. Komu potrzebne l 
jest państwo miotające się pomiędzy skrajnościami — wielko­
ścią i nicością? Komu potrzebna jest, polityczna „czarna dziura" 
pomiędzy Kamczatką a Bugiem? Jednak czy remedium na pro­
blemy nękające Rosję i państwa Wspólnoty może być nowy 
pucz?

I Wątpliwe. Rosję w wydaniu absolutnym i agresywnym świat 
zna od kilkuset lat i bynajmniej za powrotem Rosji w stare 
koleiny nie tęskni. Wizja dęmokratucznej. racjonalnej gospo- 1

, darczo ł konstruktywnej politycznie Rosji jest znacznie bardzie j 1 
' pociągająca. Takiej Rosji, niepotrzebna-jest ..wojna na górze", . 

niepotrzebny jest pucz. ANDRZEJ WOJTAS

Razem broniliśmy 
demokracji...

Korespondent „Dziennika”
rozmawia z Rusłanem Chasbułatowem

— Panie Przewodniczący, Jak­
by Pan ocenił dzisiejszą sytuację 
polityczną w Rosji?

— Rosyjska gospodarka jest w 
stanie ciężkiego kryzysu. Nieu­
dolność rządu, który nie potrafi 
wyprowadzić kraju z ruiny go­
spodarczej. prowadzi do poszu­
kiwania wrogów wewnętrznych i 
domniemanych przeciwników re­
form. Jeszcze wczoraj do nich 
zaliczano tzw czerwcno-brunat- 
nych (opozycja narodowo-komu- 
nistyczna). Dzisiaj natomiast 
przeciwnikiem jest każdy, kto ma 
odmienne zdanie na temat prze­
biegu reform w Rosji.

Obecna grupa rządząca nie jest 
samodzielna w podejmowaniu de­
cyzji ekonomicznych W ogrom­
nej mierze reformy przebiegają 
pod dyktando Międzynarodowego 
Funduszu Walutowego Problem 
polega na tym, że nie uwzględ­
nia on specyfiki byłego ZSRR z 
jego niewiarygodną monopoliza­
cją przemysłu Polityka moneta- 
rystyczna sama w sobie, bez od­
powiedniego centralnego plano­
wania. jest skazana na niepowo­
dzenie i klęskę. Jednak grupa 
rządząca {©toruje prawa ekono­
miki i usiłuje za wszelką cenę 
przeskoczyć z jednego systemu 
ekonomicznego do drugiego.

Niestety, mimo . licznych de­
klaracji rząd nie podejmuje od­
powiednich kroków celem likwi­
dacji systemu nakazowo-rozdziel­
czego w stosunkach pomiędzy cen­
trum a regionami kraju Rosja 

TOWAR TYGODNIA SUPEROKAZJA 
OD 16 DO 22 SIERPNIA

Olej słonecznikowy 

3 1 — 50.400

Piwo Kapitan 

0,51 but— 14.S00

Kawa Pedros mielona

250 g — 18.800

Brzoskwinie 
puszka 
850 o — 14.700

Wafelki 
„Gofretki" 
50 o — 3.200

Gulasz drobiowy 
z żołądków 
830 g — 25.800

SUPERMARKET MX, KRAKÓW, ul. CENTRALNA 41 a

1 Stoi dziś wobec groźby fali ma­
sowych -strajków, które mogą 
wybuchnąć na jesieni b. roku. 
To dodatkowo zaostrza sytuacje 
polityczną.

W Rosji istnieje bardzo cie­
kawa kombinacja elit rządzą­
cych. W zasadzie mamy dwa rzą­
dy: jeden oficjalny, drugi to 
administracja prezydenta. Pierw­
szy nie ma odpowiednich upraw­
nień i pełnomocnictw, lecz pono­
si odpowiedzialność za wszystko. 
Drugi natomiast ma realną wła­
dzę i nie Donosi żadnej odpowie­
dzialności. Jelcyn i jego najbliż­
si doradcy po prostu przenieśli 
ze sobą na Kreml stare komu­
nistyczne sposoby zarządzania. 
Rolę byłego KC KPZR odgrywa 
administracja prezydenta.

Parlament nie mając żadnego 
wpływu na działalność admini­
stracji. usiłuje rozwiązać ręce rzą­
dowi. W kraju trwa nieprzerwa­
nie otwarta konfrontacja, ponie­
waż ludzie, mający bezpośredni 
wpływ na prezydenta za wszel­
ką cenę starają się utrzymać 
władzę absolutną. Tzw. demo­
kraci — to farbowani komuniści, 
przyzwyczajeni do samowładży. 
Trudno było czego innego oczeki­
wać od byłego pierwszego se­
kretarza partii w ogromnym ob­
wodzie.

— Jakby Pan skomentował «- 
statnie wypowiedzi prezydenta 
Rosji Borysa Jelcyna, że Jesienią 

(Dokończenie na str. 4)

Panorama Firm
NOWOCZESNE KATALOGI TELEADRESOWE

31-038 Kraków, Pałac Pugetów, ul. Starowiślna 15a, tel. 22-01-06

BEZPŁATNE
UMIESZCZENIE PODSTAWOWYCH DANYCH 
O KAŻDEJ FIRMIE
Z REGIONU KRAKOWSKIEGO

BEZPŁATNA
DYSTRYBUCJA KATALOGU
W REGIONIE KRAKOWSKIM

BEZPŁATNE
OPRACOWANIE REKLAMY I PROJEKTU 
LOGO FIRMY
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GODZINY
• EPIDEMIA U WSCHOD­

NICH SĄSIADÓW. Władze 
Rosji przyznały wczoraj, źe 
na jej terytorium panuje epi­
demia dyfterytu. Oprócz tego 
zanotowano także pojedyn­
cze przypadki tyfusu, czerwon­
ki i cholery. Przyczyną cho­
rób zakaźnych na obszarze 
byłego ZSRR jest fatalny stan 
higieny. Bliskie sąsiedztwo z 
obszarami epidemiologicznymi, 
zwłaszcza z Kaliningradem i 
Lwowem wprowadziły polskie 
służby sanitarne w stan 
wzmożonej czujności. Dotych­
czas w Polsce zanotowano 5 
przypadków zachorowań na 
dyfteryt, wszystkie wzdłuż 
wschodnich granic.

spłonął Średniowie­
czny MOST W LUCERNIE. 
Pożar, który wybuchł wczoraj 
zniszczył średniowieczny dre­
wniany most w Lucernie w 
centrum Szwajcarii — podał 
departament pożarnictwa. 
Przyczyną pożaru mogło być 
podpalenie, powiedział przed­
stawiciel departamentu. 650- 
-letni most, widniejący na 
wielu widokówkach z Lucer­
ny, był najbardziej uczęszcza­
nym przez turystów obiektem.

ROZPOCZĘTO NISZCZE­
NIE 350 BOMBOWCÓW B-52. 
W amerykańskiej bazie lotni­
czej Davis-Monthan (stan A- 
rizona) rozpoczęto we wtorek 
niszczenie 350 przestarzałych 
bombowców B-52. Przy uży­
ciu olbrzymiej stalowej gilo­
tyny o wadze prawie 6 ton 
pocięto na pięć części pierw­
szy z ciężkich bombowców, z 
których każdy mógł transpor­
tować kilka rakiet nuklear­
nych. Niszczenie B-52 rozpo­
częło się zgodnie z układem 
o redukcji broni strategicznej 
(START), który podpisały Sta­
ny Z jednoczone^ i b. ZSRR.

PRZEDWYBORCZE „CZY­
STKI” W RPA. 13 osób zgi­
nęło w nocy z wtorku na śro­
dę w wyniku aktów przemo­
cy na terenie RPA. Jak o- 
świadczył rzecznik policji, 5 
osób poniosło śmierć w get­
tach murzyńskich pod Jo- 
hannesburgiem. Jedna z nich 
— Murzyn — została spalona 
żywcem, pozostałe zastrzelo­
ne. Pięć osób zastrzelono z 
broni maszynowej w barze w 
Kapsztadzie. Od czasu wyzna­
czenia 2 lipca br. terminu 
pierwszych wolnych i demo­
kratycznych wyborów (na 27 
kwietnia 1994) w RPA nieu­
stannie dochodzi do krwa­
wych porachunków, a także 
zabójstw przypadkowych prze­
chodniów. Bilans tej rozkręca­
jącej się spirali przemocy za­
myka się już liczbą ponad 400 
zabitych Murzynów.

SZCZELNA GRANICA AF- 
GANSKO-TADŻYCKA? Ta­
dżyckie siły rządowe po wie­
lu miesiącach walki odbiły z 
rąk opozycji 7 wiosek w o- 
kolicach miasta Darwaza (po­
łudnie republiki), zapewniając 
..szczelność” strategicznego od­
cinka granicy z Afganistanem.

LITWA Dla „Dziennika11 z Zagrzebia

Mięso za gaz Bałkański poker
Wyjaśniając politykę państwa 

w dziedzinie zaopatrzenia w 
żywność, premier Republiki Li­
tewskiej Adolfas Szleźewiczius 
oraz minister rolnictwa Kiman- 
tas Karazija powiedzieli, iż trze­
ba ochronić litewskiego rolnika 
przed konkurencją z Zachodu. 
Dlatego rząd zamierza wprowa­
dzić cła na artykuły rolnicze, 
sprowadzane z tamtych stron, 
które są o wiele tańsze od li­
tewskich. — Przeżywamy obec­
nie najcięższy okres próbny — 
mówił premier — jeżeli nie o- 
bronimy interesów naszych rol­
ników dzisiaj — w przyszłości 
skutki będą dramatyczne.

UKRAINA

Do wiosny...
Wysiedlenie mieszkańców ska­

żonych promieniowaniem wiosek 
z trzydziestokilometrowej strefy 
wokół Czarnobyla odbyło się w 
latach 1986—87. Około jednej 
trzeciej „rodzin czarnobylskich” 
nowego normalnego domu lub 
mieszkania nie przyniosły ani 
lata szczytu pieriestrojki, ani 2 
lata niepodległości Ukrainy. W o- 
czekiwaniu na lepsze dni prze­
bywają — jak uchodźcy na ca­
łym świecie — w domach wcza­
sowych, hotelach robotniczych, 
nawet salach gimnastycznych i 
domkach letniskowych.

Niełatwo jest zapewnić set­
kom tysięcy „czarnobylców" 
własne mieszkanie w warun­
kach ogólnego kryzysu gospo­
darczego. Niech zaświadczy o

Razem 
demokracji.

(Dokończenie ze str. 3)
br. dojdzie w Rosji do przesile­
nia politycznego?

— Wielka szkoda, że prezydent 
„przygotowuje się do decydują­
cego starcia”. Sądzę, że powie­
dział to pod wpływem swojego 
otoczenia. Jako przewodniczący 
Rady Najwyższej mogę zapew­
nić. że parlament nie ma żadne­
go zamiaru walczyć we wła­
snym kraju z kimkolwiek. Nie 
mamy w naszym gmachu arty­
lerii. Nasza jedyna broń, to siła 
prawa i zdrowy rozsądek.

•— Borys Jelcyn, między in­
nymi, wspomniał o konieczności 
przeprowadzenia Jesienie br. wy­
borów parlamentarnych.

— Żadnych wyborów parla­
mentarnych w roku bieżącym nie 
będzie. Niezależnie od woli pre­
zydenta.

— Czy jest możliwe w dzisiej­
szej sytuacji politycznej prze­
prowadzenie okrągłego stołu na 
wzór Polski sprzed czterech lat?

— Jest to jedyne możliwe wyj­
ście w danej sytuacji. Idea o-

Warto dodać, Iż na Litwie w 
chłodniach fabryk przetwór­
stwa mięsa leży przeszło 14 tys. 
ton wyrobów mięsnych i czeka 
na nabywców, w chłodniach jest 
także 6 tys. ton masła, 2,5 tys. 
ton sera fermentowanego. Rolni­
cy zaś nie mają możliwości zbyć 
swej produkcji; przedsiębior­
stwa nie płacą za dostawy żyw­
ca i mleka.

Część tych zapasów powędruje 
do krajów, wobec których Litwa 
jest zadłużona. 3.500 ton prze­
tworów mięsnych dostanie kon­
cern gazowy z Sankt Petersbur­
ga w Rosji, a ok. 1 tys. ton Azer­
bejdżan za olej napędowy.

JADWIGA BIELAWSKA 

tym jeden fakt. Opowiedział o 
nim szef Państwowej Admini­
stracji Obwodowej w Czerniow- 
cach — Iwan Gnatyszyn na co­
tygodniowej konferencji praso­
wej. „Na wybudowanie od zera 
wioski dla przesiedleńców, Ki­
jów wydzielił w ub.r. 280 min 
karbowańców. "Wskutek inflacji 
owa suma tak «schudła», iż za te 
pieniądze wznieśliśmy jedynie 
stołówkę dla budowlanych! Nie 
dajemy za wygraną: szukamy 
środków, uszczuplamy budżety 
obwodowych placówek zdrowia i 
szkolnictwa.

Liczymy, iż na wiosnę roku 
1994, po zainwestowaniu ok. 1 
mld karbowańców, będziemy 
mieli już tę wioskę". (wk) 

krągłego stołu i utworzenie rzą­
du koalicyjnego znajduje coraz 
więcej zwolenników nie tylko 
wśród opozycji, lecz także w krę­
gach inteligencji liberalnej i de­
mokratycznej. Potwierdzeniem te­
go jest artykuł redaktora naczel­
nego ..Niezawisimoj Gazety” — 
Witalija Tretjakowa. Jesteśmy 
skazani na porozumienie, mimo 
ogromnych różnic pomiędzy na­
mi.

— Za kilka dni minie druga 
rocznica puczu (19—21 sierpnia). 
Wtedy był Pan ramię w ramię 
z Borysem Jelcynem na baryka­
dach. Proszę podzielić się swy­
mi refleksjami w związku ze 
zbliżającą się rocznicą.

— Dwa lata temu broniliśmy 
razem młodej rosyjskiej demo­
kracji. Ja nie zmieniłem się. Je­
śli zajdzie taka potrzeba, będę 
bronił jej jeszcze raz. Rosji po­
trzebne są demokratyczne rządy 
i takie też będą!

Rozmawiał:

JURIJ BONDARENKO

W byłej Jugosławii sytua­
cja przypomina coraz bardziej 
poznaną anegdotę o bałkańskiej 
karczmie; nikt nie wie kto pije, 
kto płaci, a gdy gaśnie światło 
wszyscy rzucają się na siebie.

Do Genewy zaproszono ponow­
nie na rokowania o Bośni-Herce- 
gowinie prezydentów Serbii i 
Chorwacji, Slobodana Miloszevi- 
cia i Franją Tudjmana. Współ­
przewodniczący genewskiej kon­
ferencji o byłej Jugosławii, lord 
Owen i Thorvald Stoltenberg, u- 
ważają przypuszczalnie, iż szefo­
wie sąsiednich państw, mimo, iż 
odżegnują się głośno od jakiego­
kolwiek bezpośredniego udziału 
w krwawej tragedii w Bośni-Her- 
cegowinie, dysponują pokaźnym 
wpływem wśród swych ziomków 
w tej międzynarodowo uznanej

Dla „Dziennika11 z Bonn

Jelcyn wyciaga rece
Jednym z najważniejszych 

powodów inwestycyjnej wstrze­
mięźliwości nie tylko obcokra­
jowców ale > samych Niemców 
w dawnej NRD są nie wyjaśnio­
ne stosunki własności. Sprawę 
jeszcze bardziej skomplikowało 
niespodziewane wystąpienie Ro­
sji

Moskwa przedstawiła listę 
około 1000 nieruchomości i za­
kładów przemysłowych, do któ­
rych Rosja rości sobie preten­
sje. Podstawą jest niemiecko- 
-niemiecki traktat o jedności, 
który przewiduje, że majątek 
przejęty po 1948 roku przez 
władze NRD niezgodnie z pra­
wem musi być zwrócony po­
przednim właścicielom. Na tej

v____________ _________________

IZRAEL — PALESTYŃCZYCY

Pogoda na
Na 30 sierpnia ustalono począ­

tek kolejnego etapu negocjacji 
pokojowych między Izraelem a 
stroną arabską w konflikcie na 
Bliskim Wschodzie. Już wszys­
cy uczestnicy otrzymali oficjal­
ne zaproszenia. Również nego­
cjatorzy palestyńscy doszli do 
porozumienia z Organizacją Wy­
zwolenia Palestyny' i najpraw­
dopodobniej przystąpią do roz­
mów w dotychczasowym skła­
dzie. Mimo, że oficjalnie dele­
gacja palestyńska reprezentuje 
mieszkańców ziem okupowanych, 
to jednak dla nikogo, łącznie z 
Izraelem, nie jest tajemnicą, że 
wszystkie swe ważniejsze kroki 
uzgadnia z OWP i samym Jase­
rem Arafatem.

Ostatnio doszło do różnicy 
zdań w obozie palestyńskim; 
chodziło o zasady prowadzenia 
rozmów z Izraelem. Okazało się, 
że stanowisko OWP w tej spra­
wie jest bardziej pragmatyczne 
niż członków delegacji. Na przy­
kład delegacja nalega, aby spra­
wę wschodniej Jerozolimy roz­

republice, będącej jako suweren­
ne państwo członkiem QNZ.

W Chorwacji rośnie niepokój. 
Z jednej strony na okupowanych 
terytoriach Chorwacja nie osią­
gnęła żadnych postępów. Most 
w Maslenicy został zburzony, lot­
nisko w Zemuniku leży w zasię­
gu „artyleryjskiej kontroli” zbun­
towanych Serbów, miasta nad 
Adriatykiem, a ostatnio również 
w Sławonii, ponownie są celem 
ataków serbskich. Zaś prezydent 
Franjo Tudjman uroczyście o- 
twiera prace służące przebiciu 
tunelu pod górą Velebit. Stoki 
Velebita, gdzie ma być drugi ko­
niec tunelu, leżą nadal w samo­
zwańczej „Serbskiej Krajinie”.

Na wyspach Brioni, w byłej 
rezydencji marszałka Tity, Tudj­
man przyjął w środę współpra­
cowników Owena i Stoltenberga, 

podstawie Rosja wystąpiła o 
zwrot nieruchomości i zakładów, 
które radzieckie władze okupa­
cyjne skonfiskowały w latach 
1945—48, a potem przekazały — 
bez przestrzegania procedury 
prawnej — władzom NRD. Kon­
fiskaty przeprowadzane były 
według prawa okupacyjnego, 
były więc — zdaniem Moskwy 
— w pełni prawomocne.

Na liście opublikowanej przez 
berliński dziennik „Berliner Zei- 
tung”, znalazło się 126 obiektów 
położonych w samym centrum 
Berlina, wśród nich pałac przy 
Unter den Linden i były dom 
kultury radzieckiej przy Fried- 
richstrasse. A poza tym około 
100 zakładów przemysłowych na ' 

strzygnąć ostatecznie na wstę­
pie rokowań, podczas gdy Ara­
fat godzi się na podjęcie tego 
tematu w końcowych rozmo­
wach. Poza tym Arafat jest 
skłonny zgodzić się na ewentu­
alny samorząd ziem okupowa­
nych, co zdecydowanie nie za­
dawala Harnaś i inne organiza­
cje palestyńskie, a reprezentan­
ci palestyńscy w rokowaniach 
pokojowych nie mogą sobie po­
zwolić na lekceważenie nastro­
jów znacznej części społeczności 
palestyńskiej, żądającej całkowi­
tej niepodległości.

Niepodległość ziem dotychczas 
okupowanych napotyka na zde­
cydowany opór prawicy izrael­
skiej (partia Likud) odrzucającej 
hasło „ziemia za pokój", skłon­
nej zerwać rozmowy pokojowe z 
delegacją palestyńską przede 
wszystkim dlatego, że kontaktu­
je się ona z OWP. OWP, jak 
wiadomo, została uznana przez 
Izrael za organizację terrorysty­
czną, a kontakt z nią w świetle 
prawa Izraelskiego jest przestęp- 

usiłujących doprowadzić do roz­
wiązania konfliktu drogą roko­
wań. Jednocześnie w czasie nie­
dawnego pobytu w Dalmacji 
Tudjman oświadczył, iż „cierpli­
wość Chorwatów ma granice” i 
mogą oni postarać się o wyzwo­
lenie okupowanych terytoriów 
„innymi środkami”.

Dodając do chorwackich pro­
blemów walki z muzułmanami w 
Bośni-Hercegowinie oraz zagad­
kę męczącą NATO i obserwato­
rów ONZ (czy Serbowie wycofali 
się ze wzgórz wokół Sarajewa, 
czy też ciągle się tam jeszcze 
znajdują?!), wnioski są więcej 
niż pesymistyczne. W bałkańskim 
pokerze gracze przypuszczalnie 
zapomnieli o jakichkolwiek regu­
łach. Czego więc można oczeki­
wać od kibiców?

ZDZISŁAW PIOTR GW02D2

terenie całych Niemiec Wschod­
nich.

Prezydent Rosji — Borys Jel­
cyn — polecił zatrudnienie ca­
łej grupy niemieckich pośredni­
ków handlu nieruchomościami, 
którzy w księgach wieczystych i 
archiwach mają poszukiwać do­
wodów własności dalszych o- 
biektów. Zdaniem ekspertów fi­
nansowych w Bonn Moskwie 
nie chodzi wcale o przejęcie 
tych nieruchomości. Traktat zje­
dnoczeniowy przewiduje bo­
wiem, że były właściciel może 
zażądać po prostu odszkodowa­
nia. Obiekty znajdujące się na 
opublikowanej liście mają war­
tość wielu miliardów matek.

MACIEJ RYBIŃSKI

pokój
stwem. Dodajmy, że tego „prze­
stępstwa” ostatnio dopuścili się 
dwaj ministrowie izraelskiego 
rządu za wiedzą i przyzwole­
niem premiera Rabina. Nie zna­
czy to jednak, że OWP została 
oficjalnie uznana przez Izrael, 
chodzi raczej o wywarcie nie­
oficjalnego wpływu na stronę 
palestyńską, wykorzystanie 
wszelkich ewentualnych roz- 
dźwięków w jej łonie.

Jaka jest zatem szansa na po­
stęp w rozmowach i ostateczne 
porozumienie?

Jest oczywiste, że organizacje 
typu „Harnaś” i partie typu „Li­
kud” raczej nie byłyby w sta­
nie dojść do porozumienia. Na­
tomiast elastyczniejsza postawa 
rządzącej Partii Pracy i samego 
premiera Rabina, a z drugiej 
strony delegacji palestyńskiej 
współpracującej z coraz bardziej 
umiarkowaną OWP dają nadzie­
ję na pokój. I wszystko wska­
zuje na to, że będzie to pokój 
za ziemię.

IBRAHIH EL-CHEIKH

Zmęczenie informacjami na temat wojny w Bośni przypomina 
atmosferę wokół "Wietnamu o którym w pewnym momencie 
nie można było już słuchać. Sarajewo jest chyba w jeszcze 

gorszym położeniu, bo o ile obraz wietnamski miał charakter czar­
no-biały, o tyle Bośnia jawi się jako teren, z którym nie wiado­
mo, co począć. Jednego dnia wojska alianckie NATO już niemal 
zaczynają uderzenie rakietami, drugiego nagle ustępują krok w 
tył, a wtedy Serbowie robią krok w przód i tak bez końca.

Od samego niemal początku konflikt w byłej Jugosławii trakto­
wany jest jako ogień, przy którym, będąc politykiem zagranicz­
nym, można upiec własną pieczeń. Więc — jak pamiętamy — po­
jawił się tam pewnego dnia ni stąd ni zowąd prezydent Francji 
Francois Mitterrand. Nic nie wskórawszy wrócił do Paryża z 
punktami za pochodzenie po Sarajewie, pod ogniem snajperów. 
Francja wysłała potem samolot specjalny po Vuka Draskouicia i 
jego żonę, liderów serbskiej opozycji, która po ewentualnym za­
stąpieniu u władzy obecnego prezydenta Slobodana Miloseuicia, 
kresu tej wojny bynajmniej by nie położyła. Operacja wywołała 
sporo dwuznacznych komentarzy — dla jednych bowiem dostępne 
są najlepsze szpitale w Paryżu a inni muszą z gnijącymi ranami 
leżeć w jakichś szopach bez podstawowych środków medycznych. 
To samo teraz mówi się o maleńkiej Innie — dziewczynce, która 
wydarta śmierci i przewieziona do kliniki w Londynie ma teraz 
wzorową opiekę pod, kontrolą kamer wszystkich telewizji eałego 
świata.

Ludzie dobrej woli zbierają datki i dary, które w konwojach 
jadą do poodcinanych miast. I jedni zdesperowani, potrzebujący 
pomocy obywatele byłej Jugosławii zatrzymują te konwoje i nie 
przepuszczają dalej, chyba że po spełnieniu różnych warunków. 
Snajperzy strzelają do kierowców. Nic tam nie jest już święte. Nie 
respektuje się żadnych znaków ani symboli — ani Czerwonego

Krzysztof Mroziewicz Z daleka

Konwój
Krzyża ani ONZ. Obok snajperów pojawiają się czasem najem­
nicy. Zwykli zabijacy i awanturnicy, którzy mordują dla pienię­
dzy, ale także ochotnicy, którzy pospieszyli na ratunek współ­
braciom lub współwyznawcom. Jest tam na przykład grupa koza­
ków, którzy przyjechali z Rosji, aby wesprzeć w tej wojnie pra­
wosławnych — Serbów. Telewizja rosyjska, proprezydencka. „O- 
stankino", pokazywała niedawno reportaż z takiej kozackiej ba­
zy. Reporter szczegółowo wyjaśniał różnicę między najemnikami a 
ochotnikami. Otóż najemnik nie kieruje się przesłankami ideo­
wymi i nie kieruje się sympatiami własnego rządu. Z tego repor­
tażu — a zwłaszcza z tej wypowiedzi — wynikało, że sympatia 
rządu rosyjskiego jest tam po stronie Serbów.

Mamy więc sympatię Francuzów i sympatię Rosjan, w obydwu 
przypadkach pro-serbską. Minister spraw zagranicznych Rosji, 
Andriej Kozyriew mówi niedwuznacznie, że Moskwa powinna zre­
widować swoje stanowisko w sprawie blokady Serbii.

Odżywają stare podziały, stare wpływy starych potęg. które 
rywalizowały na Bałkanach, Francja tu, Niemcy — tam (czyli w 
Chorwacji). Bo jest potrzebna równowaga.

Tak właśnie —„równowaga" („EąuiLibre") nazywa się cykl ope­
racji pomocy, którą organizują dla Sarajewa ludzie dobrej woli. 

W ostatnim konwoju do ludzi dobrej woli dołączyli politycy dobrej 
woli z różnych krajów, z Polski także. Pomijam fakt, że zbliżają się 
wybory i obecność kandydata do Sejmu w kolumnie ciężarówek, 
które jadą pod ogniem do hipocentrum konfliktu, jest przedsięwzię­
ciem ściśle przedwyborczym, ponieważ robi politykowi dobrą pu­
blicity. Nie należy z tego powodu czynić mu zarzutu — zdobył się 
na gest odwagi, na który nie było stać jego konkurentów, ą to w 
polityce jest różnicą wartą podkreślenia na jego korzyść. Że w 
sposób nieco cyniczny obca tragedia traktowana jest jako tło zma­
gań politycznych z innego świata — to już trudno. Wszyscy to 
robią.

Ale polska część „EąuiLibre" miała t fą nazwą jak najmniej 
wspólnego. Zbiór przykrych przypadków i wypadków, jak na mi­
sję charytatywną, żeby nie powiedzieć — humanistyczną przekra­
czał wszelkie dopuszczalne granice przyzwoitości, a całą podróż 
— gdyby pisał o niej Niemiec — trzeba by określić terminem Pol- 
nische Wirtschaft Allgemeine.

Dlaczego nie stać nas na pokonanie standardów partactwa w 
tak znaczącej, prestiżowej operacji? Dlaczego zwaśnione strony je- 
dzie godzić polski polityk, który zbałkanizował skutecznie włas­
ną, rodzimą scenę polityczną? Dlaczego samochód bez hamulców 
jedzie w konwoju,i zabija człowieka jeszcze przed przekroczeniem 
granicy? Dlaczego jedzenie w puszkach „wybucha" po drodze jako 
zepsute? Dlaczego wpływowy dziennik ośmiesza wpływowego mi­
nistra polskiego rządu pokazując go w gaciach jako swego rodzaju 
monstrum? Dlaczego jeden z polityków wraca wcześniej j dono­
si na kolegów po fachu mówiąc, że pili wódkę i leżeli na plaży?

Przekroczone zostały — jak mówiłem — wszelkie granice. Szko­
da tylko, źe nie udało się przekroczyć granicy najważniejszej — 
tej, która była celem eskapady — do Sarajewa.
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Sprowadzenie prochów gen. Sikorskiego

Najpierw do Warszawy
(INF. WŁ.), Przedstawiciele 

Kancelarii Prezydenta RP, władz 
Krakowa, władz kościelnych, 
wojska i policji opracowali osta­
teczny, jak się wyda je, program 
sprowadzenia zwłok gen. Włady­
sława Sikorskiego do Polski Ich 
ekshumacja nastąpi 14 września 
wczesnym rankiem, po czym zwło­
ki umieszczone w wykonanej w 
Londynie mahoniowej trumnie z 
metalowym wkładem zostaną prze­
transportowane samolotem do 
Warszawy (a nie do Krakowa, 
jak to było pierwotnie ustalone).

Z lotniska wojskowego w War­
szawie trumna zostanie przewie­
ziona na lawecie do katedry po­
towej Wojska Polskiego, gdzie 
zostanie odprawiona msza z udzia­
łem prezydenta Wałęsy i pre­
mier Suchockiej. Stamtąd trum­
na zostanie przewieziona na Za­
mek Królewski i tam będzie wy­
stawiona 15 września. Dopiero 
następnego dnia około południa 
zwłoki zostaną przetransportowa­
ne śmigłowcem do Krakowa.

Innowacją wprowadzoną do 
programu krakowskich uroczysto­
ści jest defilada na Placu Matej­
ki gdzie na chwilę zatrzyma się

Siła spokoju
Przedwczoraj Rada Ministrów 

zobowiązała wojewodów do ści­
słego nadzorowania prac służb 
odpowiedzialnych za bezpieczeń­
stwo w województwach w związ­
ku z— między innymi — wydarze­
niami w Praszce 1 Świnoujściu. 
Czy wojewodowie z Krakowa i 
Nowego Sącza podjęli już w tej 
sprawie jakieś działania?

— A czy zdarzyło się kiedyś 
w Krakowie, aby jakiś urzędnik 
ucierpiał po akcji takiej jak w 
Praszce czy Świnoujściu? — od­
powiedział pytaniem retorycz­
nym wicewojewoda krakowski 
Jerzy Miller (wojewoda jest na 
urlopie). '

— Decyzja Rady Ministrów nie 
wnosi zresztą nic nowego, a je­
dynie przypomina o dotychczaso­
wych zobowiązaniach wojewodów 
Wojewoda zawsze był odpowie­
dzialny osobiście za bezpieczeń­
stwo publiczne — dodał, wicewo­
jewoda krakowski.

Według Jerzego Millera poli­
cja krakowska zawsze znakomi­
cie dawała sobie radę z poważ­
niejszymi próbami zagrożenia po­
rządku publicznego i dlatego — 
w sytuacji, gdy dotąd panował 
spokój — nie ma potrzeby „dzia­
łania akcyjnego”.

Podobnie, spokojnie, zareago­
wał na wskazania rządu wojewo­
da nowosądecki Józef Jungie-

Prawybory
(Inf. wł.) Jak już informo­

waliśmy w najbliższą niedzielę, 
we Wrześni odbędą się „PRA­
WYBORY”, WRZEŚNIA ’93. 
Mieszkańcy tego miasta i gmi­
ny będą mogli — w miejskim 
ratuszu, w scenerii przypomina­
jącej prawdziwe wybory — od­
dać swój głos na jeden z pięt­
nastu komitetów wyborczych, 
które zarejestrowały listy w 
więcej niż połowie okręgów wy­
borczych.

W tym samym czasie, z usta­
wionej na wrzesińskim rynku 
estrady — z pomocą Moniki 
Olejnik i Tomasza Lisa — czo­
łowi politycy kraju zaprezentu­
ją programy swych partii.

Wyniki głosowania ogłaszane 
będą co godzinę, wynik ostate­
czny poznamy o godz. 18.30. 
Swój udział w imprezie zadekla- 

kondukt wiozący zwłoki gene­
rała.

Według wcześniej uzgodnione­
go scenariusza trumna zostanie 
przewieziona na lawecie do ko­
ścioła Mariackiego, gdzie zosta­
nie odprawiona msza.

17 września na Wawelu odbę­
dą się główne uroczystości. Mszę 
żałobną odprawi kardynał Fran­
ciszek Macharski, a homilię wy­
głosi prymas Józef Glemp. Po 
mszy głos zabierze prezydent 
Lech Wałęsa, a następnie zosta--> 
nie oddana salwa armatnia, po 
czym trumna przy dźwiękach 
Dzwonu Zygmunta zostanie wpro­
wadzona do krypty św. Leonarda.

Operacja podniesienia dwu­
tonowego sarkofagu wykonane^ 
go z jednolitej bryły i wprowadze­
nia trumny, a następnie spusz­
czenia sarkofagu odbędzie się już 
bez udziału uczestniczących w 
uroczystościach osób.

Całość kosztów związanych z 
krakowską uroczystością, a prze­
widzianych na ok. 150 min zło­
tych pokryje Kancelaria Prezy­
denta RP. Najdroższą operacją 
będzie podniesienie i opuszczenie 
sarkofagu, które pochłonie około 
połowę tej kwoty. (kos) 

wicz, który spotkał się wczoraj 
z nowosądeckim prokuratorem 
wojewódzkim Zdzisławem Bo­
cheńskim i tamtejszym szefem 
policji poinspektorem Tadeuszem 
Kinechem. Wojewoda Jungiewicz 
powiedział ..Dziennikowi”. te 
rozmowy te nie były wynikiem 
wypowiedzi przedstawicieli rządu 
lecz dotyczyły zabezpieczenia po­
rządku publicznego w wojewódz­
twie na co dzień. W Nowosądec- 
kiem nie doszło do tej pory do 
żadnej próby zajęcia, pikietowa­
nia i zbiorowego łamania po­
rządku w urzędach państwo­
wych l samorządowych, nie uja­
wniła się także ..Samoobrona’- 
Fakty te skłaniają wojewodę do 
wiary w utrzymanie spokoju. A 
co będzie jeśli do jakiejś „zady­
my” dojdzie jednak w Nowym 
Sączu lub okolicy?

— Gdyby doszło do incydentów 
takich jak na przykład w Świ­
noujściu podjęte zostaną zdecy­
dowane działania służb porząd­
kowych — zapewnił wojewoda

Żadne konkretne dyrektywy 
związane z zaostrzeniem pilno­
wania porządku nie dotarły je­
szcze do wczoraj do krakowskiej 
Komendy Policji. W najbliższym 
czasie odbędzie się w MSW spe­
cjalna narada poświecona wyda­
nym przez rząd zaleceniom.

(pg. PM)

po polsku
rowały: Kongres Liberalno-De­
mokratyczny, NSZZ „Solidar­
ność”, Polskie Stronnictwo Lu­
dowe, Polskie Stronnictwo Lu- 
dowe-Porozumienie Ludowe. 
„Samoobrona” Leppera, So­
jusz Lewicy Demokratycznej, 
Unia Demokratyczna, Unia Poli­
tyki Realnej i Unia Pracy. 
Udziału w prawyborach odmó­
wiły: Bezpartyjny Blok Wspie­
rania Reform, Katolicki Komi­
tet Wyborczy „Ojczyzha”, Koa­
licja dla Rzeczypospolitej. Kon­
federacja Polski TPepodległej, 
Partia X oraz Porozumienie Cen­
trum. Imprezie towarzyszyć bę­
dą występy artystów estrado­
wych.

Organizatorami „prawyborów” 
są: władze gminy Wrześhia, 
tygodnik „Wprost” oraz Insty­
tut Badania Opmii i Rynku 
„Pentor”. (j)

Teoria jest szczelna
(Dokończeni*  ze str. I)

celu angażujemy biegłego — w 
przypadku samochodów, które sta­
nowią najczęściej zatrzymywany 
przez nas towar, jest to ekspert 
z ramienia PZMot. Jeżeli nie 
mą odpowiedniego biegłego, do 
wyćeny towaru powołujemy ko­
misję funkcjonariuszy celnych i 
powiadamiamy o tym fakcie Głó­
wny Urząd Ceł, który ma prawo 
przysłać swego członka, pełnią­
cego wówczas funkcję szefa ko­
misji.

— Jakie są dalsze losy oszaco­
wanego już towaru?

— W przypadku samochodów 
ogłaszamy licytację i zamieszcza­
my informację o niej w prasie. 
Dawniej licytacje prowadziła fir­
ma państwowa, ale okazało się. że 
doszło do nadużyć: na licytacjach 
pojawiali się cl sami ludzie, któ­
rzy kupowali samochody po za­
niżonych cenach. Prowadzeniem 
sprzedaży zajęli się więc nasi 
pracownicy, ale i to nie okazał 
się sposób w pełni satysfakcjo­
nujący. Obecnie licytacje prowa­
dzi jedna z firm powstałych po 
rozpadzie Polmozbytu.

Niestety, nawet najbardziej 
rzetelnie prowadzona licytacja 
da je kupcom możliwość nabycia 
samochodów za pół ceny. W myśl 
przepisów licytacja odbywa się od 
poziomu trzech czwartych ceny. 
Jeżeli jednak nie znajdą się na­
bywcy, to następuje powtórna li­
cytacja na poziomie jednej dru­
giej ceny. W praktyce prawie za­
wsze dochodzi do powtórnej li­
cytacji

— A jak postępują Państwo w 
przypadku innych towarów?

Celnik czy przemytnik?
(Dokończenie ze str. I)

prezes W. Marczuk, twórca i szef 
policji celnej. Mówiło się wte­
dy o interwencji Belwederu, 
który nie życzył sobie na tym sta­
nowisku człowieka związanego z 
PC (nic więc dziwnego, że Mar­
czuk uczestniczył później w mar­
szu na Belweder). Wiosną, nie­
jako w odwecie, NIK, kierowa­
ny przez Lech Kaczyńskiego, za­
żądał zwolnienia prezesa M? Zie­
lińskiego, zarzucając mu tolero­
wanie bałaganu, Skończyło się na 
zwolnieniu dwóch dyrektorów.

Pod koniec lipca GUC ponow­
nie trafił pod ostrzał Belwederu. 
Tym razem krytyka dotyczyła 
podporządkowania policji celnej 
GUC-owi, którego działań powin­
na właśnie pilnować Ostatni a- 

tak narodził się w szeregach związ­
kowców „S”. pracowników Urzę­
du. Zarzucają oni swoim szefom 
m. in. zwalnianie z pracy inspek­
torów, którzy wykryli afery prze­
mytnicze czy choćby tylko ślady 
nadużyć.

Głównym zarzutem związkow­
ców jest tolerowanie przez człon­

Stu nieskorumpowanych
(Dokończenie ze str. 1) 

wnie, a w Szczecinie, Poznaniu i 
Krakowie są dopiero na etapie 
formowania. Krakowska policja 
celna funkcjonująca od 1 sierp­
nia t0 na razie... jeden pracow­
nik. Krakowski pełnomocnik GIC 
zajmuje się znalezieniem lokalu, 
jego wyposażeniem oraz przygo­
towaniem zadań operacyjnych. 
Placówka powinna osiągnąć peł­
ną gotowość pod koniec roku.

Głównym celem działalności 
policji celnej jest walka z prze­
mytem oraz kontrola administra­
cji celnej.

Jednym z poważniejszych pro­
blemów, z jakimi boryka się GIC. 
jest nie zreformowane prawo cel­

— Jeżeli są to półprodukty, to 
po ich wycenie wysyłamy zawia­
domienie o możliwości kupna do 
producentów — tak było np. w 
przypadku zatrzymanego masła 
kakaowego, które sprzedaliśmy 
„Wawelowi”. Jeżeli są to gotowe 
produkty, to wyceniwszy je, ofer­
tę sprzedaży kierujemy do pla­
cówek handlowych w myśl arty­
kułu 105 paragraf 1 ustawy o 
postępowaniu egzekucyjnym ad­
ministracji. Tak było z zatrzy­
manymi papierosami, sprzedany­
mi „Ruchowi” przez prokuratu­
rę prowadzącą sprawę. Jeżeli jed­
nak żadna z firm nie zechce od­
kupić od nas oferowanych to­
warów, wówczas ogłaszamy na nie 
publiczny przetarg.

— Co decyduje o zawiadomie­
niu firmy o możliwości kupna za­
trzymanego towaru?

— Oferty wysyłamy do wszyst­
kich dużych państwowych placó­
wek handlowych, które prowadzą 
sprzedaż danego produktu.

— Z tego co Pan mówi, wyni­
ka, iż możliwość nadużyć przy 
sprzedaży zatrzymanych towarów 
jest prawie niemożliwa? ,

— Możliwość taka istnieje. W 
Krakowie jest ona stosunkowo 
niewielka, podobnie jak nieduża 
jest ilość zatrzymanych przez nas 
towarów, choć czasami zamienia­
my się w największą w Krako­
wie „hurtownię”, tak było np. w 
przypadku zatrzymania 40 ton ka­
wy i 20 ton masła kakaowego.

— Powiedział Pan, że natura 
ludzka jest ułomna, czy nie ma 
sposobu, ażeby stymulować uczci­
wość celników?

ków kierownictwa procederu, po­
legającego na sprzedaży skonfis­
kowanych towarów — głównie 
papierosów — po cenach zaniżo­
nych nawet o połowę w stosun- 

, ku do hurtowych. Odbiorcami 
były zaprzyjaźnione firmy, które 
natychmiast odsprzedawały towar 
dalej, zarabiając krocie; Na takie 
przypadki trafiono w placówkach 
w Kuźnicy Białostockiej i Teres­
polu. Podobno tylko w Terespo­
lu budżet państwa stracił z tego 
powodu 5 mld zł. Z zarzutami 
zgodziło się kierownictwo GUC, 
nie potwierdziło jednek złej wo­
li pracowników.

Emocje związane z cłami ro­
dzą się z dwóch powodów: wiele 
partii politycznych w sprawnym 
funkcjonowaniu GUC widzi do­
datkowe dochody dla budżetu, i 
powód drugi — wszyscy wiedzą, 
że z przemytem związane są gi­
gantyczne zyski. Naszą sytuację 
porównuje się nawet do okresu 
prohibicji w USA. Zyski, jakie 
wówczas ciągnęły z przemytu al­
koholu gangi, pozwoliły im na 
zorganizowanie się, „kupienie” po­
lityków 1 prawników. Doprowa­

ne, które zmienić może dopiero 
nowy Sejm. Tak więc prawa 
proceduralne GIC są mniejsze 
od tych, jakimi dysponują urzę­
dy celne. I tak np. jeżeli policja 
celna prowadzi kontrolę na tere­
nie podejrzanej hurtowni to pod­
czas akcji musi być obecny pra­
cownik właściwego urzędu cel­
nego i to on sporządza protokół, 
który jest podstawą do wszczę­
cia postępowania celnego. Nato­
miast jakakolwiek kontrola ad­
ministracji celnej odbywać się 
może jedynie za zgodą prezesa 
GUC.

„Aby zwiększyć skuteczność 
naszego działania potrzebna jest 
szybka zmiana prawa celnego.

— Jeżeli ma Pan na myśli na­
grody przyznawane celnikom za 
przechwycenie przemycanych to­
warów to jest to stymulacja 
wątpliwa. O dużej nagrodzie mo­
żna jedynie mówić w przypadku 
ujawnienia przemytu na dużą 
skalę. W takiej sytuacji sprawą 
zawsze zajmuje się sąd. Nagrodę 
otrzymuje celnik dopiero po za­
kończeniu procesu, co z reguły 
trwa nie mniej niż 2 lata.

— Co mogłoby więc wpłynąć na 
zmniejszenie nadużyć w służbach 
celnych?

— Stworzenie centralnej giełdy 
w Warszawie, gdzie mogłyby być 
przesyłane większe ilości towa­
rów znajdujących się w magazy­
nach celnych całego kraju. Łat­
wo byłoby wówczas kontrolować 
ludzi prowadzących taką giełdę. 
Jej stworzenie zniszczyłoby wza­
jemny układ kryminogennych 
powiązań między urzędem cel­
nym, a jedynym odbiorcą mo­
nopolistą jak mogło to mieć miej­
sce w przypadku Kuźnicy Biało­
stockiej. W mojej opinii prze­
chwytywane papierosy powinny 
być niszczone, co pozwalałoby na 
ochronę rodzimego przemysłu ty­
toniowego. W przypadku spiry­
tusu- i alkoholu proponowałbym 
jego sprzedaż bezpośrednio „Pol­
mosowi” w celu jego przerobu, co 
pozwoliłoby na uniknięcie nad­
użyć i wzbogaciło skarb państwa 
podatkami z jego sprzedaży od­
prowadzanymi przez „Polmos”.

Rozmawiał:
JAROSŁAW KOSTRZEWA

dziło to do powstania rozlicz­
nych mafii z którymi państwo 
nie może poradzić sobie do dzi­
siaj. Jeden z bogatszych ludzi w 
Polsce, prezes sieci handlowej 
MarcPol, Marek Mikuśkiewicz u- 
waża, że importerzy wykazują 
urzędom skarbowym jedynie 30 
proc, obrotu, wszystko pozostałe 
to „szara strefa”, w której pozo- 
stają pieniądze będące wielokrot­
nością dziury budżetowej (w br. 
deficyt wynosi ponad 80 bln zł). 
Przemycane są wszystkie towary 
od alkoholu i papierosów poczy­
nając, przez elektronikę i wyro­
by bawełniane, na artykułach 
spożywczych kończąc. Ostatnio np. 
celnicy w Katowicach ujawnili 
przemyt 800 tys. kurzych jaj.

Do 25 września GUC ma spo­
kój. Należy się jednak spodzie­
wać, że po tej dacie problem ten 
wybuchnie ze zdwojoną siłą. Bę­
dzie to już po wyborach i zwy­
cięzcy w nich zaczną dzielić się 
„łupami”. Fotel dyrektora GUC 
jest łakomym kąskiem, szczegól­
nie że warto mieć w „cłach” swo­
jego człowieka.

(KRA)

która dałaby nam szersze upra­
wnienia. Bardzo istotna jest rów­
nież zmiana ustawy o działal­
ności gospodarczej, co pozwoliło­
by nam na lepsza kontrole pod­
miotów gospodarczych.

Mimo to. możemy jednak odno­
tować szereg sukcesów, jak choć­
by wykrycie afery w Kuźnicy 
Białostockiej, a przede wszyst­
kim stworzenie przez nas obie­
gu informacji na temat prze­
stępstw. Mamy również bardzo 
dobre kontakty z Rada Celna 
EWG i służbami celnymi wszy­
stkich krajów europejskich — 
mówi Władysław Grabowski.

(kos)

GODZINY
♦ RZEKOMY ZAMACH. O 

trwającym postępowaniu wy­
jaśniającym w sprawie odda­
nych w sobotę pod Sochacze­
wem strzałów do samocho­
du premier Hanny Suchoc­
kiej poinformował jej sekre­
tarz prasowy Zdobysław Mi­
lewski. Indagowany w spra­
wie doniesień prasowych na 
ten temat, Milewski powie­
dział, że nie zna szczegółów 
sprawy. Stwierdził, że strzały 
zostały oddane z broni gazo­
wej, więc „nie było zagroże­
nia pani premier”, zaś socha- 
czewskiego policjanta praw­
dopodobnie zmylił migający 
„kogut” na dachu zamykają­
cego kolumnę samochodu 
ochrony. „Policjant prawdopo­
dobnie myślał, że jest świad­
kiem pościgu prowadzonego 
przez policję, oddał więc 
strzały ostrzegawcze” — 
stwierdził Milewski

❖ RESORT WYJAŚNIA. 
Jacek Janiszewski po objęciu 
stanowiska Kierownika Mini­
sterstwa Rolnictwa i Gospo­
darki Żywnościowej zawiesił 
podejmowanie decyzji finan­
sowych przez Fundusz Re­
strukturyzacji i Oddłużania 
Rolnictwa, do czasu opraco­
wania jasnych kryteriów i 
zasad przydzielania środków 
oraz ustalenia prawidłowego 
trybu podejmowania decyzji. 
Komunikat z takim wyjaś­
nieniem wydał resort rolnic­
twa w związku z pojawie­
niem się nieprawidłowej in­
terpretacji wypowiedzi Jani­
szewskiego na ten temat 1 
wykorzystywaniem tego w 
kampanii wyborczej.

♦ SKALA PRZESTĘPCZO­
ŚCI. Ponad 455 tys. prze­
stępstw popełniono od począt­
ku stycznia do końca lipca 
br. Jest to o blisko 6 proc, 
mniej niż w podobnym okre­
sie ub. r. — poinformowało 
Biuro Prasowe Rządu. Liczba 
popełnianych przestępstw nie 
ulega gwałtownym zmianom 
od 3 lat.

♦ OFERTA NIE WPŁYNĘ­
ŁA. Urząd Miasta i Gminy w 
Praszce zaprzeczył, jakoby 
otrzymał od właściciela „Cri- 
colandu” w Warszawie ofer­
tę zatrudnienia dla kilkudzie­
sięciu bezrobotnych — poin­
formowało częstochowskie 
Radio RMF. W poniedziałek 
Wiesław Podgórski, dyrektor 
warszawskiego wesołego 
miasteczka „Cricoland” pod 
Pałacem Kultury i Nauki, po­
wiedział PAP: „Kiedy dwa 
tygodnie temu wybuchła 
awantura w Praszce, wysła­
łem do tamtejszego Urzędu 
Miejskiego fax, że chętnie 
„od zaraz” zatrudnię w „Cri- 
colandzie” 50 bezrobotnych”. 
Podgórski stwierdził, że nie 
otrzymał z Praszki żadnej 
odpowiedzi.

♦ POMOC RFN DLA 
POLSKI. Priorytetami pol­
sko-niemieckiej współpracy 
w dziedzinie polityki społecz­
nej będą: pomoc szkoleniowa 
i finansowa RFN w kształce­
niu polskich kadr biur pracy 
i doradców zawodowych, 
tworzeniu modelowych ośrod­
ków rehabilitacji zawodowej 
dla niepełnosprawnych oraz 
zreformowaniu systemu po­
bierania składek na tzw. ubez­
pieczenia wypadkowe.

Państwowa Komisja Wyborcza ponumerowała partyjne listy, « 
napięcie towarzyszące losowaniu było większe niż podczas po­
dobnej ceremonii przed piłkarskimi pucharami. Nić dziwnego, 

tam gra się z pojedynczym przeciwnikiem, tutaj wszyscy walczą z 
wszystkimi.

Kiedy wyciągnięto pierwszą karteczkę, działacze PC zapewne pod­
skoczyli z radości. Jedynka (przed wojną wypisywano hasło: „Chcesz 
jeść chleb z szynką, głosuj za jedynką") to numer dobry i sposobny 
do wszelkich miłych, nawet obcojęzycznych („number one”) kalambu­
rów. Trzeba jedak pamiętać, że przeciwnik nie śpi i może zacząć 
mówić o „wrogu publicznym numer jeden". A ponieważ pan Kaczyń­
ski do swej kampanii wyborczej wciąga nawet Matkę Boską, zapew­
ni nie pytając Jej o pozwolenie, człek pobożny może tylko westchnąć 
i przypomnieć, że ostatni będą pierwszymi i odwrotnie — pierwsi o- 
statnimi.

Powiodło się też SLD, bo przecież piątka — to w tradycyjnym sys­
temie szkolnych ocen najwyższy, godny prymusa stopień (znów się 
lasuwa slogan, i to łaciński — „primus inter pares”, ale to broń obo­
sieczna. może napędzać klientów jedynce). Jednak nie radziłbym to­
warzyszom tą przypadkową piątką szermować, bo jeszcze imć pan Mo­
czulski w telewizorze uderzy na odlew, niczym szablą, że niby piąta 
kolumna...

Wyborcze numery
Polityka uwielbia określenia typu numerycznego, nie tylko „piątą 

kolumnę", ale także „trzecią siłę”. Jednak z faktu, iż PSL Porozu­
mienie Ludowe wylosowało numer trzeci, wcale nie wynika, iż stanie 
się ono trzecią siłą w polskim parlamencie. Jako słabosilne raczej nie 
przeskoczy pięciu procent. Szkoda, bo wystąpienia marszałka Bąka 
bawiły o wiele bardziej niż kabaret Pietrzaka i przygody dobrego 
wojaka Szwejka razem wzięte.

Natomiast PSL bezprzymiotnikowe, dowodzone przez byłego pre­
mierą Pawlaka, z pozoru wylosowało fatalnie, bowiem szóstka na 
pierwszy rzut oka nie kojarzy się z niczym. Jednak starzy Galicja- 
nie doskonale pamiętają powiedzonko „chłop jak szóstka", które by­
ło jedną z najwyższych rustykalnych pochwał i stosowano je wobec 
mężczyzn, zgrabnych, urodziwych oraz łebskich. Skąd się wzięło — 
dzisiaj pamiętają już tylko nieliczni historycy i numizmatycy.. Nato­

miast przeciwnicy mogą twierdzić, że w kwestiach ekonomicznych 
PSL pleść będzie trzy po trzy, a trzy i trzy to sześć.

Tuż za PSL na numerkowej liście ulokował się Kongres Liberalno- 
-Demokratyczny. No cóż, siódemka niewątpliwie należy do liczb ma­
gicznych, ale jednocześnie bajkowych. „Za siedmioma górami, za sied­
mioma lasami” — tak zaczynała się większość wysłuchiwanych w 
dzieciństwie bajek. Nie oznacza to wcale, że milion miejsc pracy na­
leży między bajki włożyć. Zresztą KLD wcale nie szaleje z zerami, 
bo czymże jest milion wobec trzystu milionów prezydenta i tryliona 
obiecywanego przez KPN? Tę ostatnią obietnicę trudno będzie prze­
bić. bo trylion to 10 IS, w niektórych krajach nawet 10 *».  Kto jest do­
bry w arytmetyce, niech obliczy sobie ilość zer po jednyce. Ja się 
nie odważę, nie chcę zresztą doprowadzić do szału korekty...

Ze znaczących liczb dziesiątka przypadła BBWR (aż się prosi ka­
setko „Traf w dziesiątkę.’", oczywiście pod warunkiem, że wcześniej 
wyborców nie trafi sżlag). Trzynastkę wylosowała Polska Wspólnota 
Narodowa — Polskie Stronnictwo Narodowe. Nigdy nie wiem, czy 
to jedna partia, czy dwie, i czy pan Tejkowski występuje w dwóch o- 
sobach. co wcale nie jest zjawiskiem tak rzadkim, doskonale nato­
miast zńanym psychiatrii. A ponieważ trzynastka kojarzy się z czer­
nią — wszystko jest w porządku. Zwłaszcza jeżeli do czerni dodamy 
kolor brunatny.„ ANDRZEJ KOZIOŁ
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OBLIGACJE
Tabela kursów obligacji Skarbu Państwa

• RYNEK BLOKOWY — Państwowa Pożyczka Jednoroczna II 
«eria (PPJ 2), Państwowa Pożyczka Jednoroczna III seria (PPJ 3), 
Państwowa Pożyczka Jednoroczna IV seria (PPJ 4), Państwowa Po­
życzka Jednoroczna V seria (PPJ 5), Państwowa Pożyczka Trzylet­
nia I seria (PPT 1), Państwowa Pożyczka Trzyletnia II seria (PPT 
2), Państwowa Pożyczka Trzyletnia III seria (PPT 3), Państwowa 
Pożyczka Trzyletnia IV seria (PPT 4), Państwowa Pożyczka Trzylet­
nia V seria (PPT 5):

Nazwa Data 
wykupu

Transakcja 
kurs, 

(w proc.)
Odsetki 
(tys zł)

Oferty (w proc.)

O
br

ót
 

(b
lo

ki
)

kunno sprzedaż

PPJ 2 2.09.93 409,9 98.9 101,5
PPJ 3 2.12.93 277,5 97,5 98,5 —1*
PPJ 4 2.03.94 98,2 176,6 97,5 98,3 2
PPJ 5 2.06.94 97,5 60,1 —— 97,5 10
PPT 1 4.08.95 15,3 •MO 100,0 —
PPT S 3.11.95 acna 16,2 100,0
PPT 8 4.02.96 tana 15,3
PPT 4 5.05.96 143 97,3 •I«
PPT 8 5.08.96 143

Notowanie zamiennych obligacji skarbu państwa II emisji 
w dniu 18.08.1993 r., oferta sprzedaży: 116 proc., 112 proc., 110 
proc., 109,5 proc., 105 proc., oferta kupna: 100 proc.

Biuro Maklerskie Arabski 1 Gawor, ul. Lubicz 25, tel. 21-50-66, 
21-02-52, przyjmuje zlecenia na giełdę w dniu sesji do go­
dziny 8.30. Dogrywki od godziny 11.00 do 12.00.

KRAJOWE GIEŁDY TOWAROWE
Cukier

• Buraezanyt 310 USD za 1 t (GT Lublin, tel. 206-79)
• Buraczany, worki 50 kg: od 335 USD za 1 t (j.w.).

Mąka

• Ziemniaczana, importowana: 6 tya. zł/kg (jw.)

Tłuszcze

• Masło Rom! Mlx, bloki 20 kg: 22 tys. zł/kg (j.w.)
• Masło Roml Mix, kostki 250 g: 23,6 tys. zł/kg (j.w.)
• Olej słonecznikowy: 0,93 USD za 1 szt. (j.w.)
• Olej sojowy: 0,84 USD/szt. (j.w.)
• Oliwa z oliwek: 0,7 USD/1 (Imex Pol, Tychy, tel. 27-24-9’

Mięso

• Półtusze wieprzowe mrożone EWG: 24 tys. zł/kg (Wschodnia 
GZT Lublin, tel. 612-45)
• Ćwierci wołowe, mrożone „J”: 27 tys. zł/kg (j.w.).

Owoce

• Śliwki węgierskie włoskie: 5 tys. zł/kg (Rolmark. Szczecin)
• Śliwki węgierki zwykłe: 5 tys. zł/kg (j.w.)
• Gruszka „Faworytka: 7 tys. zł/kg (j.w.)
• Jabłka „Melba”: 2 tys. zł/kg (j.w.)
• Jabłka przemysłowe: 13 tys. zł/kg (j.w.)
• Wiśnia mrożona: 8 tys. zł/kg (j.w.)
• Winogrona „Muskat”: 12 tys. zł/kg (Śląska GTP, Katowice, tel. 

59-70-21)
• Brzoskwinie: 60—70 tys. zł/op. (Wielkopolska Giełda Rolino- 

-Ogrodnicza, Poznań,-tel. 76-93-81)
< • Jabłka, gatunek I: 40—50 tys. zł za skrzynkę 15 kg (j.w.)

• Śliwki: 30—40 tys. zł za skrzynkę 10 kg (j.w.)
• Banany (karton 18 kg): 180—200 tys. zł/op. (Wielkopolska Gieł­

da)
• Cytryny (karton 15 kg): 170—190 tys, zł/op. (j.w.)
• Pomarańcze (karton 15 kg): 170—190 tys. zł/op. (j.w.)
• Arbuzy (skrzynka 10 kg): 65—70 tys. zł/op. (j.w.)
• Kiwi (paleta 39 sztuk): 117—140 tys. zł/op. (j.w.)
• Ananasy (karton 6 sztuk): 200—220 tys. zł/op. (j.w.)
• Jabłka (karton 12 kg): 120—144 tys. zł/op. (j.w.)
• Gruszki (skrzynka 8 kg): 64—120 tys. zł/op. (j.w.).

Używki

• Herbata ekspresowa Dragon: 6,5 tys. zł za 1 op. 20 sztuk (Ślą­
ska GTP)

Bakalie

• Orzechy arachidowe: 17,9 tys. zł/kg (G. Lublin)
• Słonecznik kalifornijski łuskany: 27,5 tys. zł/kg (j.w.)
• Rodzynki Sułtanki irańskie: 20,9 tys. zł/kg (j.w.)
• Wiórki kokosowe: 27 tys. zł/kg (j.w.)
• Rodzynki (karton 12,5 kg): 256—312 tys. zł/op. (Wielkopolska 

Giełda).

KRAKOWSKI DOM MAKLERSKI-S.C.
ul. Grodzka 63, tel./fax 22-67-32, tel. 21-15-72

NAJBARDZIEJ KONKURENCYJNE 
BIURO MAKLERSKIE W KRAKOWIE

• bezpłatne zakładanie i prowadzenie rachunków inwestycyjnych
• przyjmowanie zleceń Klientów do godz. 8.50 w dniu sesji giełdowej
• całkowite rozliczanie sesji w tym samym dniu
• stawki prowizji negocjowane już od kwoty 100 milionów zł.
• zlecenia na telefon ,
• kredyt pod zastaw papierów wartościowych
• odroczone terminy płatności
• NOWOŚĆ — możliwość uczestnictwa naszych Klientów w dogryw­

kach giełdowych
• NOWOŚĆ — możliwość składania zleceń do godz. 9.20 w dniu sesji

CZEKAMY CODZIENNIE OD 8 DO 17.

„Krakowski Dom Maklerski — Twoja giełdowa przyszłość”

filmowe ,23
PRZEBOJE KRAKOWSKICH KIN 

OD 09.08.93 DO 15.08.93

Dystrybutor 
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1. Strzelając śmiechem I 40.370 64:880 1402 2.219 10
(IMP)

2. Zabójcza broń 8 
(Solopan Film Centrum)

33.395 109:005 1147 3.729 17

3. Hot Shots n (Syrena) 29.730 29.730 991 991 3
4. Forteca (Davis E.C.) 25.740 41.250 888 1.405 10
5. The Bodyguard 20.220 1.222.585 674 42.114 87

(Solopan Film Centrum)
6. Smok — historia Bruce’* 

Lee (ITT)
19.510 30.190 682 1.038 10

7. Niemoralna propozycja 
(ITI)

14.600 531.580 550 18.954 80

8. Super Marlo Bros. (Vision) 11.400 11.400 380 380 .3
9. Bez przebaczenia

(Solopan Film Centrum)
10.740 427.345 368 14.575 52

10. Egzorcysta 2 J/t (Imperial) 10.640 32.270 412 1.133 17

CYTATOLOGIA STOSOWANA 8 1/2

Przed tygodniem „Zabójcza broń 3” wyprzedzała „Strzela­
jąc śmiechem I”. Dzisiaj sytuacja się zmieniła. To właśnie 
„Strzelając śmiechem I” znalazło się na pierwszym miej­

scu listy najbardziej kasowych filmów, ubiegłego tygodnia. Ale 
nie ma się co dziwić., Film ten cieszy się olbrzymią popular­
nością na całym świecie. Na liście rankingowej TOP 10 Euro­
pem Big Pies ,z 23 lipca br. znajdował się na drugim miejscu 
za „Parkiem jurajskim”. Choć trudno nie zauważyć, że w Kra­
kowie pojawił się bardzo groźny konkurent. „Hot Shots 2!” 
zaledwie po trzech późnowieczornych seansach zajął niezwy­
kle wysokie miejsce. Co będzie gdy pojawi się na większej 
ilości seansów i to w dwóch kinach? Na razie warto zwró­
cić uwagę na — nie nowe przecież — zjawisko zasygnalizowa­
ne w tytule komentarza. Olbrzymia większość najpopularniej­
szych ostatnio filmów nie jest samodzielna. Są to kontynua­
cje, seęuele, nawiązania. „Zabójcza broń 3”,. „Egzorcysta 2-1/«”, 
„Hot Shot 2”, „Strzelając śmiechem 1”. Oczywiście, że można 
bawić się na tych filmach nie znając np. „Zakochanego kun­
dla”, „Rambo”, „Nagiego instynktu", „Gliniarza z Beverly 
Hills” itd., itd. Ale ci, którzy te filmy znają będą z pewnością 
śmiać się i głośniej, i częściej.

RODZINKA ESTEVEZÓW

O miano najpopularniejszej komedii końca wakacji w Pol­
sce konkurują ze sobą „Strzelając śmiechem 1” i ,/Hot 
Shots 2!". W obydwu czołowe role grają przedstawiciele 

tej samej głośnej hollywoodzkiej rodziny filmowej: bracia Emi­
lio Estevez i Charlie Sheen.

Seniorem rodziny (jeśli tak można powiedzieć o 53-Ietnim 
obecnie aktorze) jest Martin Sheen. Pamiętamy go doskonale 
? głównej roli w „Czasie Apokalipsy”. Czwórka dzieci Marti- 
rja w komplecie poszła w ślady ojca, z tym że w biznesie fil­
mowym liczy się tylko dwójka. Największe ambicje miał Emi­
lio (rocznik 1962). Zatrzymał rodowe nazwisko Estevez (Sheen 
to pseudonim). Szybko błysnął jako aktor („Outsiderzy”), sce­
narzysta („Co było, minęło”), wreszcie reżyser („Wisdom"). 
Później Jednak ustabilizował się na średnim poziomie. Obec­
nie śmieszy nas skutecznie w głównej roli w filmie „Strzela­
jąc śmiechem I”. W epizodycznej roli parkingowego pojawia 
się w tym filmie Charlie Sheen. Jest o trzy lata młodszy od 
Emilia. W połowie lat 80-tych zagrał główne role w kilku fil­
mach, ale zda je się nie traktował wtedy aktorstwa zbyt serio. 
Zmianę przyniosła współpraca z Olivlerem Stonem na planie 
„Plutonu”, a następnie „Wall Street”. Sukces przewrócił mu 
w głowie, przyszedł czas alkoholizmu i narkotyków. Obecnie 
już się ustatkował, a role w obu częściach „Hots Shots” je­
dnoznacznie wskazują, że Charlie jest znów w świetnej for­
mie.

KEVIN SAM W NOWYM JOR­
KU (HOME ALONE 2: UST IN 
THE NEW YORK) Macaulay Cul- 
kin obwołany został przez kry­
tyków kolejnym cudownym dzie­
ckiem Hollywoodu. Młodziutki 
aktor rzeczywiście obdarowany 
jest wyjątkowym talentem — po­
trafi ogniskować na sobie uwa­
gę widza, kiedy tylko pojawia się 
na ekranie. Druga część przy­
gód zaradnego Keuina rozpoczy­
na się w momencie, gdy rodzina 
McCallisterów wybiera się na Flo­
rydę. Na lotnisku chłopiec gubi 

,się i zamiast do samolotu lecące­
go do Miami wsiada do samolotu, 
który wyląduje w Nowym Jorku.

Keuin nie traci głowy. Trafia 
do imponującego Hotelu Plaża i 
tam, korzystając z kart kredyto­
wych swego ojca, zachowuje sic 
jak jednodniowy milioner. Jego 
spokój zakłóci niespodziewane po­
jawienie się dawnych „znajo­
mych": Harry’ego i Marwina, 
którzy uciekli właśnie z wiezienia 
i gotują się do napadu na sklep 
z zabawkami.

Poza wątkiem komediowym o- 
becny jest w tym filmie również 
wątek melodramatyczny — Ke­
uin nie jest chłopcem bezreflek­
syjnym, jego spotkanie z bez­
domną kobietą uzmysłowi mu, że 
nawet w okresie, gdy wszyscy są 
dla siebie przyjaźni i jednają się 
ze sobą, są ludzie, którzy cierpią 
w samotności. Film ma znakomi­
tą obsadę. Joe Pesci wykreował 
w nim kolejną bardzo ciekawą 
postać. Rei.: Chris Columbus. W 
rolach głównych; Maccaulay Cul- 
kin, Joe Pesci, Daniel Stern i John 
Heard.

SŁODYCZ ZABIJANIA (SWEET 
KEEE1NG). Autorzy tego thril­
lera usiłują udowodnić, że nasze 
marzenia i fantazje mają moc 
sprawczą. Jego bohater — Adam 
Cross — planuje zabójstwo swej 
żony. Nie wiedząc jak wykonać 
tak ohydny czyn, by nie ponieść

odpowiedzialności, wymyśla fik­
cyjną postać. Fałszywy- Zttrgo jest 
rzekomo jednym z jego klientów. 
Zdecydowany na wszystko Cross 
szuka tego człowieka wśród.zna­
jomych, wyrabiając sobie jedno­
cześnie znakomite alibi. Kiedy 
ma już kłopot z głowy pojawia się 
w jego życiu ktoś bardziej ucią­
żliwy niż zamordowana żona. In­
truzem tym jest wymyślony przez 
niego Zargo, postać z komiksu. 
Reż.; Eddy ■ Matalon. W rolach 
głównych: Anthony Higgins, Mur- 
ray Abraham, . Michael ■ Ironśide 
oraz Andrea Ferreol,

' POKONAĆ STRACH (THE' 
EAR OF THE INSIDE). Choro­
ba głównej bohaterki tego filmu 
jest bardzo rzadko spotykana. Me- 
redith cierpi na agrofobię: ma lek 
przed otwartymi spacerami, prze- 

. strzeniami, stąd, ■. spędza 'czas 
: przede wszystkim w muraęh swe- 
1 go pięknego domu. 'Zycie. tej ko­
biety odmienią młodziutcy loka -

■ torzy. Początkowo ‘ współżycie 
■ starszej kobiety i mieszkającej 
pod jej dachem póry układa się 
idyllicznie. Wkrótce jednak' rze­
kome rodzeństwo ujawni swą pra­
wdziwą naturę. Młodzi pkażą się 
być kochankami i mordercami.

Film Leona Ichaso jest udanym 
thrillerem, trzymającym widza 
— mimo może zbyt natrętnych od­
wołań do psychoanalizy — w e- 
mocjonalnym napięciu. Reż.: Leon 
Ichaso. W rolach głównych: Chri- 
stine Lahti, Dylan McDermott i 
David Ackroyd. • ; . .

TWARDZIEL (NAILS). Har­
ry Nailsa jest jednym z tych 
przedstawicieli amerykańskiego 
prawa, którzy odnieśli poważny 
sukces w zwalczaniu narkotyko­
wej mafii. Wiedza Nailsa oraz je­
go umundurowanych przyjaciół 
zmusza szefów przestępczego pod­
ziemia do bardziej energicznego 
działania. Polecenie zabicia bez­
kompromisowych funkcjonariu­
szy policji otrzymują meksykań­
scy bracia Ricardo i Paco San- 
chezowie. Ściągają oni Nailsa w 
pułapkę i wymierzają jego part­
nerowi bandycką „sprawiedli­
wość".

Jedynym śladem, który prowa­
dzi do zabójców, jest fotografia 
MeksykańczykÓw oraz adres in­
formatora. Nails jest człowiekiem 
czynu, więc z energią rusza do. 
działania. Reż.: John Flynń. W 
rolach głównych: Denis Hop­
per, Annę Archeri, Tomas Mi­
lian. (J.M.)
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PREMIERA „SUPER MARIO BROS”
W ostatni piątek w kinie WANDA odbyła się premiera wiel­

kiego widowiska awanturniczo-przygodowego „Super Mario 
Bros.” Organizatorzy premiery — Centrum Filmowe Graffiti 
— pokazali co zainspirowało twórców do nakręcenia tego fil­
mu. Dzięki rzutnikowi wideo można było zobaczyć znaną na 
całym świecie grę telewizyjno-komputerową „Super Mario”. 
Ponadto, od zaprzyjaźnionego z kinem sklepu Hook z ulicy 
Wielopole 1, widzowie otrzymali upominki. W zorganizowaniu 
tej sympatycznej premiery pomogły: redakcja Gazety Krakow­
skiej, Pałacu Młodzieży z ulicy Krowoderskiej oraz firmy „Hes- 
sel i Spółka" i „Sykomat”.

Przypominamy przy okazji, że wszystkie bilety z filmu 
„Strzelając śmiechem I” wysłane na adres dystrybutora do 
Warszawy (adres znajduje się na odwrocie biletu) wezmą 
udział w losowaniu atrakcyjnych nagród.

NAJBLIŻSZE PREMIERY
HOT SHOTS 2! (Hot Shots 

2!) — USA, 1993, 90’, rei.: Jim 
Abrahams, wyk.: Charlie 
Sheen, Valeria Golino, Lloyd 
Bridges. Dystrybucja w Pol­
sce: Syrena Entertainment 
Group. Premiera 20 sierpnia 
— kina KIJÓW ł UCIECHA.

„Nasze credo to ani krzty 
oryginalności” — mówi reży­
ser Jim Abrahams i bez wa­
hania sięga po schematy, wąt­
ki, postaci znane doskonale z 
„Zakochanego kundla”, „Ram­
bo”, „Bez wyjścia” i wielu in­
nych filmów.

Część I „Hot Shóts” dowio­
dła całkowicie jednoznacznie, 
że dzielny Topper Harley jest 
niezastąpiony. Część II nas w 
tym utwierdza. Tylko on mo­
że spełnić Zadanie, którego 
wykonanie nie powiodło się

Obsesja namiętności
Tytuł tego thrillera może być 

mylący. Namiętność ma tu dru­
gorzędne znaczenie, bardziej isto­
tny jest przypadek, który w ży­
ciu bohaterów filmu Kapłana od­
grywa zasadniczą rolę. Alfred 
Hitchcock tworząc fabuły swych 
emocjonujących opowieści do­
brze wiedział, że najbardziej gro­
źne jest oswojone zło. Widz prze­
żywa chwile największego lęku 
wtedy, gdy jego rozdygotane ne­
rwy wystawione zostają na pró­
bę w chwili — rcydawałoby się 
— największego spokoju.

W takie właśnie kontrapunkty 
obfituje akcja „Obsesji namięt­
ności". Karen i Michael są ty­
powym amerykańskim małżeń­
stwem. Stale załatani; nie mają 
za wiele czasu dla siebie. Ona 
uczy w szkole, on pracuje na 
giełdzie. Bliżej przyglądną się 
sobie w momencie zagrożenia, 
gdy do ich domu wtargnie wła­
mywacz. Sterroryzowana Karen 
nabierze wówczas dystansu do 
świata.

W życiu sympatycznego mał­
żeństwa pojawiają się jednocze­
śnie dwie nowe osoby, gwaran­
tujące Carze’om swą obecnością 
bezpieczeństwo. Policjanci Pete 
i Roy są uczynnymi, normalny­
mi chłopakami w mundurach. 
Zwłaszcza Pete uważa, że przy­
padkowe spotkanie z Carre’ami 
może stanowić początek przyjaź­
ni. Michael przyjmuje wyciągnię­
tą dłoń i popełnia największy 
błąd to swym życiu.

Dramat zaskakiwanego drama­
tycznymi sytuacjami małżeństwa 
uwiarygodnia kreacja Kurta Ru- 
sella, który tworzy bardzo prze­
konywającą postać człowieka 
zmuszonego do desperackiego 
działania.

Jeden z ciekawszych filmów w 
obiegu oideo.

OBSESJA NAMIĘTNOŚCI (UN- 
LAW FUL ENTRY). Reż.: Jona­
than Kapłan. W rolach głów­
nych: Kurt Russel i Ray Liotta.

(J.M.)

amerykańskim oddziałom spe­
cjalnym. Wysyłane na Bliski 
Wschód w celu zlikwidowa­
nia niecnego dyktatora wpa­
dały w sprytnie przygotowane 
pułapki. Topper, mimo licz­
nych osobistych i wewnętrz­
nych problemów, podejmuje 
się odbicia zaginionych w 
akcji i zlikwidowania dykta­
tora. Prowadzone przez niego 
komando przez puszczę, morze 
i pustynię zmierza do celu. 
Wiedzą, że niczego nie muszą 
się obawiać — w trudnej sy­
tuacji mogą liczyć na osobi­
stą interwencję Prezydenta...

Do znanego z części I ze­
społu komików: Charlie 
Sheen, Lloyd Bridges, Valeria 
Golino w II dołączył Rowan 
Atkinson doskonale znany 
wszystkim telewidzom jako 
Jaś Fasola.

KON
Bohaterką ostatniego pytania 

konkursowego była piękna Gre- 
ta Scacchi. Prawidłowej od­
powiedzi na nie udzielili: Piotr 
Doliński z Krakowa (ul. Rydla 
2) oraz Elżbieta Baranek z Kra­
kowa (ul. Bujwida 3). Na zwy­
cięzców czekają dwie kasety o 
wartości 275 tys. złotych każda, u- 
fundowane przez VIDEO RONDO. 
Kasety te odebrać można w kra­
kowskiej siedzibie VR przy ul. 
Limanowskiego 52.

#
Bohaterem kolejnego naszego 

pytania konkursowego jest przy­
stojny, jasnowłosy aktor o znie-

C U RS
walającym uśmiechu, który swą 
karierę rozpoczął udanymi rola­
mi w amerykańskiej telewizji. De­
cydujące znaczenie dla dalszych 
jego losów miało jednak spotka­
nie z Johnem Carpenterem.

Kreował wiele znakomitych ról 
kinowych, jedną z najciekaw­
szych jest jego rola u boku Kelly 
McGillis w filmie opowiadającym 
przygodę człowieka, który przy­
padkowo — wraz ze swą malut­
ką córeczką ■— trafia do odciętej 
od świata wioski i przeżywa tam 
wielką miłość. Jak brzmi nazwi­
sko tego aktora?

(JM)
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CZWARTEK
Bolesława, Juliana

TEATRY
SCENA OPERETKOWA (Lubicz

48) — 19: „Wiktoria i jej huzar”.

KINA

Centrum Filmowe Graffiti 
kino WANDA: „Super Mario 
Bros” (USA 12 1.) - 13.30, 17, 
20.30, „Strzelając śmiechem I” 
(USA 15 1.) — 15.30, 19.

APOLLO: „Fałszywy senator” 
(USA 15 1.) — 15.30, „Bez przeba­
czenia” (USA 15 1.) — 17.30, „Indo- 
chiny" (fr. 18 1.) - 20, KIJÓW: 
„Zabójcza broń 3” (USA 15 1.) - 
15.45, 20.15, „Smok — historia Bru­
ce^ Lee” (USA 15' 1.) — 18, MI­
KRO: „M.A.S.H.” (USA 15 1.) — 
15, 17.15, „Gorzkie gody” (USA 18 
1.) — 19.30, „Sublokatorka” (USA 
18 1.) — 21.45. PASAŻ: „Red Rock 
West” (USA 18 1.) — 12, 20, „Kło­
poty z facetami” (USA 15 1.) — 14, 
„Patriot Games” (USA 15 1.) — 16, 
„Podwójny kamuflaż” (USA 15 1.) 
— 18, ŚWIT (Duża sala): „Piękna 
i Bestia” (USA b.o.) — 14.30, „Za­
bójcza broń 3” (USA 15 1.) — 16, 
18, 20, Sala studyjna: „Piękna i 
Bestia” (USA b.o.) — 15.30, „Uciec, 
ale dokąd?” (USA 15 1.) - 17, 19, 
UCIECHA: „Kochanie, powiększy­
łem dzieciaka” (USA 12 1.) — 16.30, 
„Forteca” (USA 15 1.) — 18, 20, 
TĘCZA: „Snajper” (USA 18 I.) — 
16.30, „Gracz” (USA 15 1.) — 18.15, 
WARSZAWA: „Smok — historia 
Bruce’a Lee” (USA 15 1.) — 15.30, 
„Egzorcysta. 2 1/2” (USA 18 1.) — 
17.45, 19.15, „Niemoralna propozy­
cja” (USA 15 1.) — 20.45, WOL­
NOŚĆ: „Półtora gliniarza” (USA 
12 1.) — 16.30, 18.15, „The Body- 
guard” (USA 15 1.) — 20, WRZOS: 
„Kevin sam w Nowym Jorku” 
(USA 12 1.) — 15.45, „Obcy wśród 
nas” (USA 15 I.) — 17.45, „Wielka 
wsypa” (poi. 15 1.) — 19 45.

WYSTAWY

ZBIORY SZTUKI NA WAWELU: 
KOMNATY KRÓLEWSKIE: wtorek 
czwartek, sobota, niedziela (10—15); 
środa, piątek (10—16). WAWEL ZA­
GINIONY: codziennie oprócz wtor­
ków (10—15). SKARBIEC: codzien­
nie oprócz poniedziałków (10—15). 
MUZEUM NARODOWE: SUKIEN­
NICE poniedziałek, wtorek — nie­
czynne; środa, piątek, sobota, nie­
dziela (10—15.30), ezwartek (12— 
17.30). KAMIENICA SZOŁAYSKICH: 
poniedziałek, piątek, sobota, niedzie­
la (10—15.30): wtorek (12—17,30); 
środa, czwartek — nieczynne. MU­
ZEUM ST. WYSPIAŃSKIEGO: po­
niedziałek, wtorek — nieczynne; 
środa, piątek, sobota, niedziela (10— 
15.30); czwartek (12—17.30). DOM J 
MATEJKI: poniedziałek, wtorek, 
sobota, niedziela (10—15.30), piątek 
(12—17,30), środa, czwartek — nie­
czynne. GMACH GŁÓWNY: czwar­
tek, piątek, sobota, niedziela (10— 
15.30); środa (12—17.30); poniedzia­
łek, wtorek — nieczynne MUZEUM 
XX CZARTORYSKICH: poniedzia­
łek, wtorek, sobota, niedziela (10— 
15.30), piątek (12—17.30); środa, 
czwartek — nieczynne. MUZEUM 
HISTORYCZNE: JUDAISTYCZNE 
(Szeroka 24): codziennie (9—15.30); 
piątek (11—18). MUZEUM TEA­
TRALNE (Szpitalna 21): codziennie 
(9—15.30); środa (11—18). MUZEUM 
ETNOGRAFICZNE (Krakowska 46): 
poniedziałek (10—18), środa, czwar­
tek, piątek (10—15), sobota, niedzie­
la (10—14); wtorek — nieczynne. 
MUZEUM PRZYRODNICZE PAN 
(Sławkowska 17): codziennie (10— 
14); poniedziałek — nieczynne. MU­
ZEUM UJ COLLEGIUM MAIUS: 
poniedziałek — piątek ,(11—14.30); 
sobota (11—13.30). MUZEUM AR­
CHEOLOGICZNE (Poselska 3): po­
niedziałek (9—14), wtorek (14—18); 
środa, sobota — nieczynne, czwar­
tek (14—18); piątek (10—14); nie­
dziela (11—14).

WIELICZKA: KOPALNIA SOLI 
I MUZEUM ŻUP KRAKOWSKICH 
(8—18). ZAMEK ŻUPNY (8.30—14)

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI­

RURGII URAZOWEJ — Prądnicka 
35, CHIRURGII DZIECIĘCEJ — 
Wielicka 265, LARYNOGOLOGI- 
CZNY — Kopernika 23a, OKULI­
STYCZNY — Kopernika 38, URO­
LOGICZNY— Prądnicka 35, MYŚ­
LENICE — Szpitalna 2, PROSZO­
WICE — Kopernika 2. Inne od­
działy szpitali wg rejonizacji.

POGOTOWIA
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków, zachorowania przewo­
zy: 22-29-99, Centrala: 22-36-00, Lot­

nisko Balice: 11-19-99, Rynek Pod­
górski: 56-59-99, Nowa Huta: 
44-49-99, Krowodrza: Piastowska 32, 
33-39-99, Alarmowy: 33-39-80, Biało- 
prądnicka 8: 34-39-99 Skawina: 999, 
tel.: 55-93-80, Wieliczka: 78-12-89, 
22-33-54, Alarmowy: 999, Myśle­
nice: 999, Jerzmanowice: 384, 48, 
Niepołomice: 198, Iwanowice: 99, 
Krzeszowice: 99. Podstacja Pogo­
towia Ratunkowego Słomniki: tel 
63 lub 67 — czynna całą dobę. 
Proszowice: 999, Zachorowania 
i przewozy: 86-21-35.

APTEKI
Rakowicka 12 — tel. 21-04-42, 

Długa 66 — tel. 33-39-53, Łąkowa 
27 — tel. 11-43-76, os. Centrum A 
bl. 3 — tel. 44-17-36, os. Na Skar­
pie 27 — tel. 44-59-59, Pachońskie- 
go 8 — tel. 33-89-77, Racławicka 
10/14, Aleksandry 1 — tel. 55-03-50 
w. 23, Zakopiańska 72 — tel. 
62-11-72, Skawina: Słowackiego 5 
— tel. 76-25-68.

POMOC MEDYCZNA
INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­

WIA: tel. 22-05-11 czynna całą dobę.

WIZYTY DOMOWE

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: tel. 55-56-64.

NAGŁA POMOC LEKARSKA
— specjalistów, EKG, tel. 66-80-00.

„LEKARZ” — wizyty domowe 
pediatrów codziennie; 8—22, tel. 
55-49-59.

„PEDIATRA” — specjaliści, tel. 
55-76-98.

GABINETY

(Niektóre gabinety przyjmują) 
również zgłoszenia na wizyty 

domowe)

„MEDICINA”
Aleja Pokoju 3, tel. 12-24-59, 

12-68-20, konsultacje wszystkich 
specjalistów, zabiegi chirurgiczne u 
dzieci i dorosłych (stulejki, przepu­
kliny, tłuszczaki itp.), usuwanie 
zębów (narkoza), gastroskopia, 
USG, rektoskopia, rentgen, testy 
alergiczne, akupunktura, leczenie 
zeza, sondy żołądkowe, hormony 
(T3, T4, TSH 1 Inne).

MCDT „SOPHIA”
Rynek Główny 34 21-70-21

21-95-83
Gazowa 17: 56-33-66
Mateczny: 67-46-26
Os. Na Skarpie, bL 17: 44-18-00
Pełny zakres usług medycznych.

CENTRUM 
KARDIOLOGICZNE 

„AMICOR”
Ul. Obożna 31, tel. 33-59-06, 

33-91-73; - specjaliści, pełny zakres 
badań, wizyty domowe.

„ARS MEDICA” /
Przychodnia Zdrowia Rodziny, 

ul. Warszawska 17, tel.: 33-18-67, 
poniedziałki-piątki godz. 8.00—19.00. 
Konsultacje lekarskie — zabiegi 
chirurgiczne — usługi terapeutycz­
ne — HYPERTERMIA — usługi 
diagnostyczne, laboratoryjne, pie­
lęgniarskie. Wizyty domowe, lekar­
skie i pielęgniarskie (opieka nad 
noworodkiem, nad kobietą ciężar­
ną i w połogu).

„SKOLMED” — ordynatorzy kra­
kowskich szpitali — ul. Misiołka 8, 
tel. 11-88-03 (11—19).

GABINET GASTROENTEROLO- 
Gil, ul. Żuławskiego 14/7 — kon­
sultacje. USG, tel. 33-14-75.

GABINETY LEKARSKIE, ul. Po­
morska 10/1, tel. 33-79-85. Neuro­
logia, neurologia dziecięca, endo­
krynologia, ginekologia, urologia, 
gastroskopia, USG

GABINET GINEKOLOGICZNY— 
Pomorska 5a, tel. 33-07-03.

GABINET OKULISTYCZNY, tel. 
55-76-98.

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABO­
RATORYJNEJ, Rynek Gł. 6, I p. 
tel. 21-79-97 , 8—20. sobota 9—13, 
Badanie krwi, moczu, kału, nasie­
nia. Diagnostyka alergologiczna. 
Diagnostyka różyczki. Pobieranie 
materiału do badań od 8 do 11 i 
od 15 do 17 — również w domu 
pacjenta.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM”, ul. 
Centralna 26, tel. 47-28-03 — czyn­
ne 10—14 — bezpłatna pomoc i po­
radnictwo chorym terminalnie 
zwłaszcza na choroby nowotworo­
we.

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60 
czynny w godz. 10—11.

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel. 22-28-11, czynny 
w godz. 15—17.

STOMATOLOGIA

CENTRUM STOMATOLOGU „VA- 
DENT” — leczenie, protezowanie 
kosmetyczne rekonstrukcje złama­
nych zębów, nowoczesne leczenie 
laserem — krótkie terminy. Szlak 
53 (15—19).

„EURODENT — usługi stomato­
logiczne, rentgen, laser (narkoza), 
pl. Biskupi 18, tel. 34-58-93, 34-24-09 
(8—20).

„DENTA-med” — stomatologia 
protetyka, ul. Augustiańska 13, tel. 
56-56-44 — codziennie.

„PROTDENT” — naprawa, wy­
konywanie protez niełamliwych, 
tel. 66-15-68.

„PROMED” — stomatolodzy spe­
cjaliści. Ul. Na Błonie 3B/34, tel. 
37-76-24. Bezpłatne porady.

„SYNDROMEX” — pełny zakres 
usług. 8.00—21.00, ul. Starowiślna 1. 
tel. 22-04-91.

RENTGEN STOMATOLOGICZNY 
— zdjęcia: panoramiczne, punkto­
we, ul Królewska 6 (od 9.00) .

TELEFON ZAUFANIA
TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 

czynny w godz. 16—22.
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­

UFANIA: 988 — czynny — 14—19.
TELEFON ZAUFANIA DLA 

OSÓB Z PROBLEMAMI ALKOHO­
LOWYMI: 56-46-80 (15—20).

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW: 56-24-24 — czyn­
ny w godz. 8—18.

TELEFON ZAUFANIA (choroby 
weneryczne) 66-09-51 — czynny 
9—17 (prócz sobót i niedziel). )

TELEFON ZAUFANIA DLA 
OSÓB PRZEŻYWAJĄCYCH KRY­
ZYSY OSOBISTE: 56-39-81 (8—15).

OŚRODEK INTERWENCJI KRY­
ZYSOWEJ — bezpłatna całodobo­
wa pomoc psychologiczna dla osób 
w kryzysach życiowych — ul. Ra- 
dziwiłłowska 8b — tel. 21-92-82.

POMOC DROGOWA
CAŁODOBOWA autoserwis 

34-04-70.

CAŁODOBOWA: 21-18-21. '

CAŁODOBOWA — blacharstwo; 
67-21-02.

CAŁODOBOWA: 11-24-89.

CAŁODOBOWA: 37-55-75.

PZMOT — tel. 981. autoserwis.

NAUKA JAZDY
TADEUSZ LEPSZY: 36-58-28.

USŁUGI POGRZEBOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 

KOMUNALNYCH, spółka z o.o.

Punkty usługowe:

Ul. Rakowicka 41, tel. 11-47-76.

Na cm. Podgórskim, (ul. Wapien­
na 13), tel. 56-55-11.

Obok cm. Prądnik Czerwony, 
(ul. Reduty 1), tel. 11-35-26.

Na cm. Grębałów, tel. 44-31-61.

Czynne codziennie w godz. 7—16, 
sobota — ul. Rakowicka 41 w go­
dzinach 8—13.

Dyżur całodobowy (przewozy z 
mieszkań), tel. 11-45-02, 11-45-04.

INNE
URZĄD OCHRONY PAŃSTWA 

tel. 10-79-43 — czynny całą dobę.

ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 
tel. 61-40-61 — czynny całą dobę.

TELEFON DYŻURNY STRAŻY
MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą. dobę).

/Sn INFORMACJA 
Alhlł O HANDLU UMUł. I USŁUGACH

55-02-02 (całodobowa) 
34-30-20 (pon.-pt. 9-18)

ZAPRASZAMY...
Wystawa „100 lat polskiej 

sztuki plakatu” czynna jest do 
29. sierpnia w godz. 11—18 w 
Pawilonie Wystawowym BWA, 
pl. Szczepański 3a.

Koncert Salonowej Orkie­
stry Muzyki Wiedeńskiej „Ca- 
merata” odbędzie się w sobotę o 
godz. 17 w Dworku Jana Matej­
ki w Krzesławicach.

Wernisaż 
z torcikiem Sachera

Fot. Jadwiga Rubiś
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Goście uczestniczący w otwarciu wystawy „Vienna Creatiua” w 
Gmachu Głównym Muzeum Narodowego otrzymywali maleńkie pude­
łeczko z pięknym nadrukiem, iż torcik Sachera z Wiednia przeka­
zuje z najlepszymi życzeniami dr Helmut Zilk — burmistrz Wiednia. 
Wystawa „Vienna Creatiua” — przedsięwzięcie Wiedeńskiego Zrze­
szenia Przedsiębiorstw Turystycznych, którą do października będzie­
my mogli oglądać w Krakowie jest przykładem wzorcowej metody, 
jak na 800 m kw. przy użyciu najnowocześniejszych środków poka­
zać wielką metropolię, a zarazem centrum kulturalne, nie używając 
do tego oryginalnych dzieł sztuki.

Podczas wczorajszego otwarcia z iście galicyjską kurtuazją wszyscy 
prawili sobie rzeczy miłe, z czego wynikały małe ąui pro ąuo, pre­
zydent Krakowa cieszył się, że otwarcie następuje w rocznicę uro­
dzin cesarza Franciszka Józefa (nie precyzując którego), co dla Au­
striaków było ważne. Burmistrz Wiednia wzbudził szmerek rozba­
wienia apelując „przybywajcie do Wiednia, pamiętajcie, że leży bli­
żej jak Warszawa”, a ponadto mówiąc o wkładzie Galicji w poten­
cjał dyplomacji monarchii austro-węgierskiej vide hr. Badeni i Go- 
łuchowski. By było nie tylko dla ducha ale i ciała wystawie towarzy­
szy „Kawiarnia Wiedeńska’’ (posiłkując się pracownikami hotelu 
„Craconia”). Wypieki dla niej przygotowuje Wiedeński cukiernik 
Vincenz Bduerle. Będą m. in. apfel strudel, kremówka Esterhazy, 
kardynalska i z Linzu, torty Małakoff, borówkowy. Podglądnęliśmy, 
że w karcie są również... wódka koszerna, sowietskoje igristoje, piwa 
żywiec i okocim... (jr)

Dzielnica VII twierdzi, iż nikt jej nie pytał, 
co myśli o przyszłości Kopca

„Podjęliśmy uchwalę zainspirowani właściwie informacjami pra­
sowymi, gdyż nikt naszej rady oficjalnie nie powiadamiał o krokach 
jakie w tej mierze zamierza uczynić gmina” — mówi Jan Bromo- 
wicz — radny dzielnicy VII (Zwierzyniec). Chodzi o sprawę zago­
spodarowania terenów wokół Kopca Kościuszki, z czym władze mia­
sta nie potrafią się uporać od blisko dwóch lat.

Dotychczas wiadomo, iż wśród 
starających sie‘o pozyskanie tam 
terenów (niekoniecznie tych sa­
mych) jest Krakowska Fundacja 
Komunikacii Społeczne! oraz 
Fundacja „Akademia Architektu­
ry”. Nie bardzo iednak wiadomo 
w iakim trybie miałaby się od­
bywać dzierżawa terenu, gdyż w 
tvm przypadku zdania sa podzie­
lone.

Kilkanaście dni temu Rada 
Dzielnicy VII, na terenie której 
jest Kopiec uchwaliła, iż powi­
nien być ogłoszony konkurs na 
zagospodarowanie otoczenia Kop­
ca, natomiast za „niedopuszczal­
ną” uznała formę dzierżawy wie­
czystej. Rada zaproponowała by 
ewentualny przyszły użytkownik 
wyłoniony w drodze konkursu

Wydzieranie 
„Łęgu“

W Radzie Miasta nadal trwa 
spór, co począć z Elektrociepło­
wnią „Łęg”, która póki co jest 
wciąż firmą państwową. Radni, 
którzy oprotestowali projekt 
prywatyzacji „Łęgu” na drodze 
joint-venture teraz chcą zatrzy­
mać kapitałową prywatyzację 
zakładu, gdyż, jak twierdzą 
wpłynęłoby to na dalszy niekon­
trolowany wzrost cen ciepła. 
Radni stoją na stanowisku, że 
najwłaściwszym rozwiązaniem 
byłaby komunalizacja „Łęgu”, 
gdyż wtedy gmina miałaby kon­
trolę nad cenami ciepła. Dlatego 
też radni chcieliby uzyskać od 
dyrekcji Elektrociepłowni infor­
mację, jak wysokie nakłady są 
potrzebne na minimalną restruk­
turyzację zakładu.

Natomiast wiceprezydent Jan 
Friedberg stwierdził, że jeżeli 
gmina zostanie głównym właś­
cicielem „Łęgu”, zakład jedno­
cześnie straci możliwość otrzy­
mania kredytu z Banku Świato­
wego, który jest udzielany tylko 
spółkom prywatnym. (MW) 

ofert, był użytkownikiem „na za­
sadzie dzierżawy terminowej z 
pełną kontrolą gminy nad reali­
zacją umowy”. Jak zaznaczono 
Rada Dzielnicy chciałaby otrzy­
mać wszelkie informacje związa­
ne z przyszłością Kopca zanim 
zapadiną jakiekolwiek decyzje.

„Na terenie naszej dzielnicy 
chwieliśmy wyłączyć spod prze­
targu lokal na tanią jadłodajnię. 
Zanim się to nam udało, chodzi­
liśmy za tym przez pół roku, a 
to przecież znacznie drobniejsza 
sprawa niż hektary wokół Kop­
ca — mówi Jan Bromowicz. — 
A tu dochodzą do nas głosy, że 
tak atrakcyjne miejsce jak Ko­
piec ma się oddawać komuś w 
trybie nagłym”. (J. Sw.)

/ Muzyka
: w Starym Krakowie:
I Aula Collegium Novum UJ, । 

dziś g. 17.30: John Mc Nabb , 
— recital fortepianowy. W ! 
programie: Debussy. Ravel. ' 
Rachmaninow. ' i

Kościół ss. Norbertanek, g. (1 
20: Lwowska Orkiestra Ka- ,' 
meralna „Trembita” dyr. 
Serhij Burko. Soliści: Lidia 1 
Szutko, Ostap Szutko, Orcsta 
Kuhut-Wańkowycz, Lilia Slu- 
sar — skrzypce, Charytyna । ( 
Kołessa — wiolonczela. W ।' 
programie Vivaldi, Mozart, , 
Bach. Skoryk. I

John Mc Nabb, Ameryka- । 
nin z Denver, zaczął kcncer- ।1 
tować w wieku lat 12 przed 
przeszło 20 laty. Po raz pier­
wszy gości w Polsce.

Lwowska „Trembita” po- ( 
wstała przed kilku laty jako 
chór, aby przed rokiem prze- 1 
kształcić się w kameralny ze- \ 
spół orkiestrowy, w którym 1 
grają wykładowcy Konser- i 
watorium i doborowi muzy- । 
cy. /

Krakowskie przypadki

Ukradli i porzucili
W nocy włamywacze odwiedzi­

li Miejsko-Gminny Ośrodek Kul­
tury w Dobczycach. Z pomiesz­
czeń zabrano telewizor „Grun- 
ding”. magnetowid „Kasprzak” 
oraz radiomagnetofon „Phillips” 
Być może jednak złodzieje ulito­
wali się nad stanem polskiej kul­
tury. gdyż tym tylko można tłu­
maczyć to. iż porzucili łupy w 
odległości 100 metrów od Ośrod­
ka.

MIĘDZYNARODOWE ŁUPY
Z jednego z mieszkań przy u- 

licy Nawojki skradziono tysiąc 
marek niemieckich. 1000 dolarów 
amerykańskich oraz rosyjską lor­
netkę za 200 tysięcy złotych.

MILION NA CZWORO
Na gorącym uczynku złapano w 

sklepie odzieżowym ..Herbewo” 
przy ulicy Prądnickiej 4 osoby: 
trzech młodzieńców i 18-letnią 
dziewczynę. Zamierzali oni ulot­
nić się ze sklepu ze skradzionymi 
pieniędzmi (1.2 min zł).

PODEJRZANY ZNAJOMY
Z mieszkania pani Ewy przy 

ulicy Barskiej skradziono złotą 
biżuterię (łańcuszek. 2 pierścion­
ki. kolczyki) i inne przedmioty 
o wartości ok. 10 milionów zło­
tych. Pani Ewa podejrzewa, iż 
jest to robota jej znajomego z 
Bydgoszczy. Z mieszkania przy 
ul. Basztowej wyniesiono nato­
miast zbiór monet o nieustalo­
nej wartości i m. in. 6 min zł w 
gotówce.

PO PAPIEROSY 
DO „MLEKA”

Około godziny 4 w nocy od­
kryto włamanie do sklepu ..Mle­
ko” w osiedlu Handlowym. Mle­
ko jednak zostało, natomiast zło­
dzieje zabrali telewizor. 60 cze­
kolad i papierosy — za 10 milio­
nów.

PRZECHODNIE ZŁAPALI
Nie udała się kradzież 45-let- 

niemu Wacławowi S. mieszkań­
cowi województwa kieleckiego. 
Usiłował on zniknąć z cudzym 
rowerem, pozostawionym _ przez 
właściciela na ulicy Szpitalnej. 
Złodzieja zatrzymali przechodnie.

NIE ZABIERAŁ MEBLI
Dariusz S. wynajmował pokoje 

w domu w Brzozówce — w za­
mian za opiekę nad całym obiek­
tem. Niedawno przeniósł się do 
innego budynku w tej miejsco­
wości. po czym .właścicielka” 
domu doniosła na policję, iż za­
brał jej. opuszczając dom. meble 
za 30 milionów. Jak stwierdzał 
Dariusz S. zabrał tylko swoje rze­
czy i na dodatek nie _ sa cne z 
pewnością warte 30 milionów.

(J.Sw)

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

4 W ramach Letnich Koncer­
tów Organowych dziś o godz. 
19.30 w Bazylice Mariackiej 
koncertować będzie Tomasz 
Nowak.

♦ Wystawa tkaniny artystycz­
nej Tatiany Woloszko czynna 
jest w Śródmiejskim Ośrodku 
Kultury przy ul. Mikołajskiej 2 
do końca sierpnia w godz. 10— 
16. .

♦ Piwnica pod Ogródkiem, ul. 
Jagiellońska 6, zaprasza dziś i 
jutro o godz. 20 na występ Be 
Bop Trio.

♦ Na Podwórku Jazzowym 
przy ul. Kanoniczej 1 dziś w 
godz. 19—22 grać będzie zespół 
Old Metropolitan Band.

♦ Lora Szafran i Mieczysław 
Szczęśniak wystąpią dziś o godz. 
20 w „Cafe Cabaret”, ul. św. Ja­
na 2.

♦ Galeria Kanonicza 1 zapra­
sza dziś o godz. 18 na wernisaż 
akcji non-stop „Pokaz 21 — Ry­
sunek”, wykonuje Paweł Górec­
ki.

♦ Instytut Wiedzy o Tożsamo­
ści „Misja Czaitani" zaprasza 
20. bm. o godz. 18 do sali amfi­
teatralnej UJ, Gołębia 13, na 
wykład „Ćwiczenie Dyscypliny. 
Udział w Prawdziwym Marato­
nie”. Wstęp wolny.

♦ W Galerii „Rękawka”, ul. 
Limanowskiego 13, od ponie­
działku do piątku w godz. 10—17 
czynny jest ..III Salon Wakacyj­
ny”. Prezentuje on malarstwo, 
tkaninę, grafikę, ceramikę, szkło 
artystyczne oraz biżuterię arty­
stów polskich i ukraińskich.

♦ Stara Galeria, ul. Starowiśl­
na 10, zaprasza w niedzielę 22. 
bm. o godz. 20 na koncert muzy­
ki żydowskiej w wykonaniu ze­
społu „Kroke”

♦ SÓK, ul. Mikołajska 2, za­
prasza dzieci 1 młodzież codzien­
nie o godz. 10 i 12 na bezpłatne 
poranki filmowe.
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Notujemy
® NIE CHCIANA ZMIANA 

BANKU. W końcu lipca woje­
woda krakowski wystosował pi­
smo do prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z prośbą o po­
zostawienie obsługi bankowej 
Narodowego Funduszu Rewalo­
ryzacji Zabytków Krakowa w 
Oddziale Okręgowym NBP w 
Krakowie. Oddział wypowiedział 
wcześniej umowę dotyczącą pro­
wadzenia rachunku, którego dy­
sponentem jest Społeczny Ko­
mitet Odnowy Zabytków Krako­
wa. Przypomniano, iż konto 
NFRZK zostało upowszechnione 
poprzez foldery, plakąty, publi­
kacje reklamowe zarówno w Pol­
sce jak i poza jej granicami. 
Zmiana banku prowadzącego 
konto wymagałaby — jak argu­
mentowano — znacznych sum 
na nowe jego upowszechnienie, 
czemu Biuro SKOZK nie było­
by w stanie sprostać.

® SZEWSKI PONIEDZIAŁEK. 
Ubiegłej doby znów policja dro­
gowa miała pełne ręce roboty, 
gdyż zatrzymano 22 nietrzeźwych 
kierowców w województwie ’ kra­
kowskim (13 sierpnia było ich 
25). Największe żniwo zebrano 
w Nowej Hucie, gdzie złapano 
trzynastu pijaków za kierowni­
cą, już znacznie mniej w Myśle­
nicach. Krowodrzy (po trzech). 
Najlepiej było na terenie Pod­
górza. gdzie wypatrzono jednego 
nietrzeźwego. (jś)

® PEDAŁUJĄCA KONKU­
RENCJA. Gdy w centrum Kra­
kowa pojawiła się pierwsza ri­
ksza, oferująca turystom rundy 
wokół Rynku, budziła zrozumia­
łe zainteresowanie. Obecnie, gdy 
możliwość takich przejażdżek, 
także po uliczkach starego mia­
sta, proponuje kilka firm (mo­
żna nawet wynająć sam pojazd 
bez „siły pociągowej?’). riksze nie 
są już dla krakowian taką a- 
trakcją Aby wygrać z coraz wię­
kszą konkurencją, niektórzy wła­
ściciele rowerowych dorożek pro­
ponują różne dodatkowe atrak­
cje,. jak np. nieodpłatne korzysta­
nie podczas jazdy z napojów 
chłodzących. (i)

® WYRWANA TOREBKA. Pe­
wien uszczerbek w swoim ma­
jątku zanotowała Irena J., któ­
ra do Krakowa przyjechała z 
Wielkiej Brytanii. Około godz. 
15 na ulicy Sw. Tomasza pod­
biegł do niej mężczyzna i wyr­
wał torebkę. Były w niej doku­
menty i 670 funtów. (jś)

® PODWÓJNA KARA? Klient 
który spóźnił się z zapłatą skła­
dki PZU za II kwartał, chćiał 
to zrobić kilkanaście dni po ter­
minie, godząc się na uiszczenie 
stosownych odsetek za zwłokę 
czy opłat manipulacyjnych. Nie­
stety na poczcie na Rakowickiej 
odmówiono przyjęcia pieniędzy 
(wraz z kara), a podobnie, z 
kwitkiem odesłano klienta z ban­
ku PKO koło sądów. Powołano 
sie przy tym na umowę z PZU, 
która przewiduje, iż spóźnienia 
mają wpłacać tylko w siedzibie 
Zakładu. Wydaje się to zbęd­
nym utrudnieniem zwłaszcza je­
śli ktoś nie uchyla sie przed fi­
nansową karą za zwłokę. (jś)

© BIBLIOTEKA ZMIENIŁA 
NAZWĘ. Wojewoda krakowski 
zdecydował o zmianie nazwy 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
— na Wojewódzką. Dotychcza­
sowa nazwa nie odpowiadała bo­
wiem charakterowi placówki, 
która nie podlegała władzom 
Krakowa. lecz wojewódzkim. 
Sprawuje ona nadzór merytory­
czny nad wszystkimi tego typu 
obiektami w regionie, a nie tyl­
ko w Krakowie. (jś)

KRONIKAKRAKOWSKA
Osiedle do... zwrotu

„Prowadzone są rozmowy zmierzające do ugodowego załatwienia 
spraw, by były jak najmniejsze szkody społeczne (dla społeczności 
gminnej). Kościół czasami rezygnuje z pewnych gruntów jeśli są one 
np. zabudowane obiektami, które trudno przejąć. Tak było choćby 
w przypadku Cystersów w Nowej Hucie, a chodziło o tereny, na 
których są garaże i mieszkania oraz w rejonie stadionu sportowego 
Hutnika” — mówi Marian Cichoń — z-ca dyrektora Wydziału Geo­
dezji i Mienia Urzędu Miasta.

Fot. Grzegorz Dąb roś

W maju 1989 roku weszła w 
życie ustawa o stosunku pań­
stwa do kościoła katolickiego w 
PRL (wtedy jeszcze). W artyku­
le 61 stwierdzono, że na wniosek 
kościelnych osób prawnych 
..wszczyna się postępowanie w 
przedmiocie przywrócenia im 
własności, upaństwowionych nie­
ruchomości. lub ich części. Wnio­
ski w tych sprawach można by­
ło'składać przez dwa lata czyli 
do maja 1991 roku. W stosunku 
do majątku, którym dysponuje 
gmina wpłynęło ok. 15 wnio­
sków.

Kościół występuje o zwrot bu­
dynku przy ul. Sławkowskiej 32. 
gdzie niegdyś była kawiarnia Li­
teracka. a gdzie obecnie trwaia 
prace przekształcające lokal na 
„królestwo hamburgera”. Są tam 
także mieszkania w tym bodaj 
jedno wykupione przez właści­
ciela. Podobna sytuacja jest z 
budynkiem przy ul. Piłsudskie­
go 32. gdzie są same mieszkania, 
w tym także wykupione przez lo­
katorów. Jeśli chodzi o Sław­
kowska, sa wątpliwości ■ ęgy. za­
chowana została .ciągłość praw- 
na”.

Klasztor ÓÓ. Franciszkanów 
chciałby otrzymać 24-arową dział­
kę. vis a vis Kurii Metropolial- 
ncj (na zdjęciu). Tu nie powin­
no być większych nroblemów, 
gdyż miasto z pewnością tam nie 
będzie ni" hodowało, natomiast 
zakonnikom podobno niezbyt po­
dobają się stojące tam dwie rzeź­
by i z pewnością zostaną one 
przeniesione gdy teren zostanie 
im zwrócony.

Parafia Matki Boskiej Zwycię­
skiej w Borku Fąłęckim zamie­
rza odzyskać ok. 1,3 hektara w 
rejonie ulicy Żywieckiej. Jest 
tam budynek po byłej ochronce, 
a obecnie obiekt wykorzystuje 
PGM. Klasztor Kamedulów sta­
ra sie o 64 hektary, z tym że do 
gminy należy tylko 3 (klasztor 
zrezygnował m. in. z działek w 
Lesie Wolskim). Na tym obszarze 
jest sporo terenów wykorzysty­
wanych przez Akademię Rolni­
cza. Księża Pijarzy wystąpili o 
39 arów na terenie spółdzielni 
mieszkaniowej Akacjowa.., Jest 
tam nieczynna kotłownia wyko­
rzystywana obecnie do produk­

cji pustaków. Księża zapropono­
wali. że za sam budynek zapła­
cą Spółdzielni. OO. Cystersi 
wnioskują o około 3 hektary — 
w okolicy stadionu ..Hutnika” 
(należy do Huty Sendzimira) 
oraz ul. Klasztornej. Zrezygno­
wali z 31 arów zabudowanych 
garażami (jest tam 150 boksów). 
Problem może być z 38 arami 
przy ulicy Stradom 4. gdzie iest 
przedszkole. Występują o to Księ­
ża Misjonarze. Wniosek Zgroma­
dzenia Sióstr Najświętszej Duszy 
Chrystusa Pana dotyczy ponad 
1,5 hektara przy ul, Glogera. Tu 
jest zdecydowanie negatywne sta­
nowisko władz miasta, gdyż na 
tym gruncie znajduję się budo­
wana zajezdnia autobusowa MPK. 
Zgromadzeniu Sióstr Felicjanek 
chodzi o 72 hektary w Tyńcu (w 
czasie wolny zaeineła tam księ­
ga wieczysta). Na większości 
gruntów znajdule sie bodaj Spół­
dzielnia ..Dziewiarz” będącą w li­
kwidacji. Związek Męskiej Mło­
dzieży Przemysłowej i Rzemie­
ślniczej im. św. St. Kostki zło­
żył, nismo w, sprawie obiektów 
przy ul. Królowej Jadwigi 81 
oraz Drogi nad Białuchą 3. W 
pierwszym przypadku chodzi o 
budynek mieszkalny, drugi te-

Z nożem w szyi

OsUtei argument
Późnym wieczorem we wto­

rek, w jednym z mieszkań w 
sąsiedztwie ulicy Piastowskiej 
doszło do rodzinnej awantury. 
Różnica zdań była tak duża, iż 
nie skutkowały już żadne argu­
menty. Pan Z. postanowił więc 
chwycić się ostatniego jaki mu 
pozostał.

Złapał więc kuchenny nóż i 
zamachnął się na żonę. Ostrze 
noża trafiło w krtań pani Z., a 
gdy mąż zobaczył swoje dzieło 
uciekł. Niezbyt jednak daleko, 
gdyż udało się go zatrzymać, z 
tym że zanim trafił do aresztu 
musiał dojść do siebie w Izbie 
Wytrzeźwień. Jego żonie, która 
leży w szpitalu nie zagraża nie­
bezpieczeństwo. (J.św) 

ren zabudowany jest mieszka­
niami i garażami i nie ma mo­
żliwości wskazania nieruchomo­
ści zamiennej. Ten sam związek 
występował o budynki przy ul. 
Mikołajskiej 2 (dostał — jest 
tam m. in. Śródmiejski Ośrodek 
Kultury) oraz przy ul. św. To­
masza 33.

Długich pertraktacji można się 
spodziewać z Klasztorem OO. 
Dominikanów, którym zależy na 
90 hektarach na terenie Prądni­
ka Czerwonego. Na tych hekta­
rach sa budynki wielorodzinne, 
przedszkola, szkoła, itd. Urząd 
obliczył, iż praktycznie można by 
zwrócić nie więcej niż 13 hekta­

Francuzi na szynach
W Krakowie ma powstać fir­

ma o charakterze doradczym, 
która wspomagałaby MPK. Ra­
dą i doświadczeniem mają słu­
żyć nam Francuzi, jednak w 
skład firmy o nazwie Kraków 
Transport Deyelopment oprócz 
Francuzów, którzy będą mieć 
60 proc, udziałów wejdzie także 
gmina (10 proc.) i MPK (30 
proc.). Współpraca ze specjali­
stami z Francji na razie prze­
widywana jest na 3 lata, po­
wstająca więc spółka miałaby 
charakter rozruchowy i służyła 
pomocą np. przy komputeryza­
cji MPK. Pomijając wkład ka­
pitału francuskiego, należy do­
cenić szansę wsparcia ze stro­
ny Banku Światowego, gdyż 

Zwykły handel bez szans
W ubiegłym tygodniu w pGM-ach, Urzędzie Miasta oraz w Wy­

dziale Lokali i Budynków UM zdjęto już — wiszące zgodnie z regu­
laminem przez 14 dni — listy lokali użytkowych przeznaczonych na 
przetarg nieograniczony, w tym zaś Wydział zakończył przyjmowa­
nie podań od osób i instytucji starających się o wyłączenie danej
placówki z przetargu.

■ Obecnie wnioski, od .'pragną­
cych wynająć lokal z zasobów 
miejskich z pominięciem licytacji 
zaopiniują właściwe rady dzielnic 
i komisje RM, a następnie osta­
teczna decyzje ppdeimie kolekty­
wnie Zarząd Miasta.

Spośród 176.. wystawionych 
pod młotek punktów 35 wzbu­
dziło zainteresowanie tych, któ­
rzy chca uniknąć przetargu, a co 
za tvm zazwyczaj idzie — więk­
szego czynszu. Napłynęły łącznie 
43 wnioski, z czego większość, bo 
aż 27 od osób fizycznych, a tyl­
ko po 2 od stowarzyszeń i fun­
dacji, a więc tych jednostek, któ­
re zazwyczaj mają największe 
szanse na objęcie lokalu bez li*  
cytacji. Na okazję taką mogą ra­
czej nie liczyć ci, którzy w wy­
cofanym spod młotka Punkcie 
zamierzają prowadzić zwyczajną 
działalność handlową, a takich 
wnioskodawców było 10. Jeszcze 
wiecei. bo 16 podań dotyczy 
przeznaczenia wyłączonego locum 
na usługi. Jeśli nie beda to usłu­
gi o charakterze zanikającym, 
szczególnie potrzebne w danei 
okolicy, itp.. to szansa na wy­
graną jest również . niewielka. 
Jeszcze mniejsza maja ci. którzy

rów — „wycinając co się da z 
osiedla’*.

Ostateczną decyzję w sprawie 
zwrotu majątku kościelnego po­
dejmuje Komisja Majątkowa w 
Warszawie, składająca sie z 
przedstawicieli urzędu ds. wy­
znań i sekretariatu Konferencji 
Episkopatu. Miasto, jeśli wnio­
skodawcy nie będą rezygnować 
(choćby z części), ma możliwość 
dawania działek zamiennych (te­
oretycznie. gdyż także takich 
działek nie ma), bądź będzie pła­
cić odszkodowanie. Gmina nie 
chce oddać zwłaszcza budynków 
użyteczności publicznej.

JANUSZ SWIĘS

Kraków znalazł się na liście 
6 miast, w których Bank Świa­
towy będzie prowadził rozpo­
znanie, co do możliwości wspar­
cia finansowego transportu.

Wokół całej sprawy zrodziła 
się jednak mała kontrowersja, 
gdyż podobno na spotkaniu z 
pracownikami krakowskiego 
MPK delegacja francuska zade­
klarowała brak doświadczenia w 
komunikacji szynowej, która w 
Krakowie odgrywa przecież nie­
bagatelną rolę. Jednak, jak za­
pewnił wiceprezydent Krzysztof 
Pakoński, on sam uczestniczył 
kiedyś w otwarciu linii tramwa­
jowej w Tuluzie, która była 
dziełem firmy tworzącej spół­
kę z naszym MPK. (MW) 

we wnioskach nie określili na­
wet dojkładniei. iaki rodzaj dzia­
łalności gospodarcze i zamierzają 
prowadzić w danym lokalu. Ta­
kie wnioski były tylko 3; tyle 
samo dotyczyło uruchomienia za­
kładu . produkcyjnego, zaś 8 — 
gastronomii.

Największym zainteresowaniem 
(po 3 wnioski) cieszyły się loka­
le przy ul. Mikołajskiej 4 (II p.) 
oraz w Centrum A 7. Po dwóch 
wnioskodawców reflektuje na 
wynajęcie z pominięciem Prze­
targu punktów przy Centrum 
B 7, w os. Piastów 31 a oraz 
Na Stoku 32. O jeden z nowohuc­
kich lokali stara się Rada j Za­
rząd Dzielnicy XVIII. (wes)

ha/Guua

TV „ELEMIS"
ceny fabryczne 

HURT

Kraków, ul. Szpitalna 34. Tel. 21 -78-40

Przygrzało 
w jajową pastę

„Dzieci są już wyleczone. Gdy 
tylko wystąpiły zaburzenia na­
tychmiast przystąpiliśmy do le­
czenia — zastosowana została 
specjalna dieta (wystarczyła jc-
dnodniowa) i lek przeciwbakte- 
ryjny” — powiedziała nam Ire­
na Solecka-Szpejd, dyr. Szpi­
tala Rehabilitacyjnego dla Dzie­
ci w Radziszowie. Wczoraj po­
daliśmy w „Dzienniku” o tym 
iż problemy żołądkowe miało 31 
pacjentówi

W Ośrodku jest ponad 130 
dzieci, wszystkie jadły (najbar­
dziej „podejrzaną”) pastę jajo­
wą, ale zaszkodziła ona tylko 
niektórym. Chorowały głównie 
starsze dzieci: „pasta jest dobrą 
pożywką dla rozwoju bakterii, 
w tym niechorobotwórczych (któ­
re w dużej ilości mogą wywołać 
jednak zaburzenia). Wtedy było 
bardzo ciepło i na niektórych 
kanapkach mogły sie one na­
mnożyć (choć oczywiście istnieje 
też możliwość, że cześć dzieci 
zjadła coś co dostała z domów, 
częstując inne). W naszej kuch­
ni jest i było czysto. Nie było 
zastrzeżeń. Sanepidu co najmniej 
od sześciu lat. Pracujemy cigż- 
ko żeby dzieci miały jak naj­
lepsze warunki, a personel bar­
dzo sie stara. To były zaburze­
nia żołądkowa-jelitowe i obecnie 
wszyscy czują sie dobrze.”

(J.Sw)

l tai nwpsttw
Na ul. Długiej został potrąco­

ny przez samochód Marek M. 
zam. ul. Pędzichów 11, którego 
z urazem głowy przewieziono do 
szpitala im. Narutowicza. A Na 
ul. Starowiślnej wskutek gwał­
townego hamowania autobusu 
urazu głowy i kręgosłupa do­
znała Agnieszka Sz. zam. ul. 
Kapelanka 24. a Na ul. Basz­
towej doszło do zderzenia sa­
mochodów, wskutek którego u- 
razu głowy doznał Władysław B. 
lat 65, zam. ul. Łokietka 62.

Canon
w Małopolsce

SALONY KOPIAREK

ŁoSjos
Kraków, ul.Bożego Ciała 31. tel 562- 222
Tarnów, ul.Kosciuszki 37. tel. 224-811
Nowy Sącz. Rynek 11, tel 202-73

TVP 1
12.0 0 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „Klub Paradise” (17)

„Rockowa ruletka” — se­
rial ryminalny prcd an­
gielskiej

13.05—15.15 „1” na niepogodę
13.05 „Los” — film przyrodn.
13.20 „Hajstra. bocian ciemnego 

lasu” — film orzyrodn.
13.55 „Jeleń” — film, przyrodn
14.10 „Kraina piasku, wody i

wiatru” — film, o Sło­
wińskim Parku Narodo­
wym

14.45 „Małpy”. (11) - „Urodzo­
ne dla nauki” — serial 
prod. australijskiej

15.15 Kino wakacyjne „Wid- 
get” — serial prod. .USA 
— „Spełnione życzenie”, 
serial prod. austral.

16.0 5 Teleferie: ,.Za żadne skar­
by” oraz film z serii „Nie­
zwykle muzea” — „Świat 
muszli”

16.50 Muzyczna „Jedynka”
iy.00 Teleexpreśs
17.20 Muzy pod gruszą (1)
18.0 0 „Dzika Ameryka” — „Je­

lenia dolina”, film przy­
rodniczy prod USA

18.30 Mistrzostwa Świata w . l.a. 
(półfinały biegów przez 
płotki)

19.00 Wieczorynka — „Na gwie­
zdnym szlaku”

19.30 Wiadomości
19.55 Konferencja prasowa pre­

mier Hanny Suchockiej
20.20 „Klub Paradise" (17) —

„Rockowa ruletka” — se­
rial kryminalny prod. an­
gielskiej

21.15 Wybory '93
21.20 Tylko w .,Jedynce”
22.0 5 Ruch i wyobraźnia: Zo­

fia Rudnicka
22.30 Co nowego: Marek Gre­

chuta
22.45 Wiadomości gospodarcze
23.05 Muzyczna „Jedynka”
23.10 Świat nie przedstawiony: 

„Ikar” — film dok. (opo­
wieść o losach rosyjskiego 
więźnia politycznego Ole- 
ga Wasiliewicza Michajło- 
wa)

23.40 Gorąca linia
23.50 Barwy rriiłości: „Porno” 

— film fab. prod polskiej 
(1989 r„ 80 min.), reż. Ma­
rek Kóterski, wyk Zbig­
niew Rola, Anna Gorno- 
staj, Agnieszka Wójcik . i 
in.

1.10 To lubię
1.45 „Maigret” (4): „Maigret i 

szalona staruszka” — se­
rial kryminalny prod. an­
gielskiej

2.40 Zakończenie programu

TVP 2
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w „Dwójce”

8.0 5 Program z Krakowa:
Kronika oraz filmy ry­
sunkowe dla dzieci

8.35 Wakacje w „Dwójce”
8.45 „Kot w butach” „Czter­

dziesty piąty rozbójnik”
— serial prod. japońskiej 

9.10 Koncert galowy „Minili- 
sty przebojów” (2)

9.35 „Pokolenia” (384) — se­
rial prod. USA

10.0 0 Wakacje w „Dwójce”
10.0 5 Na bocznych drogach Eu­

ropy: Loara
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Kamila” — film prod. 

ZSRR (1) 1981 r„ (63 min.), 
reż. M. Aga-Mirzajew, 
wyk.: D. Rasułowa, N. 
Burlajew i in.

12.08—14.25 Przerwa
14.25 Powitanie
14.30 Puchar interkontynental­

ny w hokeju na trawie 
mężczyzn: Polska — Indie

15.30 Wielka piłka
16.00 Panorama
16.05 „Broń XX wieku” (10) — 

„Czerwone sokoły” — film 
dok. o radzieckim lotnic­
twie wojskowym

16.35 Lato w Polsce

16.50 „Stefan Starzyński, jeden 
z Polaków” — film dok.

17.30 „Pokolenia” (384) — se­
rial prod. USA

17.55 Halo dzieci: „Opowieści 
kapitana Misia”

18.00 Panorama
18.03 Kronika z Krakowa
18.35 Koło fortuny
19.05 Mistrzostwa Świata w 

l.a.
21. 00 Panorama
21.3 0 Sport
21.4 5 Perły z lamusa: „Ślepa 

miłość” (1956 r., 110 min.), 
dramat prod. francuskiej, 
reż. Julien Duvivier, wyk. 
Jean Gąbin, Daniele De- 
lorme, Gerard Blain

23 45 Nie dokończony rozdział: 
19 sierpnia 1942 r.: Lądo­
wanie pod Dieppe — 
wspomina Romuald Na- 
łęcz-Tymiński

24.0 0 Panorama ,
o 05 Zakończenie programu

TV KRATER
6.50 „Jagad guru mówi” — me­

dytacje joga, cz. IV, 7.20 Gimna­
styka odchudzająca. 7.55 Program 

dnia. 8.00 Wiadomości TV Kra­
ter. 8.20 Telemarketing. 8.30 Baj­
ki dla dzieci (powt.). 9.40 „Owi­
diusz” — serial włoski (powt.). 
10.30 „Zakazana miłość” — serial 
(powt.). 11.00 „Jolanda” — serial 
(powt.). 11.30 „Moje dzieci, moje 
życie” — serial 12.20 Program 
dnia. 12.30 Gadające głowy — pro­
gram publicystyczny (powt.). 13.30 
—16.00 BLOK WAKACYJNY TV 
KRATER: 13.30 Program dnia 
13.40 Zdrowie — magazyn medy­
czny (powt.). 13.45 Kino na Kra­
terze — magazyn filmowy (powt).
14.00 Lista przebojów muzyki 
country. 15.00 „Jagad guru mó­
wi” — medytacje joga. cz. IV 
15.30 Barbakan — mag. kultural­
ny (po-wt.). 16.00 Telemarketing. 
16.10 Bajki dla dzieci. 17.30 Wia­
domości TV Krater. 18.00 „Owi­
diusz" — serial włoski. 19.00 „Za 
kazana miłość” — serial. 19.30 
„Jolanda” — serial. 20.00 „Dziew­
czyna Bersaliera” — film prod 
włoskiej. 21.30 „Posterunek przy 
Hilł Street" — serial USA. 22.40 
Wiadomości TV Krater. 23.00 Te­
lemarketing. 23.10 Program na 
następny .dzień. 23.15 Krzyżówka 
szczęścia— teleturniej (powtórze­
nie).

RAI UNO
6.00 Program rozrywkowy, 

6.50 Magazyn poranny (dzienni­
ki o godz. 7.00, 8 00, 9.00), 9.05 

„Panna młoda nie może czekać’’ 
— film włoski, reż. Gianni Fran- 
ciolini, w roi. gł. Gino Cervi, 
Giną Lollobrigida, 10.25 „Przyja­
ciel z drewna” — telefilm, 11.00 
Dziennik, 11.05 ,Versillia 66” — 
serial, 11.45 Prognoza pogody, 
11.50 Buona fortuna — loteria, 
12.30 Dziennik, 13.30 Wiadomoś­
ci, 13.55 Trzy minuty o..., 14.00 
„Kryminał” - film fab., reż. 
Umberto Lenzi. w roi. gł. Glenn 
Saxon. Helga Linę, Andrea Bo- 
sic, 15.45 „Dzwon na trwcgę” — 
film włoski (1949 r.). reż Luigi 
Zampa, w roi gł. Eduardo de 
Filippo, Giną Lollobrigida, 17.20 
Niemcy: lekka atletyka (mistrzo­
stwa świata), 18.15 Dziennik. 
19.50 Prognoza pogody, 20.00 
Dziennik, 20.25 Piłka nożna: mecz 
Juventus — Udinese Austria, 
22 20 Dziennik, 23.30 Piękne la­
to, 24 00 Dziennik i prognoza po­
gody. 0.30 Północ i okolice, 1.10 
„Pragnienie krwi” — film USA 
(1950 r.), reż Vincent Sherman, 
w roi. gł Efrem Zimbałist, An- 
gie Dickinson, 2.45 Dziennik, 
2.55 „Pod słońcem Rzymu” — 
film włoski, reż. Renato Casteł- 
łani, w roi. gł. Luisa Rossi i O- 
scar Blando, 4.30 „Zagubione 
dusze” — serial, 5.25 Program 
rozrywkowy.

Za zmiany wprowadzone w o- 
statniej chwili w programach te­
lewizyjnych redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności.
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Środa była dniem przerwy w IV mistrzostwach świata w lekkiej 
atletyce, które odbywają się w Stuttgarcie. Część zawodników opuś­
ciła już arenę mistrzostw, część odbywała kolejne treningi.

Mikę Powell chce skakać... wzwyż

Doping zamiast medalu?
Bramkarz chwali bramkarzy

Wisła — Lech 
0—1 (0—0)

Bramka: Kryger (72’). LS... 
kartki: Kallclak — Łukasik. Sę- 
dzlował: P. Werner (Gliwice). Wi­
dzów ok. 4 tys.

WISŁA: Szymaszek — Matyja, 
Glszka, Włodarz — Burmer (75’ 
Kupidura), Lewandowski, La­
ment, Pater (69*  Marzec), Kaliciak 
— Szeliga, Jamróz.

LECH: Bako — Bereszyński, 
Rzepka, Łukasik (46’ Wojtala) — 
Kryger, Podbrożny, Bąk, Moskal, 
Remień — Trzeciak, Dembiński.

Wisła w tym sezonie nie wy­
grała jeszcze meczu u siebie. Lech 
do wczoraj nie potrafił zdobyć 
dwóch punktów na wyjeździe. W 
tej sytuacji można było w cie­
mno typować remis i remisem 
powinno zakończyć się to spot­
kanie, gdyby nie łut szczęścia po 
stronie gości.

Z jednej strony grał mistrz 
Polski (niby awansowany do te­
go tytułu poza boiskiem, ale za­
wsze mistrz), a z drugiej resztki 
starej Wisły przeplatane junio­
rami. Jednak po stylu gry trud­
no było wskazać, kto tu mistrzem, 
a kto ligowym debiutantem. Kra­
kowianie ambicją zniwelowali

Żółte

Hutnik
nie krzywdzi

słabiej niż o- 
druga linia, 

(spowodowana 
nie

DUŻY LOTEK 

5, 10, 33, 42, 43, 45

Zawisza
1-1 (0-D

Bramki: Walankiewicz (69*  sa- 
mob.) — Bukalski (36). Sędzio­
wał M. Listkiewicz (Warszawa). 
Żółte kartki: Wesołowski, Pop- 
czyński, Waligóra, Sidorenko. Wi­
dzów ok. 4 tys.

ZAWISZA: Matuszewski — 
Rzepa, Wesołowski, Arndt — 
Durda, Wódkiewicz, Malejew (86’ 
Stefański), 
Kempa (79’ 
szek.

HUTNIK:
muzga, Walankiewicz, Fudali (18*  
Krupa) — Kowalik, Sidorenko, 
Bukalski, Sermak (88’ Zięba), 
Kraczkiewicz — Popczyński, Wa­
ligóra.

Wojciechowski, Kot, 
Nuckowski), Pawłu-

Ro-Szypowski

O TM Pniewy — POLONIA 
Warszawa 5—0 (3—0). Bramki: 
Burzawa 4 (9, 18, 23 i 72), Kasper­
ski (79).

o KATOWICE — WIDZEW 
1—1 (1—1). Bramki: M. Świer­
czewski (27) — Koniarek (20).

O STAL Stalowa Wola — 
SIARKA 0—0.

0 WARTA — ZAGŁĘBIE 2—1 
(2—0). Bramki: Prabucki (13), I- 
wan (36) — Jasiński (75).

O RUCH — STAL Mielec 3—0 
(3—0). Bramki: Jaworski (24 — 
karny), Federkiewicz (34 — sa- 
mob.), Srutwa (45).

0 ŁKS — GÓRNIK 2—2 
(2—2). Bramki: Wieszczycki (14), 
Podolski (26 karny) — Koseła 
(24), Bałuszy’’ski (41).

0 LEGIA — POGOŃ 0—0. 
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W najbliższy weekend totkowiczów i kibiców piłkarskich 
oczekują kolejne emocje: grają obie ligi polskie i angielskie.

Nasz ekspert p. Stanisław Wayda proponuje grę na 283 za­
kładów redukcyjnych, za które należy zapłacić 115.200 zł. 2 
spotkania obstawia trzydrogowo, 9 dwudrogowo a w 2 pozo­
stałych stawia na „pewniaków”. Gwarancją minimum wygra­
nych jest 5 „jedenastek” i 4 „dziesiątki” lub 1 „dwunastka”, 4 
„jedenastki” i 25 „dziesiątek”. System ten można otrzymać w 
krakowskiej kolekturze nr 2/83 przy ul. Basztowej 18.

LIGA POLSKA
1. Górnik — TM Pniewy 5 3 2 1 — —
2. Hutnik — Warta 5 3 2 I X —
3. Lech — Stal St. Wola 7 2 1 1 — —
4. Legia — Ruch 5 4 1 1 X —
5. Pogoń — Polonia W. 5 4 1 1 X —
6. Siarka — Zawisza 4 4 2 1 X —
7. Stal Mielec — Katowice 4 3 3 1 — 2
8. Widzew — Wisła 6 3 1 1 X —
9. Zagłębie — ŁKS 4 3 3 . 1 X 2

10. Chrobry — Slęza 3 4 3 1 — 2
11. Śląsk — Lechia Gdańsk 5 3 2 1 X —
12. Hutnik W. — Karpaty 5 3 2 IX —
13. Motor — Szombierki 4 4 2 1 X2

LIGA ANGIELSKA
1. Blackbum — Oldham 7 2 1 1 X —
2. Coventry — West Ham 5 3 2 1 — 2
3. Everton — Sheffield Utd 4 4 2 IX —
4. Ipswich — Chelsea 4 4 2 1 — 2
5. Leeds — Norwich 6 3 1 1 X —
6. Manchester U. — Newcastle 6 3 1 1 — —
7. Queens Park — Southampton 5 3 2 1 — —
8. Sheffield Wed — Arsenał 4 3 3 1 — 2
9. Tottenham — Manchester City 4 4 2 1 X —

10. Wimbledon — Aston Villa 4 3 3 — X 2
11. Bristol City — Crystal P. 3 4 3 — X 2
12. Middlesbrough — Derby 5 2 3 1 X2
13. Sunderland — Charlton 4 3 3 I X 2

dystans do poznaniaków i wal­
czyli jak równy z równym. In­
na rzecz, że Lech bez Brzęczka 
(gra w Górniku Zabrze) i bez 
Skrzypczaka (pauzuje za czerwo­
ną kartkę), okazał się drużyną 
bladą, grającą bez polotu. Cof­
nięty Podbrożny przestał zagra­
żać bramce Szymaszka, a napast­
nicy nie wykorzystywali jego 
precyzyjnych podań. Zastąpił ich 
szybki Kryger. W 71 min. po fau­
lu na Bąku (wchodził między 
trzech obrońców, więc trudno po­
wiedzieć, kt0 faulowa!) Podbroż­
ny podał piłkę do Krygera, a 
ten mocnym strzałem w dolny 
róg strzelił jedyną w tym meczu 
bramkę.

W Wiśle pierwszym strzelcem 
chciał być Lewandowski, który 
w 30 min był o krok od pokona­
nia bezbłędnego w tym spotkaniu 
Baki. Strzał z 30 m minimalnie 
minął słupek. Kilkanaście sekund 
później Lewandowski idealnie po­
dał do Szeligi, ten strzelił, lecz 
Rzepka zdążył dostawić nogę i 
piłka wyszła na róg.

Bardzo dobrze bronił Szyma­
szek, dwukrotnie pokonując prze­
ciwników w pojedynkach sam 
na sam. Najpierw obronił strzał 
Moskala z 5 m (w 39 min.), po-

Było to ostre, zacięte choć sto­
jące na przeciętnym poziomie 
spotkanie. Remis 
żadnej ze stron.

W zespole gości 
statnio wypadła 
Przerwa w grze 
karą za czerwoną kartkę' .... 
wyszła Sermakowi na dobre. Si­
łę uderzeniową krakowian osła­
biła kontuzja Fudalego, gdyż po 
jego zejściu z boiska Kowalik 
przejął rolę drugiego kryjącego 
obrońcy. W roli „czyszczącego” 
teren przed polem karnym wy­
stąpił Sidorenko. Najlepiej z kra­
kowskich pomocników spisywał 
się Bukalski. To właśnie on po 
świetnym zagraniu Waligóry u- 
zyskał prowadzenie dla swojego 
zespołu.

Cztery gole głową!
Bohaterem 7. kolejki spotkań, 

piłkarskiej ekstraklasy był napa­
stnik Tygodnika Miliarder, 32-le- 
tni Zenon Burzowa. W meczu z 
Polonią strzelił on aż cztery bram­
ki. Taką samą skutecznością po­
pisało się już sporo naszych li­
gowców. Wyczyn „Miliardera” 
zasługuje jednak na tym większe 
podkreślenie, że wszystkie 4 gole 
zdobył on... głową. To chyba 
pierwszy taki przypadek w naszej 
l lidze. Burzowa przez wiele lat 
grał w II lidze, gdzie również czę­
sto pokonywał bramkarzy. Mistrz 
„główek” nie impo-nuje bynaj­
mniej wzrostem. Ma bowiem oko­
ło 175 cm. Wczoraj pokazał jed­
nak dużą klasę. (fil) 

tem Trzeciaka z 10 m (54 min.). 
Była to okazja lepsza niż rzut 
karny.

Po stracie gola Wisła natych­
miast skontrowała. W 74 min. 
Jamróz z kilku metrów strzelił 
w spojenie słupka 1 poprzeczki. 
Gdyby był precyzyjniejszy, Bako 
nie miałby żadnych szans. Chwi­
lę później Jamróz jeszcze raz 
postraszył Bakę, strzelił mocno 
w róg, lecz reprezentacyjny 
bramkarz z największym tru­
dem wybił piłkę. Jeszcze Lament 
w 90 min. mógł doprowadzić do 
remisu, ale znowu Bako pokazał 
na co go stać.

Mecz oglądał trener kadry na­
rodowej Andrzej Strejlau 1 po­
magający mu w pracy z bram­
karzami Józef Młynarczyk. Obaj 
przybyli, by zobaczyć głównie 
Bakę. Po meczu o komentarz po­
prosiłem Młynarczyka: — Był 
to niezły mecz, obie drużyny pro­
wadziły otwartą grę. Bako po­
twierdził. że jest graczem dużej 
klasy, również Szymaszek poka­
zał sie z dobrej strony. Jestem 
zaskoczony dobrą grą młodych 
wiślakóy). Jeśli Marek Kusto bo­
dzie dłużej pracował z tym z. - 
społem, to powinien z tych za­
wodników stworzyć ciekawy ze­
spół.

Gospodarze mieli sporo sytua­
cji strzeleckich, ale nie umieli 
ich wykorzystywać. W 3 min. 
groźnie strzelił Wojciechowski, w 
26 min. niebezpiecznie główko­
wał Durda a w 42 min. Kot z 
3 metrów posłał piłkę nad po­
przeczką. Bydgoszczan „wyrę­
czył”... drugi trener gości Walan- 
kiewicz. Po wyrzucie piłki z autu 
przez Arndta głową odbił ją Pa- 
włuszek a krakowski stoper tak 
niefortunnie interweniował, że 
zaskoczył Szypowskiego.

Kolejny dobry mecz rozegrał 
Waligóra. Był aktywny, stale 
absorbował rywali i często strze­
lał. Nie udało mu się jednak 
zdobyć zwycięskiej bramki. Bli­
sko szczęścia 
ckowski.

był natomiast, Nu-
(FK)

7 10 11— 5
7 10 7— 2
7 10 13— 9
7 9 8— 4
7 8 10— 8
7 8 8— 7
7 7 7—7
7 6 14— 8
7 6 10— 7
7 6 9—11
7 6 8—11
7 6 7—12
7 ■5 : 7— 6
7 5 9—12
7 5 2— 6
7 4 7— 7
7 4 7—10
7 3 5—17
że Legia, LKS

1. Ruch
2. Pogoń
3. Górnik
4. Hutnik
5. Lech
6. Warta
7. Zagłębie 

Legia
9. TM Pniewy 

Katowice 
Widzew

8.

10.
11.  
12. Stal M.
13. ŁKS
14. Siarka
15. Stal St. W.
16. Wisła
17. Zawisza
18. Polonia 

Przypomnijmy,
i Wisła rozpoczęły rozgrywki z 3 
minusowymi punktami

★ HI liga piłkarska 'k III liga piłkarska^ HI liga piłkarska ★ III liga piłkarska

• SANDECJA — KABEL 0—0. 
Sędziował R. Swierczek (Tar­
nów). Czerwona kartka: Grudek 
(kopnięcie przeciwnika bez pił­
ki), żółte kartki: Skalski, Mikrut, 
Bilski, Zalas. Podsiadło, Szcze­
pański. Wojnecki.

Sandecja: Olszewski 
dziel, Szczepański, 
Chełmecki — Falowski 
rula). Gródek, Orzeł,

— Grą- 
Wojneckł.
(16’ Do- 

----- ,, ----------- ------- - Talar — 
Liber, Łukasik (77’ Dąbrowski).

Kabel: Szczerba — Koroza, 
Kłaput, Jaglarz, Zalas — Gru­
dek, Podsiadło. Skalski (35’ Porę­
ba) — Bania (61’ Poskrobko). Mi­
krut, Bilski.

Był to bardzo zacięty mecz. 
Dobrze grająca Sandęcja miała 
wyraźną przewagę. Kilkakrotnie 
bliscy szczęścia byli: Łukasik, 
Gródek, Liber, Orzeł i Wojnecki 
(„główka” w poprzeczkę w 89 
min.). Gaście grali bardzo bru­
talnie. Do takiej, gry dopuścił 
słabo prowadzący ten mecz sę­
dzia. Zbyt późno zaczął wycią­
gać kolorowe kartoniki. Oprócz 
Grudka do wyrzucenia z boiska 
kwalifikowali się za niezliczone 
faule Bilski i Mikrut. W 36 min. 
arbiter nie zauważył ewidentne­
go ścięcia Libra w polu karnym 
gości. (pg)

• UNIA Tarnów — WAWEL 
0—1 (0—0). Bramka: Gruchała 
(58). Sędziował L. Gawron (Rze­
szów). Żółte kartki: P. Mikołaj­
czak, Foszcz. Widzów fk. 300.

Unia: Szary — P. Mikołaj­
czak, Kijowski (87 Sysło), Dzię- 
ciołowski — D. Popiela, Świą­
tek, A. Wstępnlk, Foszcz, Róp-

Dotychczas rozdano medale w 
19. konkurencjach. Na podium 
stawali reprezentanci 24. krajów. 
W klasyfikacji medalowej pro­
wadzi ekipa USA (6—3—2) przed 
Niemcami (2—1—2), Chinami (2— 
1—1), Kenią (2—0— ), Finlandią 
(1—1—0) i Hiszpanią (1—0—2).

Czy i kiedy o jakiś krążek po­
stara się ktoś z naszej reprezen­
tacji? Szef PZLA, Andrzej Ra- 
diuk nie jest zbytnio zadowolo­
ny z postawy „biało-czerwonych”. 
Jego zdaniem zawiedli maratoń­
czycy i lekkoatleci startujący na 
Uniwersjadzie. Najwyższą notę 
przyznał czyniącej stałe postępy 
Katarzynie Radtke (była szósta w 
chodzie na 10 km).

O jedną lokatę wyżej uplasowa­
ła się siedmioboistka Urszula Wło­
darczyk. Ze swego startu była 
zadowolona: „Nie miałam żad­
nej wpadki. We wszystkich kon­
kurencjach uzyskiwałam wirni­
ki zbliżone do rekordów życio­
wych. Najbardziej się cieszę z 
rzutu oszczepem, mojej „pięty A- 
chillesowej”. W tym roku nie u- 
dało mi się przekroczyć 40 me- 

Ten finisz wzbudził najwięcej emocji. Gaił Deuers (USA) o włos 
wyprzedziła Merlene Ottey (Jamajka, w głębi) w biegu na 100 m.

Staniek w Osasunie 16-!atki w Japonii
22-letni piłkarz Górnika Zabrze Ryszard Sta­

niek podpisał umowę z I-ligowym klubem hi­
szpańskim Osasuna Pampeluna. Ze swoimi ki­
bicami pożegna się w sobotę podczas meczu z 
TM Pniewy. W nowym klubie zadebiutuje 5 
września na inaugurację rozgrywek ligowych 
w spotkaniu z Realem Madryt. Sumy transfero­
wej-nie ujawniono. Przypomnijmy, że w Osa­
sunie występuje Jan Urban, który jednak leczy 
teraz kontuzję.

Za kilka dni w Japonii rozpoczną się piłkar- । 
skie MS juniorów. W gronie 16 ekip jest i । 
Polska, która — przypomnijmy — w maju w 
Turcji zdobyła tytuł mistrza Europy drużyn do 
lat 16. Teraz też marzy o medalu. Nasi repre- 1 
zentanci zmierzą się w grupie eliminacyjnej z 1 
Tunezją, Chinami 1 Chile.' Wśród wybrańców i 
trenera Andrzeja Zamilskiego znalazł się jeden i 
krakowianin, pomocnik Hutnika Wojciech Raj- ; 
tar.

Anglicy znów grali TCFCCt na Spi7OdaŻ
Piłkarskie rozgrywki na angielskich stadio­

nach nabierają rozpędu. W kolejnych meczach 
ekstraklasy. padły wyniki: Everton — Manche- 

I ster City 1—0 (bramka: 18 Rideout), Ipswich 
I — Southampton 1—0 (59 Marshall), Leeds — 
i West Ham 1—0 (61 Speed) oraz Wimbledon — 
। Chelsea 1—1 (81 Fashan — 78 Wise). W dwóch 
, spotkaniach I ligi zanotowano rezultaty: Peter- 

borough — Barnsley 4—1 oraz Portsmouth ~- 
Charlton 1—2.

Trzech naszych futbolistów szuka nowego 
pracodawcy. Sevilla była zainteresowana pozy­
skaniem Wojciecha Kowalczyka, ale gdy usły­
szała, że Legia chce za niego 2 min dolarów 
ostudziła swe zapędy. Tomasz Cebula z ŁKS 

• wciąż czeka na konkretną ofertę z Niemiec, 
, Turcji lub Portugalii. Podobno na testy zapro­

siło go Porto. Dariusz Adamczuk trenuje indy- 
■ widualnie w Szczecinie. Niewykluczone, że tra­

fi on do Włoch. Opr. (FK)

skl, Palej (60’ J. Popiela), Bro­
żek (60’ R. Mikołajczak).

Wawel: Kościelnik — Synora- 
dzkl, Szary, Szwajca, Księżyc — 
Nylec, Kapciński, Wrotoń, Gru­
chała — Swiatłowski (67*  Mali­
nowski), Heinrich (64*  Klich).

Gospodarze mieli przewagę, 
ale grali bardzo nieskutecznie. 
Dobre okazje zmarnowali Bro­
żek, Foszcz, Palej i Ropski. Go­
ście umiejętnie się bronili a po 
przerwie odważniej zaatakowa­
li. W 58 min. Gruchała po krót­
kim rozegraniu piłki z rzutu 
wolnego uzyskał zwycięskiego 
gola. Tarnowianie załamali się 
takim obrotem sprawy.

(FK)
♦ POGOŃ Leżajsk — CRA- 

COVIA 2—2 (0—1). Bramki: 
Stelmach (85), Klich (89*  karny) 
— Zegarek (38), Kowalik (78).

Cracovia: Kwedyczenko — 
Mróz (16’ Leśnowolski), Wrześ- 
nlak, Depa, Zając — Gruszka, 
Kowalik (85*  Hajduk), Brusman 
— Hermanluk, Zegarek, Siemie­
niec.

Było to ciekawe spotkanie. 
Obie drużyny stworzyły sporo 
sytuacji podbramkowych- Kra­
kowianie po uzyskaniu prowa­
dzenia grali z kontry. Po jed­
nej z nich podwyższyli wynik 
na 2—0. Gospodarze grali jed­
nak ambitnie i zdołali odrobić 
straty. Najpierw celnie strzelił 
Stelmach a potem karnego — 
podyktowanego za faul Wcześ­
niaka na Kuli — wykorzystał 
Klich. (FK) 

trów, a w Stuttgarcie uzyskałam 
42 metry”.

Dziennikarz PAP dowiedział się 
(od kogo?), że być może dwójka 
naszych reprezentantów może nie 
pokazać się już na stadionie w 
Stuttgarcie z powodu... pozytyw­
nego wyniku testu antydopingo­
wego przeprowadzonego w czasie 
przygotowań do MS. Kierowni­
ctwo polskiej ekipy nie potwier­
dziło, ale i nie zaprzeczyło tej 
informacji. Ma to uczynić dzi-

Pecha miał brat zwycięzcy „stu- 
metrówki” Linforda Christie 
(Wielka Brytania) Russell. Zo­
stał on... aresztowany za to, że 
jechał z przyjaciółką nie swoim 
samochodem. Oboje będą odpo­
wiadać przed sądem z wolnej sto­
py. „ .

Triumfator biegu na 800 m Paul 
Ruto (Kenia) był bardzo zadowo­
lony ze zwycięstwa: „W finale 
wystąpiło trzech Kenijczyków. 
Koledzy wytypowali mnie na li­
dera i musiałem się Wywiązać z 
tego zadania na złoty medal. Jest 
to mój ogromny sukces i splen-

Pozostałe wyniki: Stal Łańcut 
— Igloopol 0—0, Czarni — Czu­
waj 1—I (0—0), Jarosław —- Ka- 
mar 0—3 (0—2), Polonia — Tar- 
novia 1—2 (0—1).

Dziś grają: Wisła II — Dalin i 
Garbarnia — Zelmer (godz. 17). 

/nweworawpy 
to pociąg pocieszny Mei:

KURSUJĄCY W RELACJI:, 
KRAKÓW- POZNAN - KRAKÓW 

(przez Koluszki, Kutho, Konin) 
a w okresie 24.06 -31.08.93 do SZCZECINA

Kraków o; 5.55, Poznań p. 11.05, Szczecin p.13.26 
Szczecin o. 14.00, Poznań o. 16.30, Kraków p. 21.44

DO POZNANIA TYLKO 5 godz. 
DO SZCZECINA TYLKO 7 godz. 30 min.

DO 30 WRZEŚNIA BR. PROMOCYJNE CENY BILETÓW 
ULGA1O%.

Zaprasza

4

g 
£

dor dla mojego kraju, bo prze­
cie i brązowy medal zdobył mój 
rodak Bill Konchellah”.

Nie mniej usatysfakcjonowany 
był Harry „Butch” Reynolds 
(USA), który zajął drugie miej­
sce w biegu na 400 m: „Trium­
fator biegu Michael Johnson jest 
wielkim sportowcem. Ja przeży­
łem wiele radości zdobywając 
srebrny medal po bolesnym okre­
sie dyskwalifikacji”.

Aktualny mistrz i rekordzista 
świata w skoku w dal Mikę Po­
well (USA) ma niezwykle ambit­
ne plany. W przyszłym roku 29- 
-letni skoczek zamierza starto­
wać w biegu na 200 m i w... sko­
ku wzwyż. Chce on awansować 
do finału mistrzostw USA na 200 
m i skoczyć wzwyż 2,30 m. Wcze­
śniej chce oczywiście znowu zdo­
być „złoto’ ’na skoczni w dal.

Oprać. (FK)

• (F) ST. LOUIS. 42-letni, by­
ły 4-krotny zawodowy mistrz 
świata w boksie Roberto Duran 
odniósł swoje 90. zwycięstwo (60 
przez ko), pokonując 23-letniego 
Shwana Fitzgeralda (został wy­
liczony w VI rundzie).
• POZNAN. Podczas turnieju 

Inter Cup w hokeju na trawie 
Polska zremisowała z 8-krotny­
mi mistrzami olimpijskimi In­
diami 2—2 (0—1).

® LONDYN. Reprezentant An­
glii, piłkarz Oueens Park, Andy 
Sinton ma przejść do Sheffield 
Wed za 2,75 min funtów.

• MONTEVIDEO. Nowym 
trenerem piłkarzy Urugwaju zo­
stał Udo Maneiro, który zastąpił 
Luisa Cubillę.

A HAMAR. Podczas kolarskich 
MS, w eliminacjach wyścigu in­
dywidualnego na dochodzenie 
Ryszard Dawidowicz uzyskał 22. 
a Robert Karaśnicki 23. czas.

EXPRESS LOTEK 

11, 18, 19, 25, 35

Ile wygrałeś?
Oto wysokość wygranych w za­

kładach piłkarskich na dzień 
14/15 bm.: liga polska: za „13” 
po ok. 77,7 min zł, ża „12” po ok. 
2 min zł, za „11” po ok. 110 tys. 
zł, za „10” po ok. 12 tys. zł; liga 
angielska: za „12” po ok. 13,2 min 
zł, za „11” po ok. 770 tys. zł.
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BIESZCZADY to góry. któ­
re zajmują południowo- 
-wschodni kraniec Polski 
(woj. krośnieńskie). Niewielki 
ich fragment w Polsce jest 
częścią potężnego, prawie 
1300-kilometrowego łańcucha 
Karnat. rozciągających sie od 
Bratysławy aż no Żelazna 
Bramę nad Dunajem.

Przyjmuje sie. że pasmo 
Bieszczad ograniczone jest 
dwoma przełęczami: Łupkow- 
ska na zachodzie i Wyszkow­
ska na wschodzie. Geografo­
wie dzieła je jeszcze dodat­
kowo na:

A Bieszczady Zachodnie —- 
od nrzełeczy Łupkowskiej do 
przełęczy Użockiej. Najwyż­
szym wzniesieniem jest Tar- 
nica — 1346 m.

A Bieszczady Środkowe — 
od nrzełeczy Użockiej do prze­
łęczy Tucholskiej. Najwyż­
szym szczytem jest Pikuj — 
1405 m.

A Bieszczady Wschodnie — 
od nrzełeczy Tucholskiej do 
nrzełeczy Wyszkowskiej. Tu­
taj dominującym szczytem 
jest Czarna Repa — 1288 m.

Jak widać z tego, w grani­
cach Polski leży tylko pasmo 
Bieszczad Zachodnich.

--------------- v..  ...........................

Najstarsze ślady osadnictwa, 
jakie do tej nory odkryto na ich 

»s terenie, pochodzą sprzed 6 tyś. 
* lat. Odnaleziono tu m. in. pozo­

stałości no siedliskach ludzi za­
liczanych do kultury ceramiki 
sznurowej i łużyckiej. Przez 
Bieszczady przewinęli sie Celto­
wie j Goci. Słowianie no raz 
pierwszy pojawili sie na tym ob­
szarze przed trzynastoma wieka­
mi.

Sanocczyzna dostała sie nod 
eolskie panowanie w XIV w. i 
od tej chwili rozpoczęło sie jej 
planowe zasiedlanie. Na przeło­
mie XIX i XX wieku tereny te 
były już tak gęsto zamieszkane 
że występowało nawet zjawisko 
przeludnienia. Dlatego też cześć 
mieszkańców opuszczała swoje' 
ziemie w poszukiwaniu chleba 
i wyjeżdżała m. in. do Amery-
ki.

Całkowitą zmianę sytuacji w 
tym rejonie przyniosła II woj­
na światowa, a właściwie rok 
1947. kiedy to w ramach akcji 
..Wisła” wysiedlono Bojków i 
Łemków na tzw. Ziemie Odzy­
skane.

Bieszczady opustoszały. Zago­
spodarowane doliny 1 stoki obję­
ła we władanie olsza szara. Po 
ludnych wsiach pozostały jedy­
nie kamienne fundamenty, ster­
czące z trawy nagrobki i krzy­
że oraz sady w środku gęstych 
już lasów.

Same góry stały sie dzikie 
niebezpieczne i trudno dostępne. 
Drogi zarosły.' zerwanych, wy­
sadzonych i zniszczonych mo­
stów nikt nie naprawiał. A na 
pobyt w 20-kilometrowym nad­
granicznym pasie trzeba było 
mieć zgodę WOP.

Nieistniejąca cerkiew w Stuposianach. wg „Bieszczady — prze- 
wodnik”.

POLSKI „DZIKI ZACHÓD"
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POCZĄTKI TURYSTYKI
W okresie międzywojennym 

ziemie te były właściwie niezna­
ne.

Lwowianie i ludzie ze wschod­
niej Polski woleli jechać w Gor­
gany i Czarnohorę. Z kolei mie­
szkańcy Krakowa. Poznania czy 
Warszawy dreptali w tym czasie 
po Krupówkach w Zakopanem.

Pierwszą próbę — na większą 
skale — uatrakcyjnienia Biesz­
czad i zainteresowania nimi mie­
szkańców Polski, podjęto pod 
koniec lat trzydziestych. Wtedv 
to od nrzełeczy Dukielskiej do 
Sianek wytyczono i wymalowa­
no czerwony szlak. Tym samym 
uzupełniono biegnący od źródeł 
Wisły do źródeł Czeremosza 
Główny Szlak Beskidzki W na­
stępnych latach wytyczono kil­
ka nowych tras. Wszystkie te 

wysiłki zniweczyła II wojna 
światowa.

Po zakończeniu wojny 1 walk 
z Ukraińską Powstańczą Armią 
dość długo rejon ten był niedo­
stępny dla normalnych śmiertel­
ników. Dopiero ..szarża” przez 
dzikie góry, chaszcze i bezdroża 
Władysława Krygowskiego i Ed­
warda Moskały w latach 59. po­
zwoliła na nowo wytyczyć czer­
wony szlak i udostępnić go tury­
stom. A tych ostatnich z roku na 
rok przybywało. Przyjeżdżali po­
jedynczo i w niewielkich gru­
pach. zwabieni aura tajemniczo­
ści. mitem polskiego „Dzikiego 
Zachodu” Cześć z nich do tej 
pory pozostała wierna swemu 
młodzieńczemu zauroczeniu.

Bieszczady stały sie bardzo a- 
trakcyjnym miejscem dla ama­
torów samotnej górskiej włóczę­
gi — często bez mapy, a tylko 
z komnasem. a nawet bez nie­
go.

W Bieszczadach jeszcze w tej 
chwili można znaleźć miejsca, 
których nie tknęła ludzka stopa. 
Obszar ten po wybudowaniu 
wielkiej i małej obwodnicy bie­
szczadzkiej stał sie bardziej o- 
twarty. Dzieła „zniszczenia” do­
kończyły liczne drogi leśne, któ­
re budowano po to. aby móe z 
Bieszczad wywozić drzewo.

Jednak nadal jest to region, 
w którym każdy może coś zna­
leźć dla siebie. Dla jednych be 
da to wyprawy po chetnie od­
wiedzanych szlakach turystycz­
nych. Inni wybiera mniej znane 
rejony i bardziej niedostępne 
stoki czv boczne pasma no. Chry- 
szczatei. Otrytu. Jeszcze inni „o- 
siodłaia” rower, by zmagać s’e 
z licznymi ostrymi podjazdami 
i własna słabością. Będą też i 
tacy którzy wsiada w samochód 
lub autobus i dojada mała lub 
duża obwodnica w samo serce 
Bieszczad wystarczy im wtedy 
tylko kilkuminutowy spacer do 

jakiegoś interesującego punktu 
widokowego, np. na przełęcz 
Przysłun.

Także zwolennicy kąpieli 1 pły­
wania znajda tutaj coś dla sie­
bie. Właściwie każdy może no­
ta piać sie we wciąż jeszcze czy­
stej wodzie bieszczadzkich stru­
mieni lub rzek. Bardziej wybred­
ni i żeglarze mogą pływać po 
„bieszczadzkim morzu” — Jezio­
rze Solińskim.

DOJAZD
Najszybszym 1 najpewniejszym 

środkiem lokomocji, o ile nie 
dysponujemy własnym samocho­
dem. jest nadal PKS lub PKP.

W tej chwili cena biletu au­
tobusowego z Krakowa do Sano­
ka wynosi około 80 tys. zX i jest 
porównywalna z cena biletu ko­
lejowego w II klasie pociągu 
pospiesznego na tej samej trasie. 
Jeżeli ktoś chce podróżować wy­
godniej. może wybrać jazdę 
pierwsza klasa. Jednak wtedy 
musi sie liczyć z wysupłaniem 
z kieszeni około 150 tys. zł. Po 
około 5 godzinach podróży znaj­
dzie sie w Sanoku (PKS. PKP) 
lub Zagórzu (PKP).

KOLEJ
Zagórz jest nadal głównym 

wezłem kolejowym w tym rejo­
nie. Tutaj docierają pociągi z ca­
łej Polski, m. in. również z Kra­
kowa. Stad wyruszają pociągi 
lokalne, kursujące na trasie: 
Zagórz — Komańcza — Łupków. 
Zagórz — Ustrzyki Dolne — Kro­
ścienko. Niegdyś Zagórz miał du­
żo wieksze znaczenie niż obec­
nie. Tu zbiegały sie trzy linie 
kolejowe: podkarpacka ze Stróż 
przez Jasło. Krosno i Sanok: z 
Przemyśla do Ustrzyk Dolnych: 
ze Słowacji przez tunel nod prze­
łęczą Łupkowska i Łupków. Te 
dwie ostatnie linie stanowiły za 
c.k. Austrii szlak Budapeszt —

Przemyśl. Obecnie są to odcinki 
lokalne, bardzo słabo obciążone 
i deficytowe.

AUTOBUS
Jednak osobom, które zawita­

ją w ten rejon Polski radzimy, 
aby z pociągu wysiadły raczej 
nie w Zagórzu, a w Sanoku. Stad 
bowiem wyrusza zdecydowana 
większość autobusów do biesz­
czadzkich miejscowości. Wpraw­
dzie przejeżdżają one przez Za­
górz. jednak w sezonie, gdy tu­
rystów jest dużo, może sie oka­
zać. że już na drugim przystan­
ku nie można będzie wsiąść do 
autobusu.

Drugim takim wezłem trans­
portu samochodowego w Biesz­
czadach sa Ustrzyki Dolne.

BAZA NOCLEGOWA 
BIESZCZAD

Jeszcze do niedawna w Biesz­
czadach nie można było znaleźć 
szczególnie w wakacje, wolnego 
miejsca noclegowego. Z jednej 
strony baza noclegowa była 
skromna, a z drugiej strony od­
ległości pomiędzy poszczególny­
mi obiektami były bardzo duże 
co zmuszało do sporego wysiłku 
fizycznego.

W ostatnich latach — pomi­
mo kryzysu gospodarczego — po­
wstało. o dziwo, bardzo dużo 
obiektów zbudowanych z myślą 
o pieszym i zmotoryzowanym 
turyście. Jest już teraz oferta i 
dla tych, którzy nie ma.ia zbyt 
dużo pieniędzy. Jak i dla tych, 
którzy nie musza sie ograniczać 
z wydatkami.

W tym numerze „Podróży” 
wykorzystując materiał informa­
cyjny przekazany nam przez 
pracowników Urzędu Wojewódz­
kiego w Krośnie i Okręgowy 
Zespół Gospodarki Turystycznej 

I PTTK w Sanoku, chcieliśmy pań­

stwu przedstawić garść informa­
cji o Bieszczadach. Do regionu 
tego na naszych łamach jeszcze 
nieraz wrócimy. A w następ­
nym numerze przedstawimy 
„bieszczadzka kolejkę wąskoto­
rowa".

OBIEKTY PTTK
— Dom Turysty PTTK w Sa­

noku. tel. 314-39. 200 miejsc, od 
osoby za dobę — od 85 do 190 
tys. zł. całodzienne wyżywienie 
dodatkowo — 90 tys. zł.

— schronisko „Podkowlata" w 
Komańczy-Letnisku. tel. 13. 50 
miejsc w schronisku i 20 w dom- 
kach kempingowych. 30 do 32 
tys. zł za dobę — w pokojach 
wieloosobowych, całodzienne wy­
żywienie dodatkowo — 70 tys. 
zł. Podróżni którzy przyjadą do 
schroniska w kapeluszu, mają 
10-oroc. zniżkę, wynajęcie dyli­
żansu bieszczadzkiego — 500 tys. 
zł za dzień, jazda konna — 50 
tys, zł za godz..

— bacówka „Pod Honem” ko­
ło Cisnei. 46 miejsc, podłogą 20 
tys. zł. pokój 7—8-osobowy — 
40 tys. zł (bez pościeli), z poście­
lą 15 tys. zł drożej, 4-os. — 45 
tvs. zł. 3-os. — 50 tys.. 2-os. — 
55 tys. zł. całodzienne wyżywie­
nie 100 tys. zł. (Możliwość sko­
rzystania z sauny).

— bacówka na Jaworzcu —28 
miejsc, ceny takie jak .Jod Eo­
nem”.

— bacówka „Pod Małą Raw­
ką". 30 miejsc, podłoga — 20 tys. 
zł. npkoie 2-os. — 60 tys. zł. 3-os. 
— 55 tys.. 5-os. — 50 tys.. 6-os. 
— 45 tys., 9-os,—■ 40 tys.. sauna 
— 40 tys. zł za godz. Latem moż­
liwość przenocowania jeszcze 10 
osób na sianie.

— schronisko „Kremenaros” w 
Ustrzykach Górnych, tel. 2. 40 
miejsc. 40 tys. zł za dobę.

— schronisko na Połoninie 
Wetlińskiej — 24 miejsca. 30 tys. 
zł za dobę.

— dom wycieczkowy w Wetli­
nie — tel. 15. 35 miejsc zima, 
w sezonie letnim 160. od 35 do 
50 tys. zł ża dobę.

— Hotel Górski w Wetlinie — 
tel. 34. trzygwiazdkowy. 26 
miejsc. 130 tys. zł za dobę w ho­
telu. domek kempingowy — 650 
tys. zł za dobę, wyżywienie — 
180 tys. zł, rower górski — 50 
tys. zł za dzień, parking — 10 
tys. zł za 1 godzinę,

— Hotel Górski w Ustrzykach 
Górnych — trzygwiazdkowy. 90 
miejsc, obok hotelu 5 domków 
campingowych (od 40 do 80 tys. 
zł), z 35 miejscami, jest również 
pole namiotowe (od 1 osoby 18 
tys. zł. namiot — 8—20 tys.). sta­
nowisko dla przyczep campingo­
wych (16 tys. zł za dobę), par­
king. Wyżywienie — 100 tys. zł.

•K-
Przed wyjazdem w Bieszczady 

warto zaopatrzyć sie w wydana 
ostatnio przez Wojskowe Zakła­
dy Kartograficzne mapę „woje­
wództwa krośnieńskiego”. Oprócz 
krótkich informacji o poszcze­
gólnych miejscowościach, znaj- 
dziemy w niej np. najbardziej 
potrzebne telefony.

Również interesującym zaku­
pem. a niezbyt drogim, może o- 
kazać sie trzecie wydanie „Ma­
py turystyczno-krajoznawczej 
Bieszczad Zachodnich”. Tym 
bardziej jest ona godna polece­
nia. że wykonano ia na podkła­
dzie przedwojennych map topo­
graficznych Wojskowego Instytu­
tu Geograficznego w Warszawie. 
Na tym niewielkim kawałku pa­
pieru możemy prześledzić cała 
tragiczna powojenna historie 
Bieszczad, gdyż na stan sprzed 
II wojny światowej (np. miej­
scowość i liczba mieszkańców) 
naniesiono współczesne dane.

Włócząc sie po Bieszczadach 
warto mieć przy sobie wydanv 
przez Oficynę Wydawnicza „Re- 
wasz” i „Bosz" przewodnik ..Bie­
szczady". Jest to już drugie, po­
prawione i uzupełnione wyda­
nie tego informatora w którym 
znajduje sie kompendium wie­
dzy potrzebnej nam przy zwie­
dzaniu tego regionu. Pozwoli ono 
poznać jego specyfikę.

MAREK DŁUGOPOLSKI
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Jednym z krakowskich przed­
siębiorstw, które już wyraziły 
zgodę na przystąpienie do PPP 
są Zakłady Mięsne. — O naszej 
zgodzie na udział w Narodowych 
Funduszach Inwestycyjnych za- 
decydował rachunek ekonomicz­
ny — powiedział nam dyrektor 
przedsiębiorstwa Marian Kraw­
czyński. — Innych możliwości 
nie było. Firma jest za droga, 
żeby ją kupić w formie akcjona­
riatu pracowniczego.

Powszechną prywatyzację wy­
brała także Cementownia „Nowa 
Huta”. Dwa lata temu przedsię­
biorstwo rozważało możliwość 
prywatyzacji kapitałowej, jednak 
nie było wtedy zainteresowania 
ze strony potencjalnych inwesto­
rów. — Teraz zdecydowaliśmy sic 
odpowiedzieć pozytywnie na za­
proszenie min. Lewandowskiego. 
Mamy poparcie rady pracowni­
czej, a inne formy prywatyzacji, 
np. spółka pracownicza, nie 
wchodzą w rachubą — zakład 
ma zbyt drogi majątek — po­
wiedział nam dyr. ds. technicz­
nych cementowni Stanisław 
Dziekan.

Jak dowiedzieliśmy się w Mi­
nisterstwie Przekształceń Włas­
nościowych, wśród krakowskich 
firm które odpowiedziały „tak” 
ministrowi Lewandowskiemu 
znajduje się także „Opakomet”, 
Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Mieszkaniowego i „Naftobudo- 
wa”.

— Oprócz państwowych firm, 
które przysyłają pozytywne od­
powiedzi na nasze zaproszenia, 
do powszechnej prywatyzacji

przeznaczyliśmy 195 przedsię­
biorstw przekształconych w osta­
tnich dwóch latach w jednooso­
bowe spółki skarbu państwa — 
powiedziała nam Renata Bier­
nacka z MPW. Wśród krakow­
skich zakładów na tej liście zna­
lazł się m. in. „Budostal — 2”.

— Jesteśmy trochę zaskoczeni 
decyzjami ministerstwa —stwier­
dził dyr. ds. ekonomicznych i 
pracowniczych Krzysztof Barty- 
zel. — Wcześniej rozważaliśmy 
różne możliwości, m. in. prywa­
tyzację kapitałową lub stworze­
nie czegoś na kształt holdingu, 
a zdania w przedsiębiorstwie co 
do wyboru odpowiedniej ścieżki 
prywatyzacyjnej były podzielone 
— dodał.

Bocheński Zakład Produkcji 
Urządzeń Chłodniczych (także 
znalazł się na liście 195 przezna­
czonych do PPP spółek skarbu 
państwa) już w styczniu 1992 ro­
ku został zakwalifikowany do 
pierwszej piętnastki przedsię­
biorstw państwowych biorących 
udział w programie powszechnej 
prywatyzacji.

W Nowosądeckiem, na minis­
terialną listę 195 firm trafiły: Fa­
bryka Maszyn „Glinik” w Gor­
licach i Nowosądecka Fabryka 
Urządzeń Górniczych „Nowomag”. 
Oba przedsiębiorstwa są powią­
zane z przemysłem węglowym i 
ponoszą konsekwencje fatalnej 
sytuacji finansowej tej branży. 
Zdaniem dyrektora „Nowomagu” 
Mariusza Fiałka, umieszczenie 
jego firmy na liście 195 spółek 
skarbu państwa przeznaczonych 
do powszechnej prywatyzacji jest 
szansą. W Gorlicach nastroje są

znacznie gorsze. Umieszczenie 
„Glinika” na liście PPP przyj­
mowane jest z nadzieją, ale, jak 
usłyszeliśmy w Gorlicach ,— „nie­
wiele na razie z tego wynika”.

Wśród jednoosobowych spółek 
skarbu państwa do powszechnej 
prywatyzacji ministerstwo prze­
znaczyło także Fabrykę Silników 
Elektrycznych „Tamel” w Tar­
nowie (w zakładzie nie widać 
jednak szczególnego entuzjazmu 
z powodu włączenia do PPP — 
jego dyrekcja miała własne pla­
ny naprawcze), „Andorię” i „An- 
dropol” w Andrychowie, „We- 
lux” w Bielsku Białej i Zakła­
dy Papiernicze z Żywca. W Kra­
kowie, poza wymienionym już 
„Budostalem — 2”, na liście 195 
JSSP przeznaczonych do PPP 
znalazły się: Zakłady Chemicz­
ne „Alwernia”, KFAP, Zakłady 
Budowy Maszyn im. Zieleniew­
skiego i WSK Kraków.

Przedsiębiorstwa państwowe, 
które nie są spółkami skarbu 
państwa, a do których min. Le­
wandowski wysłał „zapraszają­
cy” do powszechnej prywatyzacji 
list, odwlekaniem decyzji nie po­
zbędą się problemu. Jak nam 
powiedziano w Departamencie 
Powszechnej Prywatyzacji Mini­
sterstwa Przekształceń Własnoś­
ciowych, „mimo braku odpowie­
dzi od niektórych zakładów nie 
będziemy o nich zapominać i na­
wet po upływie ustawowych 45 
dni przeznaczonych na odpo­
wiedź przeprowadzimy ekonomi­
czne analizy wskazujące, jaka 
ścieżka prywatyzacyjna jest dla 
nich najodpowiedniejsza”.

(der, sam, pg, pk)

W nocy 
taniej?

Telekomunikacja Polska S.A. 
wycofała z Sądu Antymonopolo­
wego protest przeciwko decyzji 
Urzędu Antymonopolowego w 
sprawie podwyżek taryf telefo­
nicznych. Podwyżki te wprowa­
dzono 14 sierpnia br. w wyso­
kości zaproponowanej przez UA 
— poinformował rzecznik praso­
wy TP S.A. Jan Rogala. Dodał, 
że za trzy miesiące przewidywa­
ne jest wprowadzenie tańszych 
taryf popołudniowych i nocnych 
w rozmowach międzymiastowych.

TP S.A. pracuje nad wprowa­
dzeniem w ciągu 3 miesięcy, dla 
abonentów w całym kraju, trzech 
rodzajów taryf międzymiasto­
wych: dziennej — od godz. 6.00 
do 16.00 (pełnopłatnej), popołud­
niowej od godz. 16.00 do godz. 
23.00 i nocnej w godz. 23.00— 
6.00 rano. Taryfa popołudniowa 
będzie o 50 proc, niższa od ta­
ryfy podstawowej; taryfa nocna 
— niższa od podstawowej o 75 
proc.

Rzecznik TP S.A., stwierdził, 
że decyzja TP S.A. 0 wprowa­
dzeniu trzech taryf międzymia­
stowych, którą zablokował UA 
przed 1 sierpnia br., zostanie je­
dnak wprowadzona w życie, 
„choć z opóźnieniem”. Protest 
UA, kwestionujący wprowadze­
nie tych taryf spowodowany był 
pierwotną wersją projektu. We­
dług niej, nie wszyscy abonen­
ci mogliby korzystać w br. z 
ulg, które ten system przynosił 
— wyjaśnił Rogala.

NOWO OTWARTE CENTRUM HANDLOWE

RENAULT CLIO

»INTERFLOOR«
KRAKÓW, ul. Zawiła 3 tel. 66 63 44,22 5080

1 -2 letnie, wszystkie typy.’ 
W BIEŻĄCEJ SPRZEDAŻY

CENY PROMOCYJNE, 
MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU BEZ CŁA, 
EUROGWARANCJA*

Protokół z losowania
nagród rzeczowych dla klientów

W dniu 16.O8.93r. odbyło się losowanie nagród rzeczowych, dla 
pasażerów korzystająych z usług firmy „RADIO TAXI KRAK” 
Szczęśliwymi pasażerami zostali właściciele kuponów o numerach:

NR 003618— 1 nagroda wieża stereo
NR 007449 — 2 nagroda radio magnetofon
NR 002887 — 3 nagroda suszarka do włosów
NR 002446 — 4 nagroda suszarka do włosów
NR 003671 — 5 nagroda mini walkie
NR 004518— 6 nagroda mini walkie
NR 003675— 7 nagroda mini walkie
NR 003619 — 8 nagroda mini walkie
NR 005904— 9 nagroda zestaw do sałatek
NR 002967—10 nagroda zestaw sztućców

07-0-6?)

Nagrody należy odebrać przy ul. Rzemieślniczej 5, w terminie do 7 dni 
^od daty druku.

LOKALE

POSZUKUJĘ mieszkania. 11-14-75. 
sg-29157

MŁODE małżeństwo — poszukuje 
mieszkania. — 33-80-72.

sg-29404

GARSONIERĘ superkomfortową, 
I p„ ul. Lea przy Parku Krakow­
skim — sprzedam. — Tel. 34-41-25, 
(10-15). (6147)

NIERUCHOMOŚCI

40 A — uzbrojone pod wszelką 
działalność koło Wieliczki przy 
trasie na Tarnów sprzedam lub 
zamienię na samochód. — 48-10-54, 
(19—21). (5961)

KUPIĘ parcelę — śródmieście. — 
111-444, wewn. 247.

(6101)

SPRZEDAM działkę budowlaną 
48 a przy ulicy Adwentowicza — 
tek 44-47-45, po południu 43-13-88.

(5977)

TANIE działki budowlane od 8 
do 10 a uzbrojone z pięknym wi­
dokiem na Dunajec przy zaporze, 
z dogodnym dojazdem na miejsce. 
Wiadomość: Czchów 258, po 22.

jg-29660

DOM na Woli Justowskiej z mo­
żliwością prowadzenia działalności 
gospodarczej, z telefonem. 12-32-90, 
(8—14). jg-29662

ATRAKCYJNĄ widokową uzbrojo­
ną 30 a parcelę w Tyńcu, sprze­
dana. Tel. 66-07-88, po 19.

sg-29185

MOTORYZACYJNE

BEZPOŚREDNI importer oferuje 
gaśnice samochodowe. — (0-12) 
33-24-34. (6120)

FSO 1500 1987 r. — sprzedam. —
Tel. 76-25-59. (6129)

GARBUSA sprzedam. 22-73-95.
(6058)

MAZDA 1986 r. benzyna — sprze­
dam. Tel. 33-14-10, po 19.

(6062)

OPEL Kadett 1.6 S 1991 r„ gra­
natowy metalic, pełne wyposaże­
nie, 180 min. — Krzeszowice, tel. 
210-90, wewn. 433.

(6119)

Zatrudnię

s wieloletnią praktyką:

kierowników budów
i inspektorów 

nadzoru budowlanego

do realizacji 
dużego zadani*  budowlanego.

Teł. 55-65-88.
gg-61/F/VHI

eeeesoMMMMMWMH

PEUGEOT 306, 1993 — sprzedam.
Kraków, Pachońskiego 32/12.

(6060)

SPRZEDAM Fiat 126 p 1989 r. i 
1981 r., wersja eksportowa — tel. 
67-09-19. (6027)

SPRZEDAM Poloneza 1980. —
12-52-78. (607)

SPRZEDAM — Mazda 929, wersja 
sport., 85 r. — tel. 55-45-69. 

g-2681

SPRZEDAM nowego „malucha”. — 
Kolor — wyposażenie do uzgod­
nienia. — 47-55-28.

sg-29292

SPRZEDAM Ford Escort 1300, 
1981 r. (Biały). 12-30-08, (16—20).

jg-29631

KOBIETĘ (do 30 lat) do pracy w 
biurze obsługi klienta, zatrudni 
firma handlowa, wykształcenie mi­
nimum średnie ogólne. Zgłoszenia 
osobiście FPH Witek’S Modlnicz- 
ka 124A k. Zabierzowa, piątek godz. 
10.00—14.00. jg-132

ZATRUDNIMY tynkarzy, murarzy 
i cieśli. Tel. 47-00-14, (8—14)

(6053)

FIRMA zatrudni mechanika ope­
ratora Ostrówka — tel. 66-45-83.

D-469-R

ZATRUDNIĘ blacharzy samocho­
dowych ze stażem. — Tel. 44-46-66, 
wewn. 38-55 Pleszów.

C-2783

KUPNO

PAK — używanjt. 21-54-69.
(6083)

ŚPRZEDA2 __ A
LODÓWKĘ, elektrolu*.  48-78-25.

SKODĘ — 1989. 36-08-27.
sg-29401

SPRZEDAM bar — pl. Rybitwy. 
55-88-46, (17—19).

sg-29166

KIOSK — plac targowy 55-05-05, 
wewn. 551, do 12. (6096)

NOWĄ suknię ślubną — sprze­
dam. — 66-67-62.

(6102)

SZAFĘ chłodniczą 700 1 — gwa­
rancja. — 12-52-78.

(6078)

CMENTARZ Podgórski — dwa 
miejsca w grobowcu — 44-93-18.

a-162-93

SPRZEDAM kamerę Sony 8, tel. 
33-36-47, po 18. D-31

WOLA Justowska stan surowy, 
parcela 14 a — sprzedam. 47-45-65. 

C-2807

PRACĄ

ZATRUDNIĘ montera spawacza 
instalacji ogrzewczych. Zgłoszenia 
ul. Foch*  39 (kotłownia, godz. 
7—10). sg-73/F

KIEROWCÓW kat. C-J-E zatrudni 
1 firm*  handlowa na stanowisku 
kierowca-akwizytor wi«k do 35 
lat. Zgłoszenia FPH Witek"S Modl- 
nlczka 124A k/Zabiarzowa, piątek 
godz. 10.00—14.00. Jg-132

LAKIERNIKA samochodowego s 
praktyką, samodzielnego — za­
trudnię. Tel. 37-22-98, wewn. 112, 
37-89-47 wewn. 112, lub 36-56-60.

(6144)

PRZYJMĘ do pracy w ogrodnic­
twie rencistę, ul. Radzikowskie­
go 92 Kraków — Azory, po 19.

(6089)

POŻYCZKI ATRAKCYJNIE POŁOŻONY

FIRMA przyjmie na stałe mura­
rzy — tynkarzy. Tel. 11-77-24 po 16, 
48-98-38. Sg-71-F-Vlll

PARKIECIARZY — fliziarzy, za­
trudnią. — 33-62-50.

jg-29655

ZATRUDNIĘ samodzielnych mura­
rzy — tynkarzy. 67-26-96.

tg-29190

F. H. — zatrudni kierowcę — kon­
wojenta, prawo jazdy kat. „C”. — 
Kraków, ul. Ludwinowska 11/13.

sg-69-F-VIII

P. B. „UNI-MA-JER” *,  e przyj- 
mie od zaraz: murarzy, tynkarzy, 
prac, drogowych, brukarzy. Kra­
ków, ul. Wadowicka 3, tel. 67-03-88, 
67-45-10. jg-131-F-VIII

USŁUGI
DOŚWIADCZONA firma prywatna 
wykona szybko, solidnie fachowo, 
niedrogo wszelkie roboty parkie- 
ciarskie, stolarskie oraz remonto­
we, budowlane — tel. 33-26-22, 
wewn. 509 (7—17) lub 12-39-18 
(19—22). jg-29649

DACHMAR — usługi .blacharsko — 
dekarskie — 22-23-61.

D-490-R

FLIZOWANIE — 78-50-26.
(6043)

MALOWANIE r— tapetowanie ■ — 
tel. 48-87-48, 12-42-25.

(5939)

WOD-KAN-GAZ — przeróbki — 
33-57-72. (4700)

ELEKTROINSTALACJE 44-35-88.
C-2799

ADAPTACJE, remonty, suche tyn­
ki, budowy — tel. 44-69-21.

sg-29155

USŁUGI remontowo — budowla­
ne, flizowanie i chowanie rur. — 
Rachunki. Tel. grzeczn. 21-63-26 
(7—9). (18—20) Wielicka 89/12.

sg-29200

BIZNES
KANTOR na Grodzkiej odstąpię.
48-10-84 (19—21). (5964)

LOKATY dewizowe w formie po­
życzki — atrakcyjne oprocentowa­
nie — przyjmie Agencja EUREKA 
— ul. Gołębia 1, tel. 21-41-07.

(6137)

ZGUBY

ZAGINĄŁ zloty cocker — spa­
niel, pies z charakterystyczną bro­
dawką nad j pod lewym okiem. — 
Tel. 66-24-90, po 15.

(6113)

RÓŻNE

■ i

PAMPERSY 178 000 paczka!!! Róg 
Świętokrzyskie j/Mazowieckiej.

sg-29405

OWCZARKI RFN-owskie po rodo­
wodowych. Teł. grzeez. 76-24-22.

jg-29671

ARTYSTKA malarka poszukuj*  
pilnie modelki, wiek 16—25 lat. 
Teł. 67-43-92. Jg-29675

GRUZ, ziemię przyjmę. 36-95-26.
(6005)

WYNAJMĘ garaż — tel. 36-91-44, 
po 16. (6071)

„FANY” — agencja. 05-81-89.
jg-29602

INFORMACJA
<3 HANDLU, PRODUKCJI 

ORAZ USŁUGACH
BIEŻĄCĄ INFORMACJA 
O OGŁOSZENIACH

PRASOWYCH

KRAKÓW
— SS-4S-SS —

TELEFONICZNA AGENCJA 
INFORMACYJNA

WI>a»W0ZI»tKBt>9HWttW00»Ł«-1S

ZAKŁAD 
PRODUKCYJNO- 

-HANDLOWY
| w Krakowie
| w pow. działki 0,8 ha

z pełną infrastrukturą i ogrodzeniem
| »*-  budynki: administracyjne, magazynowe,
| produkcyjni usługowe
I łączna powierzchnia 2460 m2 (5 km od centrum)

SPRZEDAM
Oferty 1104, Kraków, ul. Wiślna 2.

* 240 ma* własnościowy * spółdzielczy
* na działalność gospodarczą 

(centrum Krakowa) * w plombie

SPRZEDAM
"I” Oferty 1105, Krak6w/‘ul Wiślna^ 2? —

• Centrum Krakowa!
• 1,2 ha!

• Superatrakcyjna lokalizacja 
. pod zabudowę dla celów 

usług i handlu (w tym hotel) I
Wskazania lokalizacyjne 

oraz kompletną A 
dokumentację, ■« 

kompletne uzbrojenie 

terenu (wszystkie media)

S 
P 
R 
Z 
E 
D

M-
Oferty 1106,*  Kraków, uf. Wiślna 2.

MEBLE BIUROWE każdą kteszeó •

W 
i

?, 
2

Oferuj*emy  nowoczesne i ergonomiczne systemy mebli 
Stworzone pod polskie warunki wg zachodnich standardów, 

‘ meble biurowe i gabinetowe, także dla bardzo 
. małych biur. Naszą ofertę dobraliśmy tak. 

. aby nie narazić Państwa na zbyt 
wysokie koszty.

Lnbos
BIUROS YS TEM

Krdków, pl.Wohica 13. tel.563-ld7 
Tarnów, ul.Kościuszki 37, tel.224-811 
Nowy Sącz, Rynek 11, tel.202-73
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CECYLIA KARPIŃSKA-MIECZYŃSKA

najukochańsza Żona, Matka, Siostra, Teściowa, Babcia i Ciocia, 
była solistka Teatru Muzycznego w Krakowie, Człowiek wielkiego 
serca i niespotykanej dobroci, przeżywszy lat 69, po krótkiej 
i ciężkiej chorobie opatrzona św. Sakramentami zmarła dnia 

17 sierpnia 1993 r.
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w piątek dnia 20 sier­

pnia 1993 r. o godzinie 10.00 w kaplicy na cmentarzu Podgórskim, 
po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego 
spoczynku, o czym zawiadamia pogrążona w głębokim smutku 
i żałobie

RODZINA

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że dnia 17 sierpnia 1993 roku 
zmarł opatrzony świętymi Sakramentami

EUGENIUSZ WOSIEK

najukochańszy Mąż, Ojciec, Dziadziuś, długoletni profesor Akademii 
Górniczo-Hutniczej, ppor. Armii Krajowej, ps. „Andrzej” Obw. 

Opałów.

Nabożeństwo żałobne l pogrzeb odbędą się w piątek 20 sierpnia 
o godz. 9.15 na cmentarzu Rakowickim w Krakowie.

Pogrążeni w smutku
ŻONA, SYN, SYNOWA i WNUCZKA

Prosimy • nieskładanle kondolencjl.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 17 sierpnia 1993 r. 
odszedł od nas na zawsze

prof. zw. dr hab. inż. EUGENIUSZ WOSIEK

były Kierownik Zakładu Plastycznej Przeróbki Metali, Wydziału 
Metalurgii i Inżynierii Materiałowej Akademii Górniczo-Hutniczej 
w Krakowie. Zmarły związany był z Katedrą, a następnie z Za­
kładem Plastycznej Przeróbki Metali od roku 1950. Jako nauczyciel 
akademicki wychował wielu absolwentów. Był promotorem wielu 
prac doktorskich. Odszedł od nas wspaniały wychowawcę 

i Przyjaciel.
Nabożeństwo żałobne i uroczystości pogrzebowe odbędą się 

w dniu 20 sierpnia o godz. 9.15 na cmentarzu Rakowickim.
Pracownicy

Zakładu Plastycznej Przeróbki Metali AGH

Akademia Górniczo-Hutnicza z głębokim żalem zawiadamia, że 
dnia 17 sierpnia 1993 r. zmarł w Krakowie

M *

prof. zw. dr hab. inż. EUGENIUSZ WOSIEK

urodzony 15. 03. 1918 r. emerytowany długoletni nauczyciel aka­
demicki, były prodziekan Wydziału Metalurgicznego, Kierownik 
Zakładu Plastycznej Przeróbki Metali, wychowawca wielu poko­
leń metalurgów, wielokrotnie nagradzany za pracę organizacyjną 
i dydaktyczną m in Złotym Krzyżem Zasługi. Krzyżem Kawaler­
skim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Oficerskim OOP, Krzy­
żem Komandorskim OOP, Złotą Odznaką Zasłużonemu w Rozwoju 
Województwa Katowickiego, Złotą Odznaką za pracę społeczną 

dla m. Krakowa.
Odszedł od nas Przyjaciel młodzieży i wielkiej życzliwości Czło­

wiek.
Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 20 sierpnia, o godzi­

nie 9.15 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi 
pogrzeb.

Rektor i Senat 
Akademii Górniczo-Hutniczej 

Dziekan 1 Rada 
Wydziału Metalurgii 1 Inżynierii Materiałowej

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 16 sierpnia 1993 roku 
po krótkiej, a ciężkiej chorobie zmarła

HELENA WAJS

wieloletnia zasłużona pracownica Okręgowego Inspektoratu PIH 
w Krakowie.

Pogrzeb odbędzie się 19 sierpnia o godz. 12 na cmentarzu w Wie­
liczce.

Dyrekcja oraz koleżanki 1 kolećay 
Ol PIH

Z głębokim 
odeszła

żalem zawiadamiamy, że w dniu 17 sierpnia 1993 roku 
od nas na zawsze kochana 2ona, Matka, Babcia

Ł t >.

KRYSTYNA POWALACZ
i domu GUZIAK

żałobna zostanie odprawiona w kościele św. AnnyMsza św.
w piątek 20 sierpnia, o godz. 16 na cmentarzu w Nowym Targu, 
po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego 
spoczynku.

Pogrążeni w głębokim smutku
MĄŻ i SYN i RODZINĄ

Prosimy o nieskładanie kondolencjl.

Wszystkim członkom mojej Rodziny, • szczególnie Szwagrowi, któ­
ry przyjechał s Anglii, moim Przyjaciołom, Sąsiadom i Znajomym, 
którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych mojego Męża

WIESŁAWA KIERMASZA

składam gorące podziękowanie
MARIA KIERMASZ s SYNEM

Księdzu Kapelanowi ppłk, mgr. JOZEFOWI KUBICKIEMU i wszy­
stkim, którzy tak licznie towarzyszyli w ostatniej drodze mojemu 

Mężowi

ś.p. por. STANISŁAWOWI WÓJCIKOWI

oraz tym, którzy przyczynili się do uświetnienia uroczystości po­
grzebowych, w szczególności Panu wiceprezydentowi Miasta Kra­
kowa dr. KRZYSZTOFOWI PANOŃSKIEMU, dowódcy Krakow­
skiego Okręgu Wojskowego Panu gen. bryg. ZENONOWI BRY­
KOWI, komendantowi Garnizonu Panu płk. dypl. JOZEFOWI 
MARSZAŁKOWI, Kompanii Honorowej WP wraz z orkiestrą, pocz­
tom sztandarowym organizacji kombatanckich, a także za okazaną 
nam pomoc w trudnych chwilach, za starania, pełne poświęcenia 
zaangażowanie związane z zorganizowaniem uroczystości pogrzebo­
wych i za ostatnie słowa wojskowego pożegnania wiceprezesowi 
Zarządu Okręgu Związku Inwalidów Wojennych RP Pani DANU­
CIE KRZESZEWSKIEJ — serdeczne słowa podziękowania składają

ŻONA i CÓRKA

8. t P.

KATARZYNA MOZGAŁA

najukochańsza Mama, emerytowany pracownik Uniwersytetu Ja­
giellońskiego, wieloletni członek Związku Nauczycielstwa Polskie­
go, przeżywszy lat 78, po krótkiej chorobie, opatrzona świętymi 

Sakramentami zmarła 16 sierpnia 1993 roku.
Nabożeństwo żałobne przy Zmarłej odprawione zostanie w piątek 

20 sierpnia o godz 12.20 w kaplicy na cmentarzu Batowice, po 
czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spo­
czynku, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

SYN i SYNOWA
Prosimy o nieskładanie kondolencjl.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 sierpnia 1993 rbku 
odszedł na zawsze nasz nieodżałowany Kolega i Przyjaciel

mgr inż. ZDZISŁAW OPIŁO

absolwent Akademii Rolniczej im. Hugona Kołłątaja, były pra­
cownik Dyrekcji Rolniczych i Leśnych Zakładów Doświadczalnych 
były długoletni Dyrektor Administracyjny AR, odznaczony Krzy­
żem Oficerskim i Kawalerskim Orderem Odrodzenia Polski i innymi 

odznaczeniami państwowymi i regionalnymi.
W Zmarłym tracimy serdecznego Kolegę i szlachetnego Człowieka.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 20 sierpnia 1993 r, o godz. 13.00 na 

cmentarzu w Batowicach.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Rektor 1 Senat oras społeczność akademicka

W dniu 23 sierpnia o godz. 19.00 w kolegiacie św. Anny w Krakowie 
zostanie odprawiona msza św. za duszę

ś.p. ANNY OLEKSIEWICZ
artystki plastyka

w 1. rocznicę śmierci

oraz Jej Ojea

ś.p. JANA OLEKSIEWICZA
zmarłego 21 lipca br. w wieku 96 lat.

Przyjaciół 1 znajomych zawiadamia
RODZINA

Panu Prokurentowi Głównemu Księgowemu

mgr. MARIANOWI SAWIŃSKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci BRATA składa
Zarząd oraz koleżanki i koledzy 

„Instal” Kraków Spółka z o.o.

Przewodniczącemu Rady Pracowniczej POB Opakomet wyrazy 
głębokiego współczucia z powodu śmierci MATKI składa

Dyrekcja, koleżanki 1 koledzy

< ' B
Wiceprezesowi Zarządu ds. Handlowych

mgr. KAZIMIERZOWI POWALACZOWI

wyrazy najgłębszego współczucia z powodu śmierci MATKI składa |
Rada Nadzorcza, Zarząd HSS „Inowa” I 

oraz koleżanki 1 koledzy

Smą, profesjonalną i kompleksową 
_R 
fachowe porady w zakresie organizacji 

pogrzebów
poleca:
PRZEDSIĘBIORSTWO

USŁUG KOMUNALNYCH »p. z o.o.
» KRAKÓW, ul. Reduty 1______________

Telefony i adresy punktów w slnfor- 
matorze Krakowskim* —USŁUGI PO­
GRZEBOWE

Punkty usługowe przyjmują nekrologi 
do druku w Dzienniku Polskim.

USŁUGI

WIDEOFILMOWANIE, 36-23-41.
6382

WIDEOFILMOWANIE 
12-18-34.

S-VHS, 
2288

WIĘŹBY dachowe, 67-22-05. 5345
WIDEOFILMOWANIE, 11-69-13.

5643

UDZIELANIE pożyczek, najniższe opKM 
centowanle, skup elektroniki, samocho­
dów. Lombard, Kościuszki 17,21-80-59. 
____________________________ g-2599
UDZIELANIE pożyczek niskie oprocen­
towanie. Lombard, Szeroka 29,21 -19-37.

D-355/R

RÓŻNE

WOD.-kan.-gaz, przeróbki 55-67-50. ’ towarzyska ..Beata”.
4698   jg-28414

WIDEOFILMOWANIE—47-44-30. AGENCJA towarzyska „Dama Pik" za- 
KK-849 Presza- 12-87-62. jg-28977

WIDEOFILMOWANIE. 66-34-94.
jg-29948

WIDEOFILMOWANIE 43-21-33, 44-
-70-88. C-2690
WIDEOFILMOWANIE. 43-25-32.

jg-28585
WIDEOFILMOWANIE * 48-69-94, 
48-11-49. C-2618
WIDEOFILMOWANIE. 47-19-86.

C-2540
WIDEOFILMOWANIE. 43-23-18.
_____________________ KK-772
WIDEOFILMOWANIE—47^44-30.
’ KK-799

WIDEOFILMOWANIE—44-69-53.
C-2510

WIDOFILMOWANIE uroczystości.
67-63-49. jg-28437
2ALUZJE- produkcja, teL 56-28-00 w. 
23. ‘ 4770
Żaluzje, 55-32-51. sin
ŻALUZJE, 55-16-97. 5118
ŻALUZJE —43-39-62. C-2547
ŻALUZJE —55-74-74.D-4794
ŻALUZJE —44-34-96. 596/gB
ŻALUZJE—gwarancja. 43-52-96.

C-2694

ŻALUZJE 56-44-36.________ D-444/R
ŻALUZJE przeciwsłoneczna pionowe, 
poziome, montaż—gwarancja. 33-04-55. 

1 mg-24164
ŻALUZJE. 56-52-68. jg-28913

ŻALUZJE — montaż, gwarancja, serwis. 
36-56-97. jg-28925

BIZNES

KANCELARIA — obsługa prawna pod- 
miotów gospodarczych. Krupnicza 3/9, 
22-00-49,15-18, czwartki 12-15.

M-208
LO M B AR D Safader—sponsorujemy pa­
tenty, pomysły, biznesy. UL Karmelicka 15, 
tel. 22-33-26. g-2653
ODSTĄPIĘsklep, 16 m*,  Bieżanowska 85.

J__________________ sg-29290
POPROWADZĘ księgę podatkowa, VAT, 
na własnym komputerze —48-46-34.

C-2757
PROFESJONALNA obsługa księgowa 
firm. 22-18-36. jg-27650
POŚREDNICTWO. 44-93-18.

sg-29242
ROZEZNANIE rynku zachodniego. Inter- 
biuro, 22-37-63. sg-28615

POŻYCZKI

ABAKUS, to milo spędzone chwile, 
47-74-54(16.00-4.00) 5684
AMANDA, to mile spędzony czas, 
34-20-28(16.00-3.00). 5722
BLACK-CAT, masaże — modelki. Tel. 
55-82-83 — Podedwórze 23 A, godz. 
20-6, Disco-Bistro. Atrakcje, jg-28917

Biuro Turystyki 
„ANTAŁEK'*  

Kraków, pl. Inwalidów?, teł. 33-22-18 

NAJTAŃSZE WYJAZDY 
.DO GRECJI 

(obsługa polsko-grecka) 
=> przejazdy 2000.000
— wycieczki 4.200.000
—- wizowani® . 800.000
Wycieczki do Wiednia (5 dniowe) 3 

850.000 ‘

ZAPRASZAMY BIURA 7URYS7YCZ- 
^.NEZPOLSKIPUi. DO WSPÓŁPRACY*

Centrum STOMATOLOGII 
„Pol-Dent” Kraków

I OL Biernackiego 3, tel. 33-44-42
• &®cmrI*  w atfooraleala ■ I 

żuazkoria. |

„CZUŁE Serca” zaprasza. 88-13-41.
____________________ sg-28687
ELITA gabinet masażu dla panów. Tel, 
22-65-62, 4239
„ESTER" «» całodobowa, 43-68-40. 

jg-28990
„FANY"—agencja, 55-81 -89.

sg-29250
MASAŻE dla panów+supemiespodzian- 
ka. 21 -22-79. D-385/R
MASAŻE (ewa, wodny itp.' 
Kośna, Grodzica 42,21 -71 -t

Hila panów. 
' sg-2/F/VII

ORIENTALNY salon masażu. 21-87-49, 
13-21. g-2675
OŚWIADCZAM, że za długi męża Miro­
sława Kołodzieja, zam. Kraków, os. Wandy 
—nie odpowiadam. Małgorzata Kołodziej.

C-2746
RADIO ALFA72,33 FM- najtańsza, skute­
czna reklama firm krakowskich. Tel. 
66-95-29. 5900
SUPERMASAŻE. (012) 22-63-86.

jg-27856
U WAGA- przyczepy campingowe, baga­
żowa. parkowanie, obsługa serwisowa, 
Kraków, ul. Kościuszki 47. 3133
WRÓŻENIE, Zwierzyniecka 34, tel. 
66-43-01, ___________ 5348

£1i,.d*i8ci‘ słarpiert-wrzesień;
Tel. 55-81-52 (od 1830). jg-28883
„VENUS" agencja supermasaże. Królew­
ska 65.36-80-55. jS-28977

ABY pożyczyć pieniądza pod zastaw 
wszystkiego — specjalność nieruchomo­
ści. „Lombard", Długa 5, 22-15-54.

ag-24442
ABSOLUTNIE najniższa oprocentowania 
Lombard, Królewska 65a, 36-80-55.4826
BAST- najkorzystniejsze pożyczki, komis, 
skup, sprzedaż złota, srebra, RTV, samo­
chodów, Innych. Kazimierza Wlk. 117, 
36-86-00. 4616
BŁYSKAWICZNE pożyczki skup złota, 
srebra, Lombard uL Prądnicka 65, 
34-4947. 2429

BŁYSKAWICZNE pożyczki, lokaty. 
21-59-99. jg-2841Jł
LOMBARD Safader pożycza pieniądze 
dla i od ludności. Korzystne oprocentowa- 
biel prowadzimy skup, sprzedaż i komis 
wszystkiego. Polecamy tanie złoto, sprzęt*  
RTViwyroby skórzana. UL Karmelicka 15, 
tel. 22-33-26.________________ g-2654
LOMBARD- Rynek Gł. ul. Jana 13. poty- 
czarny pod zastaw. Skup- sprzedaż- komis 
22-14-95. 5001
NATYCHMIASTOWE pożyczki. Lom­
bard. Grottgera 6, 34-22-12. jg-28435 
NATYCHMIASTOWE pożyczki, skupy 
sprzedaż złota, komis sprzętu RTY. Lom­
bard, Koletek 1. 21-92-00, sg-28646
POŻYCZKI dewizowa przyjmujemy ko­
rzystnie „PB- Holding” Kraków, 33-02-77 
w. 367. 4853

/zapraszamy do naszychA

KRAKÓW, ul. WIŚLNA 2 >

Expresowe 
przejazdy do

MONACHIUM t
.„Onuux” Garncarska 7 
^4 21-25-61 (PW) 

1060

do 15.00 
po 15.00

FIRMA WYNAJMIE NIERUCHOMOŚĆ 
o powierzchni 1453 m2.

Kraków, os. Na Skarpie 18, pok nr 12, 
tel 44-32-07 lub 44-22-19
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OFERUJE USŁUGI PRZEWOZOWE

Specjalizacja w przewozach 
w kierunku południowym.

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWO-SPEPYCYJNE 
Kraków, ul. Zakopiańska 9. tel. 67-68-88.67-37-88. fax. 67-38-68

UWAGA!
dla stałych klientów 

ulgi.

INTER

w kraju i za granicą samochodami od 2 do 24 ton 

w tym przewozy nadwoziami:

• obudowanymi. Izotermy
• ładunki przestrzenne
• naczepy jumbo

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Prądnik Czerwony"

w Krakowie, ul. Dobrego Pasterza 67 

ogłasza przetarg ograniczony 
dla osób bliskich członków spółdzielni zamieszkałych w 
zasobach spółdzielni I spełniających wymogi Statutu 
Spółdzielni na własnościowe prawo do mieszkania.

1. uL Majora 2/44—III p., winda, pow. użyt. 32,7 m2 
Stawka wywoławcza za 1 m  wynosi 4.200.000 zł. 
Przetarg odbędzie się w dn. 21.09.93 r. o godz. 9M. 
Mieszkanie oglądać można w dn. 14.09.93 r. w godz. 11 -14.

*

**
2. ul. Strzelców 9/52—parter, pow. użyt 64,4 m2 

Stawka wywoławcza za 1 m  wynosi 4.100.000 zł. 
Przetarg odbędzie się w dn. 21.09.93 r. o godz. 12.  
Mieszkanie oglądać można w dn. 14.09.93 r. w godz. 11 -14

*
*

**
3. ul. Powstańców 34a/10 — IV p., winda, pow. użyt 32,5 m2 

Stawka wywoławcza za 1 m2 wynosi 4.200.000 zł.
Przetarg odbędzie się w dn. 22.09.93 r. o godz. 9*.
Mieszkanie oglądać można w dn. 15.09.93 r. w godz. 11*-14*.

4. ul. Strzelców 7/25 — II p., pow. użyt. 32,5 m2
Stawka wywoławcza za 1 m2 wynosi 4.200.000 zł.
Przetarg odbędzie się w dn. 22.09.93 r. o godz. 12*.
Mieszkanie oglądać można w dn. 15.09.93 r. w godz. 11*-14 “.

5. ul. Majora 8/8 — II p., winda, pow. użyt. 32,7 m2 
Stawka wywoławcza za 1 m2 wynosi 4.200.000 zł. 
Przetarg odbędzie się w dn. 23.09.93 r. o godz. 9.  
Mieszkanie oglądać można w dn. 16.09.93 r. w godz. 11-14.

*
**

6. ul. Promienistych 9/23 — parter, pow. użyt. 52,5 m2 
Stawka wywoławcza za 1 m2 wynosi 3.800.000 zł. 
Przetarg odbędzie się w dn. 23.09.93 r. o godz. 12.  
Mieszkanie oglądać można w dn. 16.09.93 r. w godz. 11 -14.

*
**

7. uf. Powstańców 40/26 — parter, pow. użyt. 31,6 m2 
Stawka wywoławcza za 1 m2 wynosi 4.200.000 zł. 
Przetarg odbędzie się w dn. 30.09.93 r. o godz. 9.  
Mieszkanie oglądać można w dn. 23.09.93 r. w godz. 11-14.

*
**

Przetargi odbędą się w siedzibie spółdzielni ul. Dobrego Pasterza 67, pok. 5. 
Wadium w wysokości 10% wartości początkowej całego mieszkania, 
należy wpłacić do kasy pok. nr 3, najpóźniej do godz. 14*  w dniu 
poprzedzającym przetarg. Wadium zostanie zwrócone bezpośrednio po 
przetargu tym, którzy nie wygrają, a wadium wygrywającego zostanie 
zaliczone na poczet ceny mieszkania. Oferentowi, który wygra przetarg, 
a uchyli się od zawarcia umowy — wadium przepada.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo do odwołania lub unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny.
Szczegółowych informacji można uzyskać pod nr tel. 1139 38; 1189 80 
w. 22.

pt-ISCT

BIOFERM Ltd.
ogłasza przetarg na wykonanie 

OPAKOWAŃ 
dla trzech serii kosmetyków

„BICMT” w iiośd miesięcznie:
120.000 szt. słoików szklanych,

110.000 szt. słoików termo z tw. szt,
100.000 szt tubek z tworzywa ełasty.

80. 000 szt. flakonów z iw. eiast 
Zainteresowani proszeni są o składanie ofert na piśmie 
w terminie do dnia 30 X 1993 z podaniem swoich 

zdolności produkcyjnych pod adresem:

BIOFERM Ltd. 30-138 Kraków 
ul. Bronowicka 73 rosi

KOMPUTEROWY |
BANK INFORMACJI J

Hurtownie, usługi. a
Pon.-pt. 9.00-14.00, i 

CEP 56-42-81.

fOPONYl 
do samoch. ciężarowych 
9.00 R 20,11.00 R 20, 

12.00 R 20 
prod. rosyjskiej 

P.H.TORUS,
. ul. Dobrego Pasterzą, 120 j 
Sk Kraków, 
^8kteljfax 11-60-43^*  

e-wi

■ schody
■ parkiety 
M podłogi .
a "boazerie v
■ ścianki działowe

IWKOBWEZiKlADttSUlGOWY.

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„U górek" 

w Krakowie, ul. Kliny ? 

wynajmie lokal użytkowy o 
pow. 245 m2 w pawilonie 

handlowym przy ul. Bajana 8. 
Informacja tel. 119022.

W-4WF

UWAGA!
Czyszczenie, utwardzanie wraz 
z nadaniem połysku posadzek: 

marmurowych, lastrico i 
innych, 

specjalnymi preparatami 
firmy austriackiej

REDOX.
Szwmca 21, teL 668988

•0-28102

NAJSTARSZY W KRAKOWIE

w
LOMBARD

'• 1

UDZIELA POŻYCZEK
POD ZASTAW

bez ograniczeń, na korzystnych 
warunkach (samochody, nieru­

chomości, antyki, złoto itp.).

Kraków, Płac Szczepański 8,1 piętro, 
tel. 21 -20-33,21 -21 -10, w. 204 i 205.

Czynny 9-17; m

Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Wodno-inżynieryjnego w Krakowie

ogłasza pisemny przetarg ofertowy
na wynajęcie niżej wymienionych obiektów:

2. hala magazynowa z rampą wraz z pomieszczeniami' 
biurowymi oraz wiatą o łącznej pow. ok. 1430 mz. 
Cena wywoławcza 50 min zł miesięcznie + VAT.

3. pomieszczenie lakierni o pow. 80 m2.
4. pomieszczenie stolami o pow. 90 m2 oraz place składowe.

W/w pomieszczenia i place znajdują się na terenie 
ogrodzonej i całodobowo dozorowanej bazy 
sprzętowo-magazynowej przy ul. Bajecznej 6 w Krakowie. 
Oferty należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się 
niniejszego ogłoszenia w siedzibie Przedsiębiorstwa, 
Kraków ul. Piłsudskiego 22, Dział Administracji, pok. 108, 
109, gdzie również uzyskać będzie można dodatkowe 
informacje (tel. 221126).
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2.09.93 r.
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu w całości lub 
w części bez podania przyczyny.

9-1072

OGŁOSZENIE
Burmistrza Gminy 
i Miasta Dobczyce

Uprzejmie informuję o przystąpieniu do opracowania punk­
towych zmian w planie szczegółowym zagospodarowania prze­
strzennego śródmieścia Dobczyc w zakresie wyznaczenia doda­
tkowych terenów budownictwa jednorazowego w rejonie:

sv na północ od ul. Jagiellońskiej (w miejsce dotychczaso­
wych terenów ogródków działkowych)

iv na os. Na Łążku (w miejsce rezerwy pod żłobek)
»v przy ul Górskiej (na części terenów rezerwowanych pod 

zbiorniki wodociągowe i od strony wschodniej tej ulicy 
o dopuszczenie II linii zabudowy).

Zgodnie z art. 4 ust. 6 i art. 5 ustawy z dnia 4.10.1991 r. 
o zmianie niektórych warunków przygotowania inwestycji bu­
downictwa mieszkaniowego w latach 1991—1995 (Dz. U. Nr 
103, poz. 446) zawiadamiam, że projekt przedmiotowych zmian 
będzie wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 6 wrześ­
nia do 24 września 1993 r. tj. 14 dni roboczych (z wyjątkiem dni 
wolnych od pracy), w godz. 8-13, w budynku Urzędu Gminy 
i Miasta w Dobczycach, ul. Rynek 26, pokój 205.

. Zainteresowani mogą w wyżej podanym czasie składać wnio­
ski i uwagi do wyłożonego projektu zmian w planie. ,o»

LIKWiOATOlR
Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Remontowo-Budowlanego Nr 4 
w Krakowie, uf. Bagrowa 9, tal. 55-01-87

oferuje do sprzedaży I zaprasza do składania ofert 
na kupno następujących środków transportowych:

1. 'Samochód Nysat-Towos KWH-0198, rok prod. 1992, stopień 
zużycia —15%,

2. samochód STAR W-200, KRE-299G, rok prod. 1978,
3. wózek widłowy'Podnośnikowy elektryczny, typ EV-717, rok prod. 

1978.
Oferuje także do sprzedaży materiały Instalacyjne, budowlane i elekt­

ryczne, sprzęt budowlany, części samochodowe, meble biurowe i ma­
szyny biurowe.

Oferty zawierające proponowaną cenę należy składać w sekretariacie 
przedsiębiorstwa.

Wybór ofert nastąpi 7 dnia po ukazaniu się niniejszego ogłoszenia.
Zaoferowany sprzęt oraz materiały można oglądać codziennie w godz.

8.0 0-12.00 w bazie przy ul. Bagrowej 9.
Zastrzega się prawo odstąpienia od złożonych ofert bez podania 

przyczyny. s-»i»

BSiPE „Energoprojekt" w Krakowie 
ul. Mazowiecka 21

ogłasza

przetarg ofertowy
na następujące maszyny i urządzenia:

rok produkcji

1. Drukarka wierszowa DW-403 1988
2. Wyświetlarka MW-2 1989
3. Kserokopiarka Costar 1987
4. RankXerox 1000 1976
5. Powiększalnik mikrofalowy DA-2 1974
6. Kopiarka Rank Xerox 1824 1984
7. Skladarka mechaniczna szt. 2 1988
8. Dokumatot Da 7 1973
9. Dalekopis ł-100 1975n

10. Wstrząsarka wibracyjna 1970
11. Wzmacniacz 3517 a 1976
12. Analizator 1990
13. Klaser rotacyjny 1976

Oferty z propozycjami należy składać pod adresem biura, do dnia 10 
września 1993 r.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.09.1993 r.
W/w urządzenia można oglądać codziennie (oprócz sobót i niedziel) 

w godz. 8-12.
Bliższych informacji udziela kierownik Działu Administracji mgr J. 

Jędrzejek, tel. 33-96-60.
Zastrzegamy sobie prawd unieważnienia przetargu bez podania 

przyczyny. 1053

Przedsiębiorstwo Zmechanizowanych Robót Inżynieryjnych
w Krakowie ul. Płk. St. Dąbka 2

>rjraaJm/« 
cale piętro o pow. użytkowej 240 xns 

w budynku dytekcyjnym 
mieszczącym się przy ul. Płk. Dąbka 2.

Oferty pisemne prosimy składać w Zakładzie Usług Socjal­
no-Bytowym naszego przedsiębiorstwa, natomiast dodatko­
we informacje można uzyskać pod numerem telefonu 55- 
30-88 wew. 381. W18

Zarząd Dróg w Krakowie 
posiadający siedzibę przy ul. Mogilskiej 25, 

telefon nr 116022 w. 351 

ogłasza przetarg ograniczony 
na wykonanie i ustawienie tablic drogowych z 

blachy ocynkowanej pokrytej, folią 3M, w ilości 
268 m2 na Południowym Obejściu Krakowa ode. 

węzeł Balice I --Tyniec..
Termin wykonania 10.10.1993 rok.
Komplet dokumentów przetargowych można otrzymać odpłatnie w 
biurze Zarządu Dróg w Krakowie, ul. Mogilska 25, VI p., pok. 611 w 
dniach 23.08 — 3.09.1993 r. w godz. 8“-14*.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy najpóźniej w dniu 
6.09.1993 r. do godz. 9*  wpłacą wadium w wysokości 20 min zł w kasie 
Zarządu Dróg, pok. 604.
Oferty wraz z ceną wyliczoną na podstawie ślepego kosztorysu należy 
składać w zalakowanych I opieczętowanych kopertach w terminie do 
dnia 6.09.1993 roku godz. 900 w biurze Zarządu Dróg, pokój 611.
Publiczne otwarcie kopert nastąpi w dniu 6.09.1993 r. o godz. 10*  w 
siedzibie Zarządu Dróg w sali konferencyjnej (VI p.).
Do konkursu przetargowego dopuszczeni będą oferenci,
— którzy wpłacili wadium w ustalonej wysokości i terminie,
— których oferty zostały przygotowane zgodnie z wymaganiami 

zawartymi w dokumentach przetargowych.
Zarząd Dróg w Krakowie zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.

frIOM
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NOWOCZESNE KATALOGI TELEADRESOWE

31 -038 Kraków, Pałac Pugetów, ul. Starowiślna 15a, tel. 22-01-06
t

t jaiFtnm

Taaa;

MDZAJWMtJuMOŚtt

HUMtlt REOONUt

fAX;

| WMN0RAMIEIF1RM-KRAKÓW93/947 QtAX O NIC



14 DZIENNIK POLSKI nr m
< COLUMBUS

Worcella 11 tel. 21-37-67
22-39-30 

Librowszczyzna 3, tel. 21-76-66

SŁOWACJA — ORAWSKA PRIEHRADA

Agencja Turystyczna 
LAJKONIK 

ul. Długa 42, Kraków, 
tel. 2247-51, fax 224004

<ZAPRASZAMY DO NASZYCH^

BIUR OGŁOSZEŃ PRZEJAZDY AUTOKAROWE

PARYŻ, NANCY 
STRASBOURG

RZYM. NEAPOL 
MARSYLIA, LYON, 

SZWAJCARIA, NIEMCY, 
LONDYN, BENELUX 

WYCIECZKI DO USA

11-dniowe wczasy, hotel nad jeziorem, pełne wyżywienie, autokar —
2.354.000, (zniżki dla dzieci)
termin 20.08-30.08.

WŁOCHY — ALBA ADRIATICA
kurort nad Adriatykiem
30.08-9.09.—luksusowe apartamenty, szeroka piaszczysta plaża, autokar
— 4.173.000,-__________________________________

WŁOCHY —WYCIECZKI OBJAZDOWE
WIEDEŃ-SAN MARINO-ALBA ADRIATICA-LORETTO-ASYŻ-MONTE 
CASSINO-POMPEJE-WEZUWIUSZ-SORENTO-CAPRI-WENECJA 
30.08.-09.09. — 4.494.000,- 
20.09.-30.09. — 4.173.000,-
BILETY AUTOBUSOWE DO WSZYSTKICH MIAST EUROPY

WCZASY z wyżywieniem:
O Ustronie Morskie 1-12IX 

cena: 2.150.000 zl
O Kołobrzeg 29 Vlll-11 IX 

cena: 2.200.000 zł
O Świnoujście 1-14 IX

cena: 2.790.000 zł
Białka Tata. Zakopane, Bukowina Tata, 
Krynica, Piwniczna, Żegiestów, Mielno, 
Unieście, Ciechocinek. FRANCJA WŁOCHY

WYCIECZKI
• Paryż i zamki nad Loarą Mrym I Watykan.
• Pd. Francja i Księstwo Monako tWedeń
• WYNAJEM AUTOKARÓW • REZERWACJA

HOTELOWA
• WYCIECZKI NA ZAMÓWIENIE • 

UBEZPIECZENIA '

• BILETY AUTOKAROWE
 >18982

Kraków—Dom Turysty 
ul. Zyblikiewicza 2 /

«e>.§4fi?w.S5Sino.
•Sb

WCZASY
• • w Muszynie 

w m-cu wrześniu 
oferuje

„CHEMK” 
Kraków, Rynek Gł. 30, 

p. 48, teł. 226592 
Cena osóbodnia
110.000,—tL

Bilety lotnicze, ubezpieczania, rezerwacja hoteli w całej Europia
WYNAJEM AUTOBUSÓW Z KONCESJAMI.

Zapraszamy poniedzialek-piątekw godz. 8-20 
sobota-niedziela w godz. 8-15.

AGENCJA TURYSTYCZNA JAN-POL
Mały Ryńck 3, tel: 21-59-06. 2 1-42-52

TRANSEXPRES tanie przejazdy

DEhl M0NACHIUM 111 111 NORYMBERGA
Bilety WAWELTUR, ul. Pawia 8 

(012)12-82-89122-19-21 (8-21) RFN
LUKSUSOWE A UTOKARY
DO NIEMIEC, PARYŻA, WIEDNIA «

SINDBAD — PALM REISEN t
TEL.: 66-19-21,21-62-87 (9—17).

Zaprasza na :
* * WYCIECZKĘ DO UIEDH1R * 

w 310 Rocznicę Odsieczy Wiedeńskiej 
10-13.09.93

autokar, hotel, wyżywienie, bogaty program

CentrumTurystykl Kraków, ul. K. Wielkiego 43 
-- ---------------------------------— ------ tel. 34-16-29, 33-49-69 

ul. Worcella 1 (róg Pawiej) 22-29-04

• SPRZEDAŻ BILETÓW AUTOKAROWYCH
do miast EUROPY ZACHODNIEJ — Renomowane firmy. 

. ■,» ■ ..................——

@ Ekspresowe przejazdy mikrobusowe do Niemiec.

Szczegółowy rozkład jazdy w Biurach „Centrum Turystyki".

RZYM 1 
NEAPOL 
najszybciej i najwygodniej 

Raad-tTuHM* 
REGULARNE
PRZEWOZY 

luksusowymi autokarami, 
video + WC.

ODJAZDY 
poniedziałek, wtorek, środa, 

czwartek, piątek, sobota.
Kraków, 

uf. M. SklodowskieJ-Curie 9 
<S 21-80-2Z 21-37-00 

w godz. 9.00 — 17.00. sk-26 Jm-3M

(:■ -'t ■ -te,'yó ■

i V. • |
•• ;OFERUJE

WŁOCHY (25.09 — 04.10.93)
* IM PR EZA OBJAZDOWA: Wiedeń, Wenecja, San Marino, Rzym, Sorento, Pompeje, Capri, Florencja; cena: 

6.800.000 (autokar, noclegi, wyżywienie).

WĘGRY (terminy 7 dniowe — od soboty do soboty) — II połowa sierpnia.
* BALATON — Balatonboglar, Balatonlelłe—apartamenty—cena—4.400.000 (apartament). Balatonalmadi 

— pensjonat, pokoje 2 os. z łazienką, 2 posiłki dziennie — 2.140.000 zł/osoba.

SŁOWACJA
* ZEMPLINSKA ŚIRAVA — ciepłe jezioro w Karpatach — pasmo Vihorlatu, 300 km od Krakowa, winnice, 

atrakcje turystyczne.
— OŚRODEK WYPOCZYNKOWY, pok. 2 os. (możliwość dostawki) z łazienką, balkonem. W obiekcie: kry­
ty basen, sauna, kort do gry w kometkę, mini golf, możliwość korzystania z zabiegów leczniczych, wyżywie­
nie (3 posiłki dziennie). Terminy: 7 lub 14 dniowe, od soboty do soboty. Cena: 2.340.000 zł/os. —7 dni, 
4.550.000 zł/os. —14 dni.
— DOMKI CAMPINGOWE —3-, 4-os., dwupokojowe, nad samym jeziorem, wspólny węzeł sanitarny, bez 
wyżywienia. Terminy: 7-dniowe, od soboty do soboty. Cena: 2 950 000 zł/domek—7dni,

WCZASY KRAJOWE
MORZE
* JASTARNIA — kwatery prywatne —130 000 os./dzień (zakwaterowanie); terminy dowolne.

GÓRY
* Zakopane-Krzeptówki, Kościelisko, Krościenko, Polanica Zdrój, Szczyrk.
* Krynica — terminy 7-, 14-dniowe, ośrodek wczasowy, pok. 2-, 3-, 4-os., z łazienkami, wyżywienie, cena: 

1.500.000 zł/os. — 7 dni, 1.200.000 zł/os. —7 dni (dzieci do 7 lat). Specjalne zniżki w terminie 16—29.08, 
cena 1.260.000 — 7 dni, 2.480.000 —14 dni.

★ **■★*★★*****★**★★★**■**★*■**★★★*★★★★★★★★★★★★☆☆★
KURSY JĘZYKOWE W LONDYNIE—4.400.000 zł (kurs 2-tygodniowy) + zakwaterowanie 35£/tydzień, 

dojazd autokarem od 2.300.000 zł lub samolotem od 269 USD.
PRZEJAZDY AUTOKAROWE: Belgia, Francja, Hiszpania, Holandia, Niemcy, Szwajcaria, Wielka Brytania, Włochy 
BILETY LOTNICZE, UBEZPIECZENIA TURYSTYCZNE
♦ łiżtżżrżżżżłttłiżtOłżOżtOśłśśśiśijUHrfł  ■kit -k kk k
EUROPA — AZJA — AFRYKA — AMERYKA
atrakcyjna oferta niemieckich biur podróży m.in. NECKERMANN REISEN [■ || . j I i J * J

(bezpośrednia współpraca) IpyMM
WŁOCHY, FRANCJA, HISZPANIA i inne kraje Europy — hotele i pensjonaty 
z wyżywieniem, apartamenty 3 — 8-osobowe bez wyżywienia — dojazd własny =
HISZPANIA —Wyspy Kanaryjskie, Majorka, TUNEZJA, BRAZYLIA, DOMINIKANA, KOSTARYKA, MEKSYK, 

MALEDIWY, INDONEZJA; SESZELE, TAJLANDIA, WENEZUELA i inne — przelot, hotel, 
wyżywienie, cotygodniowe, całoroczne terminy.

Zapraszamy do Biura Podróży /I
Dziennika Polskiego, Kraków, ul. Wiślna 2, 
tel. (012) 22-03-45, tel./fax 22-77-93, telex 322795 • ' '' " "
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 18.00, w soboty od 8.00 do 14.00. Punkty 
informacyjne w oddziałach terenowych „Dziennika Polskiego": • Bochnia, ul. Kazimierza Wlk.37, 
tel./fax 256-22 • Nowy Targ, al. Tysiąclecia 37, tel./fax 630-72 • Tarnów, ul. Krakowska 12, 
tel./fax 21 -35-20, 22-31 -48 • Nowy Sącz, Narutowicza 6, tel. 204-49, fax 204-78 • Bielsko­

-Biała, ul. 3 Maja 7, tel. 266-55 O Oświęcim, ul. Prusa 3, tel./fax 308-04. ’ J

I I Duża firma handlowa |
poszukuje

AKWIZYTORÓW I
— branża meblowa... Dobra warunki współprac/. | 

| Zgłoszenia w godz. 10-16W. | 
8 Kraków, ul. Krowoderska 31, | 
| tel.22-03-09. twój

PRZEDSIĘBIORSTWO budowlane za­
trudni: murarzy, tynkarzy, cieśli, zbrojarzy, 
robotników budowlanych. Praca na terenie 
Krakowa. Kraków, uL Bieżancwska 235 
(7.00-15.00). 5707
PRZYJMĘ chałupnictwa. 36-96-20.

5878
SAMODZIELNEGO pracownika do pro­
dukcji drożdżówki (praca w nocy) oraz 
pomocnika przyuczonego przyjmę, tel. 
21 -04-72 od 8.00- 22.00. 5825

PRACA

ABSOLWENTKI Studium Sakretarekiego 
poKUkują pracy. JPttUt Pan", 22-60-95.

■-S7/93Y

BANK Akwizytorów „EKPRESS-MAN".
66-06-99. 5866

BMT prayjmi# pknia W wieku 19-30 fet, 
tal. 47-74-54. 5682
FIRMA prywatna zatrudni specjalistę ds. 
handlu I marketingu. Oferty: Wielopole 17 
„kontakt-173”. 5591
FIRMA handlowa zatrudni: absolwenta 
Akademii Ekonomiczne], handel zagranica-• 
ny, osobę z biegłą znajomością obsługi 
komputera, podstawy zasad księgowości, 
akwizytorów. Tel. 55-17-52. sg-8/F/VII
MILES atrakcyjne paniedógabinetu masa­
żu prtyjmę. 36-60*99,  M-328
ODLEWNIKÓW kokilowych z praktyką 
— zatrudni „Dempan". Wrząsowice 278, 
lal. 66-00-88 wew. 388. jg-121/F
PANI-prawnlk, z przygotowaniem ekono­
micznym —podojenie pracę. Oferty 28980 
Kraków, ul. Wiślna 2.
POSIADAM Mercedesa dostawczego, 
ład. 3 tony. Oczekuję propozycji. Tel. 
48-77-18, C-2749
PRACA za granicą—poradnik—pytaj w 
kioskach.
POŚREDNICTWO prac zleconych zapra­
sza osoby poszukujące dodatkowych zaro­
bków.Os. Centrum Dl .C-2563
PRACOWNICĘ na stanowisko admini­
stracyjno-biurowe zatrudni „Dempan". 
Wrząsowice 278, tel. 66-00-88 wew. 388. 

jg-120/F

KURSY 
PRAWA 
JAZDY

AUTO PERFEKT
Kraków.ul. FUipa«,34WW

STOLARZA zatrudnię. TeL 47-61-20/ 
godz. 11.00 — 18.00, KK-854
TOKARZY, mechanika utrzymania ruchu, 
ustawiacza maszyn—przyjmie „Dempan". 
Wrząsowice 278. teł. 66-00-88 wew. 388.

Jg-120/F
WYKWALIFIKOWANYCH murarzy-
-tynkarzy—zatrudni firma. Praca w kraju i 
na kontraktach eksportowych. Tel. 
66-33-52(7.00—16.00), sg-45/F
ZATRUDNIMY mężczyzn przy produkcji. 
Fredry 4a (obok cegielni), 7-9.

Jg-28872
ZATRUDNIMY menedżera- akwizytora 
do sprzedaży farb, lakierów i art. przemys­
łowych. Oferty 5733 Kraków, Wiślna 2.

NAUKA

KURSY komputerowa — Interbluro. 
22-37-63, sg-28615
KURSY komputerowe (akceptacja MEN), 
Doctor O, Kraków, Mogilska43,11 -58-28, 
11-81-11. 5253
MATEMATYKA. 66-43-49. g-2671
PRAWO jazdy, al. Słowackiego 64, 
34-30-74. 4788
SZKOŁA Kierowców tA B, C, T, E”. 
67-26-84. D-345/R
USA, loteria wizowa,52-47-78,52-92-86
Łódź._______________ *_________5316

f DRIVER \
kursowe i eksternistyczne 

szkolenie kierowców kat. B
® 44-09-77, Kraków, 

os. Centrum C, bł. 10 (NOT).

ZASADY reklamowania, portowy księ­
gowości na kursach wieczorowych w Pro­
fesjonalnej Szkole Blznesu.Tel. 22-04-81. 

jg-113/F/Vll!
ZAOCZNE Studium Informatyczne, kurs 
profesjonalnych sekretarek, absolwentom 
pomagamy znaleźć prace. „Peter Pan" 
22-60-95. *-47/93/ó

MATRYMONIALNE

WDOWIEC łat 54, pozna Panłąz Polski do 
lat 55, aktualne zdjęcie, mile widzisna zna­
jomość jęz, niemieckiego. Richard Vosg»- 
rau, Yogelweida 7,24211 Pretz BRD.

5459

KUPNO

„ANTYKI"—kupno, sprzedał, bezpłatna 
wycena (meble, obrazy, srebra). Galeria 
Hetmańska, Rynek Gł. 17, tel. 21 -33-74,

* D-332/R
AKCJ E Yistuli, tel. 66-87-73. 5781
ANTYKI. 21-54-69, 4155
KU PIĘ wtryskarkę ślimakową, tel, Gnojnik 
153. 5842
KOMPUTERY. 44-93-18. ag-29242 
PRZEDPŁATĘ kupię. 12-61-13.

sg-28603 

„PERŁA", Wielopole 24,22-03-50. „Lo­
mbard", skup złota, stare srebro, korale.

ag-28713
STARE meble, obrazy, dywany kupi Salon 
Antyków. Kraków, Rynek Gl. 11,1 piętro, 
tel. 21-02-34,  fl-2632 
128P, może wymagać naprawy. TeŁ 
24-43-72. - Jg-28983

■przegląd

Mańkowski 
ul. Karmelicka 46 

33-26-93 (
DO SPRZEDAŻY:

-ćrA) m*»  aŁ Falata, 420 mirt
☆37 m*»  aL Spółdzielców, 185 mta
☆52 m*,  td. Knrczata, 320 min
☆ 101 m2, ti. Pawlikow&iego, CO tysJJSD
*34 m2, nL Młyńska, 230 min
☆37 m2, uL Szafera, 250 min
☆52 m2, nL Strzelców, 360 nta
☆20 m2, sklep nL StarorriśInA 
☆57 m2>rf.Serb8kat335mht

POŚREDNICTWO 
G.J. CHMURA

PI. Szczepański 8 
tel. 21-23-62 w. 217

Oferuje do sprzedaży s
Działki budowlane: Ul. Zakamyeze 30 
arów, równ. 60 tys. USD, ul. Zakamycze 
7.5 ara, równ. 20 tys. USD, Bieżanów 10 
arów, 100 mln„ ul. Leśna 8 arów, równ. 
28 tys. USD

Mieszkania:
ul, Zielińska 45 m*,  telefon, 310 min 
ul. Brodowicza 80 m1, telefon, garaż, 
równ. 45 tys. USD
ul. Kazimietza Wielkiego 65 rrń z telefo­
nem, równ. 30 tys. USD
ul. Mazowiecka 63 m9 3 pokojow470min 
ul. Lee, 60 m*  3 pokojowe, z telefonem 
420 min „

INTERWEST
romSTRONCZAK

AL SŁOWACKIEGO 58.
TeL 33-22-67

DOMY W KRAKOWIE
Azory, dzidka 14 ar, 600 min.
2 bliźniaki, Azory, działka 5,69 a, 900 mh/kaMy.
Jednorodzinny, Bielany, działka 7,88 a, 55 tyś.
USD.
Jednorodzinny, Wola DudtadtA dzśrfka 9 r, 65 
tys.USD.

DOMY POZA KRAKOWEM 
Wieprzec woj. Bielskie, działka 65 e, 250 min, 
Maszków k. Michałowic, działka 15—115*  (wg 
życzenia klienta), 350 — 500 min.
Stylowy, Zakopane, działka 23 a, 80 tys, USD. 
Pensjonat Rabka, działka 4 wy, 3,5 mld.

PARCELEW KRAKOWIE
Rekreacyjno-budowlana, 30 a, Zakamycze, 60 
tys USD.
Budowlana, 18 a, ul Wróbiowicks. 21 tys. USD. 
2 budowlane 7,5,25 a ul Borsucza, 25 tys. USD/ar. 
Pod usługi 4 a, rejon Grzegórzeckiej, 10 rnki/m5.

PARCELE POZA KRAKOWEM
Budowlano-rolna 3,15 ha, Muszyna Złockie,70 
tys. USD.
Budowlana, Krzeszowice; 5,1 a, 60 min.
Budowtano-rekreacyjną, Lanckorona, 26 arów, 
260 min.
Rekreacyjna Mników 24 a, 80 mirt. v

Rynek Gł.7,
11-36-10 

^12-72-56 
® 21 -92-99

i

MIESZKANIA:
Szymanowskiego 26 Czarno­
wiejska 24 m2, Śliska 34 m2. Pod­
wawelskie 43 m2, Prokocirn 50 n?, 
56 m2. Sanocka 70 m2. Krupnicza 
99 m2, Karłowicza 55 m2, Bonero- 
wska 11 Om2, Złotego Wieku 50 m2

Dziennik Polski ukazuje się w czterech województwach, utrzymuje trzy wydania lokalne oraz redakcje 
w Warszawie, Nowym Sączu, Tarnowie. Bielsku Białej, Oświęcimiu, Bochni, Nowym Targu i Zakopanem# 
dysponując siecią kilkudziesięciu korespondentów w najodleglejszych miejscowościach Młopolski.
Zamieszczenie oferty w „Przeglądzie Nieruchomości" z rynku parcel, mieszkań, domów, gwarantuje 
równoczesną reklamę w Polsce Południowej.

Propozycje Biur przyjmujemy codziennie w godz. 8*-16 w 
w lokalu Agencji Reklamowej Dziennika Polskiego 

ul. Wiślna 2, II p., pok. 20, tel. 22-19-45
„Przegląd Nieruchomości" ukazywać się będzie w każdy wtorek, czwartek, sobotę
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HURTOWNIA
L______________________________________ _

odzieży używane], 
sprowadzanej z Niemiec, 
(sortowana i niesortowana).

STANISŁAW1CE
k/Bochni.

Te!. (0-12) 84-15-00 w. 99.
wu y

SPRZEDAŻ

AUTOMATYCZNE dozowniki mydlą, 
śrubokręty bezprzewodowa, klucze bez­
przewodowe, blokady zabezpieczające sa­
mochód, bezprzewodowe telefony. Cen­
turion 900 MHz, Multi-Magnum, Kraków, 
Centralna 73. Tel./fax 43-71-88.

D-193/F
FIRMA Izol-Bud poleca cement 250 x 
dostawą do klienta (luz — 580.000, wor­
kowy 660.000 za tonę). Inne materiały 
budowlane z transportem. Tel. 78-48-00.

______________D-159/F
GARAŻ blaszek sprzedam, teł. 33-43-23.

>___________________________ 5838
KOMIS komputerowy, audio-video. Kró­
lewska 65a, 36-80-55. . 4825
KONTENER, Balicka, 15.000.000, 
12-39-04.5837
KIOSK na tandecie sprzedam •— 
66-42-73,37-08-59 (20 — 21).

sg-28169
KOMPUTERY. 44-93-18. sg-29242
KOMIS „INDEX", 9-17—telewizory, ra­
dia, komputery, video, pralki, lodówki, 
sprzęt sportowy. Al. Daszyńskiego 19, 
21-30-14.*  jg-32/F/93
MASZYNĘ nawijającą taśmę do kaset 
magns' -fonowych, sprzedam. Tel. 55-25- 
-46, po 17.00. 5678
M ERCED ES 280 SEL, 1984, pełne wypo­
sażenie, oprócz skóry, stan bardzo dobry. 
Tel. 12-77-07, po 18.jg-28949
NAJTANIEJ futryny stalowe. (012) 
22-12-38.sg-29257
PIECE akumulacyjne —11-19-50.

sg-29297
ROCZNY IBM AT, 7.500.000, Łużycka 
47/46 (19-21). 5298

WINPIWNICE

IMPORTOWANYCH 
zapraszają do 

HURTOWNI 
ALKOHOLI 

oferując 
w cenach producenta 

► wina gronowa 
► vermouthy 

► coctaile 
aperitify 

w cenach hurtowych 
► wódki czyste, 

gatunkowe, kremy 
► piwo.

30-964 Kraków, ul. Kamienna 2/4 
. tel. 33-13-85, te!./fax 33-49-27 

czynne: pon,-piątek7-17.
Najniższe ceny! 

Zaprasza my mm

PARKIET
dębowy, bukowy, 

sosnowy, brzozowy, 
ozdobny.

Bardzo duży wybór. 

Hurtownia „BUDIP" 
Kraków, ul. Balicka 55

® 36-43-43 M-5»

STOŁY bilardowe, akcesoria, renowacja 
„EUROFUN", Kraków, Biczana 4, telźfax 
11-00-65. 4599 
SPRZEDAŻ rowerów, części — Kraków, 
Głowackiego 16, Zielone 17, Prażmows- 
kiego 17,37-92-34.____________ M-94
SYRENĘ Bosto 1982r, tel. 55-44-61.

5822
SPRZEDAM wtryskarkę, magiel. 
67-65-46 (17-20). sg-28189
SZCZENIĘTA ras: sznaucer olbrzym oraz 
bouvier des flandres sprzedam. Tel. 
78-16-45.g-2668
TELEFON bezprzewodowy o dużym za­
sięgu. 48-02-40.sg-28177
TANIO sprzedam dwa kutry masarskie 
1201 i 601 w bardzo dobrym stanie, tel. 
48-51-16. 5828
WYPOSAŻENIE kawiarni (nowe krzesła, 
stoły) sprzedam — 55-46-00 wew. 317.

a-l 47/93

MOTORYZACYJNE

AUTOWYPADKI. odszkodowania pols­
kie, zagraniczne. Interbiuro, 22-37-63.

sg-28615
AA przedpłaty — pośrednictwo. 
12-61-13._______________ • jg-28455
AAA przedpłaty — pośrednictwo.
48-63-28. sg-28.732

AAAA — poirednlctwo przedpłat. 
21-06-62.jg-28869
AUTOALARMY, blokady, zamki central- 
ne. 12-29-06. jg-28875 
AUTOALAR MY. zamki centralne, znako­
wanie. 11 -22-55. C-2700
AUTOKONSERWACJA — M. Gwóźdź. 
26 lat tradycji—autoryzacja—bonifikaty. 
Kraków, ul. Powstańców 54, tel. 12-81- 
-52.ag-27410
AUTOALARMY — zniżki, zamki, radia. 
47-63-65. C-2725
AUTOALAR MY, 12-33-46, 4703
AUTOALARMY. radia, MUL-T LOCK, 
znakowanie, zamki centralne, szyby elekt­
ryczne. Korbutowei 36; 36-58-90, Pa- 
chońskiego 9;, 33-33-44, wewn. 520.

5272
BLOKADY MUL-T-LOCK.TeL 44-87-11.

2978
BLACHARSTWO, mechanika, lakiemictwo 
— 66-75-59, ________sg-29295
CITROENA ZX, r. 1991 — sprzedam, 
36-37-29. jg-28993
FSO - Polonez kupię. 11 -05-35. 
_____________________ jg-27674 
HYUNDAY Pony, 1992, 67-59-48.5876
KONSERWACJA — Zajączkowski. 
48-66-44, 67-63-60,________ jg-28524
KUPIĘ wywrotkę. Warszawa 46-19-85. 

2199
PRZEDPŁATY pośrednictwo, 47-56-60.

4987
SPRZEDAM Trabenta combi, tel.
11 -60-99 (18.00- 19.00). 5693

WULKANIZACJA—Mateczny (7-22).
IG-28524

ZDECYDOWANIE kupię Fiata, Poloneza.
47-30-83. KK-809

WSZYSTKIE CZĘŚCI 
DOBÓR KOMPUTEROWY

MITSUBISHI
MAZDA-SEAT 

SUBARU PORSCHE 
I INNE
Fi LAGUNA 

ul. Królewska 5, ® 33 66 56 
ZNIŻKI DLA ZAKŁADÓW 

NAPRAWCZYCH

KAROSAŻ
| geometria zawieszeń, wymiana opon
♦wyważanie kół na samochodzie
♦ części zawieszenia, tarcze i Hocki hamulcowe 

do wszystkich samochodów krajowych i zach.
♦ naprawy główne, bieżące silników, skrzyń bieg, 

hamulców rtp. Diagnostyka silnika.
Prokochn, uŁ IMWfc*»»4b  obok CPU
Codz. S-lt, oob. S- też SS-fS-41

i-AUTOALARMY-t
AUTO-HI-F1 PIONEER 

‘ MUL-T-LOCK
33-99-75 • SZLAK 26 • 34-22-55

g-665

LOKALE

AGENCJA Starowiślna20.Tel.21 -08-76.
sg-28199

AGENCJA — Grodzka 51, kupno-sprze- 
daż-najem. 21 -11 -61,66-71 -73 (9-18).

jg-28411

AGENCJA. 44-46-11.________ 602/gB
AGENCJA wynajmowanie, sprzedaż. 
43-37-54,44-68-10._______ mg-26901
AGENCJA — wynajem, sprzedaż. 
12-39-18._________________ jg-28406
AGENCJA, 22-13-86.__________ 5495
CENTRUM — garsoniera, os. Strusia —• 
dwu pokojowe. Prądnik Czerwony — czte- 
ropokojowe — sprzeda pośrednictwo. Pi. 
Matejki 8, 22-85-92.____________ jg-1
DO wynajęcia 2-pokojowe. 48-40-28.^

DO wynajęcia lokale: 2 11-pokojowe na 
biura, ciche rzemiosło, mieszkania, Tel. 
37-98-28.5664
DO wynajęcia mieszkanie, centrum. Oferty 
5902 Kraków, Wiślna 2. 5902
DWU POKOJOWE sprzedam albo zamie­
nię na garsonierę, 48-66-15. 5769
DO wynajęcia mieszkanie, 35 m*,  Bieża­
nów—78-49-99.jg-28991
DWUPOKOJOWE w Hucie — kupię. 
48-58-62. g-2662/a
GARSONIERĘ lub jednopokojowe, od 
października, na 3 miesiące — wynajmę. 
Oferty 29110 Kraków, ul. Wiślna 2,
HU RTOWNIA poszukuje do wynajęcia lo­
kalu z pomieszczeniami biurowo-magazy- 
nowymi (powierzchnia powyżej 800 m’). 
Oferty pisemne nr 2677, Agencja Reklamo­
wa „GARMOND”, pi. Szczepański 2, Kra­
ków. ____________________
KUPIĘ mieszkanie. 11-12-46, sg-29204
KUPIĘ mieszkanie. 12-39-18.

Jg-28406
KU PIĘ mieszkanie, 22-87-19. 5609
KUPIĘ garsonierę, 22-81-67. 5610
LOKAL biurowy w ścisłym centrum wy­
najmę. Oferty 5847 Kraków, Wiślna 2’ ?

M-3, M-4 kupię „Resido". 22-70-41.
____________ __ 18-28907
MIESZKANIA samodzielnego poszukuję.
11-12-46. sg-29204
MIESZKANIE w Śródmieściu kupię. Ofe­
rty 5850 Kraków. Wiślna 2.5850
POŚREDNICTWO, 22-04-27. Poszuku­
ję mieszkań. 5509

POSZUKUJE samodzielnego mieszkania 
w domku jednorodzinnym (Kurdwanów, 
Rżąka, Piaski), tel. 65-46-00 wew. 478.

5708
POSZUKUJE lokalu handlowego 50 do
100 m*.  56-30-11. 5854
POŚREDNICTWO 8. Idee, ul. Batorego 6 
A 33-78-19. sg-21/F/VIII
POŚREDNICTWO. 67-24-13.
__________________________ fa-28452
POSZUKUJĘ mieszkania do wynajęcia. 
44-74-52.sg-28199
POSZUKUJĘ mieszkąnia. 12-39-18.
__________________________ jg-28406
SPRZEDAM lub zamienię na samochód 
mieszkanie hipoteczne w Bochni. (0-197) 
248-30.t-27114
SPRZEDAM pawilon 50 m*,  strych, plac. 
Informacja — Bar Magda Pawia 9. 5222
SPRZEDAM, M-3 22-87-19. 5607
SPRZEDAM pokój z kuchnią 22-87-19.

5608

--------Agencja -

PLESNIAROWICZ
ul. Lea 20B, 33-47-91
Zapraszam 10-18. K-zmt

Bezpośredni wykonawcą 
WM sprzeda 
MIESZKANIA 

w nowo realizowanym budynku, W 
atrakcyjnym punkcie Śródmieścia.
TeL 34-20-55 (301), 9-15.

ą-łM7

* * * ROLLPA * * *„
kupno, sprzedaż, najem "
3? 22-58-79, Agnieszki 2 5

SZUKASZ lokali zadzwoń, 22-32-01.
_______________ M-258
TRZYPOKOJOWE, hipoteczne, telefon, 
superkomfortowe Kozłówek — sprzeda 
pośrednictwo. 33-67-69. M-337
WŁASNOŚCIOWE (41 m>) i spółdzielcze 
(37 m’) zamienię na większe, względnie 
jedno na większa — 37-08-59 (20-21). 
_________________________sg-28169 

WYNAJMĘ pokój małżeństwu, może być 
z dzieckiem. Centrum A, b>> 11, tn. 53.

C-2759
WYDZIERŻAWIĘ pomieszczenie maga­
zynowe o powierzchni 100 m’, tel. 
21-25-85.4335
ZAMIENIĘ mieszkanie spółdzielcze M-3 
wJaworznie51 m’, superkomf ort na podo­
bne w Krakowie. 43-73-88 (10-19).

5827
ZAMIANY — Grodzka 51. jg-28411

NIERUCHOMOŚCI

AGENCJA Obrotu Nieruchomościami, 
Kielecka 2 pok. 37, tel. 111 -444 wew. 247 
(9.00- 17.00).5679 
BEZPOŚREDNI wykonawca sprzeda 
mieszkania w nowo realizowanym budyn­
ku, w atrakcyjnym punkcie Śródmieścia. 
Tel. 34-20-55 (301) 9-15. g-2667/a
BIEGŁY —- wycena nieruchomości. 
37-08-17. sg-28155
DOMEK letni lub działkę rekreacyjną nad 
wodą. Kraków 22-04-12 lub oferty 5895 
Kraków, Wiślna 2. • 5895
DO sprzedania działka pracownicza O.D. 
„Wisła Zakole": 7 arów, altana murowana, 
wym. 6 x 10 m, woda miejska, w.c., prąd. 
Nadaje się na sale wykładowe, kurs samo­
chodowy, magazyn, sklep. Dojazd samo­
chodem na teren działki bez ograniczenia. 
Informacje: 47-09-05 (po aodz. 19.00).
_______ ____________________ C-2744
DOM do wykończenia, wcentrum Skawi­
ny — sprzedam, 76-24-89 lub 76-22-22 
wew. 263. g-2676
DZIAŁKĘ budowlaną, uzbrojoną, 18 arów, 
w Gołkowicach — sprzedam lub zamie­
nię na samochód osobowy, 33-45-51 
(9.00 — 17.00).sg-29106
DZIAŁKĘ budowlaną w Skrzyszowie pod 
lasem, 9 arów — sprzedam. Tel. (0-14) 
74-52-44. Ta-25750
FIRMA handlowa poszukuje pomieszczeń 
magazynowych 500-1000 ma, ogrzewa­
nych oraz biurowych' 100 m’ z dobrym 
dojazdem i telefonem. Tel. 55-17-52.
_________________________ sg-8/F/VII
KUPIĘ prawo nadbudowy. 56-49-20.

F-70
PARCELĘ budowlaną z warsztatem sa­
mochodowym o pow. 212 m2—sprzedam. 
Tarnów, ul. Krzyska 11, tel. 21-77-74 (po 
20.00). Ta-25751
PILNIE sprzedam lokal użytkowy w Kro­
wodrzy. 34-20-55 (301) 9-15. g-2670
PÓŁ bliźniaka 60 km za Krakowem w 
stronę Buska Zdroju, 110 m’, 20 a, sprze­
dam. Tel. Kraków 43-76-85. 5410
SKAWINA — centrum, działający sklep z 
domem sprzedam, tel. 76-29-76. 4984
SPRZEDAM działkę budowlaną 26 a w 
Myślenicach z sadem, ogrodzoną w po- 
bl iżu dworca PKS. Wiadomość tel. (0-115) 
216-29.5725
SPRZEDAM działkę uzbrojoną 16 a. Sta- 
nislaw Turcza, Gołkowice 157 ( dojazd 
autobusem 145 z Borku). 5830
WYCENY—biegły, ekspertyzy. 55-86-46.

_______ jg-27616
ZAMIENIĘ na mieszkanie lub sprzedam 
dom superkomfortowy pięknie położony, 
okolice Krakowa. Oferty 5678 Kraków, Wi­
ślna 2. 5678

K A KV1 I 
kupno-sprzedaż-najem. J 

Studencka 1,tel. 22-86-17.

USŁUGI

ALARMY-11-51-44.3698 
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki, 
12-07-88, Roxdom. 4453
ANTENY S.F.Telkom-Telmor telewizyjne, 
satelitarne- sprzedaż, montaż; 48-68-83.

‘ * 5043
ANTENY, 48-30-42.____________ 5264
ANTYWŁAMANIOWE, dziesięcioletnie 
doświadczenie. Tapicerka, zamki, Marzyń- 
ski 44-62-95.5593
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki. 
harmonijki „Sezamex" 48-77-03. C-2716
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki
— „Sezam", 56-45-79._______ jg-28989
ABC — telenaprawa. Neptun, Helios. 
33-51-17.sg-29260
ANTENY — naprawa, montaż. 44-53-92.

- sg-28765
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerki, drzwi harmonijkowe (no­
we dodatkowe). „ROMEX-ILIŃSKI”, 
36-64-15. D-449/R
ANTYWŁAMANIOWE zamki Gerda-Ty- 
tan, tapicerki, drzwi harmonijkowe, drzwi 
nowe. „MILEX", 37-53-35. D-450/R
ANTENY, montaż, naprawy. 47-85-26.

jg-28585
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia
drzwi. 22-13-17. D-378/R
ANTENY. 56-37-15,sg-29205 
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
tapicerki drzwi. 56-44-35. D-443/R
ANTENY. 12-39-18. sg-28148
ALARMY. Tel. 16-23-28. jg-28441
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
tapicerka drzwi. 36-83-23. D-379/R
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki 
„Tytan". 47-65-08. KK-711
ANTENY — Złotek. 33-88-30. M-210
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerowanie drzwi. 55-12-44. •

■___________________ R-303/D
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczania 
drzwi, zamki, wyciszanie. „Tempo", 
22-54-30. M-189
BOAZERIA—pawlacze, szafy. 43-54-39. 

jg-28933
CYKLINOWANIE. lakierowanie nieszko*  
dliwe, rachunki, Wójcik. Tel. 34-25-97.

4347
CYKLINOWANIE, układanie „KA-BO". 
11-77-79. 4421
CYKLINOWANIE, układanie Klara, 
37-85-97. 4470
CYKLINOWANIE, 55-20-99. 4633
CYKLINOWANIE, 47-02-08. 4868
CYKLINIARKI. WAP do czyszczenia dy- 
wanów, tapicerki wypożyczam, tel. 
11-72-47. 5618
CYKLINOWANIE bezpyłowe. 34-53-13, 
__________________________ jg-28881
CZYSZCZENIE dywanów. 56-12-46.

C-2731
CYKLINOWANIE — 66-65-38.

D-396/R

CYKLINIARKI wypożyczam. 12-40-33
W. 138. sg-28705
CYKLINOWANIE, lakierowanie. 
55-64-87,a-70/93/u
CYKLINIARKI, elektronarzędzia, kosiarki 
wypożycza „Fachman”. 43-03-89, Kolo­
rowe 35. C-2471

jL.rokzat.1962

CZEK

USŁUGI:
i| • remonty • malowanie,
4 • tapetowanie,
g • prace porządkowo-czystościo- g; 

we, wysokościowe,
s • budowa i utrzymanie terenów g
| zielonych,
| • pomiary i roboty elektryczne,
| • koncesjonowana ochrona

mienia
| • reklama • promocja.
| <S“ 33-18-80.33-05-00, |

fax 33-88-77, -g
% Kraków, ul. Konarskiego 22.

POKROWCE, ZAGŁÓWKI 
DO AUTOKARÓW 

„TENAXrr 
Kraków, ul. Kamienna 19, 

tel. 339399 wew. 3.
8-900

ŻALUZJE
• srebrzyste —115.000 mx
• kolorowe — 160.000 m1

( Montaż — 20.000 szt.
Pomiar, dojazd — bezpłatny.

L Produkcja i gwarancja. J
KRAKZAL,tel. 11-63-66(9-18)

KRAKÓW, ul. Anieli Krzywoń 14

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
48-33-09,____________ jg-27657
CYKLINOWANIE — układanie. 66-08- 
-63. R-191

CZYSZCZENI^ WAP-em „DYWANSER- 
VICE", Danek 33-01-39._________ 3742
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 
Wap-em, 66-33-09.__________ 4159
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
12-19-98.4170
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki Kar- 
cherem, 34-33-73.5151
CZYSZCZENIE tapicerki, wykładzin, sa­
mochodów DYWANWAP. 37-17-84.

5368
CZYSZCZENIE dywanów, 21-00-89. 
67-63-49.5572
DOMOFONY —naprawa. 37-16-49.

M-339
DACHY- malowanie: 36-25-66. 4792
DOMOFONY. 12-05-81. jg-28820
DEZYNSEKCJA. 55-16-58. D-335/R
DOMOFONY 78-34-74. M-281
DEZYNSEKCJA — 48-35-96.

mg-277B0
DOMOFONY. 67-02-97. jg-27844
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne. 47-02-50.

KK-836
ELEKTROINSTALACJE. 77-44-47.

jg-28958
ELEKTROINSTALACJE. 67-65-51.

jg-28937
ELEKTROINSTALACJE 21-27-79.

D-328/R
EMALIOWANIE wanien — 44-28-27. 

sg-29101
FIRMA Produkcyjno- Usługowo- Hand­
lowa „ALS" Kraków, Centralna 69 tel. 
43-73-88 - montowanie, projektowanie 
oświetlenia lokali handlowych, biurowych 
itp. 5826
FLIZOWANiE, malowanie, tapetowanie
— 48-38-34. C-2743
HYDRAULIK— przeróbki. 43-54-39.

sg-29236
HYDRAULIK —wodomierze. 48-83-83. 

jg-28931
HYDRAULICZNE naprawy, piecyki
22-54-08. 5763
KRATY stale i rozsuwane, drzwi metalo­
we, balustrady, ogrodzenia, tel. 34-28-43.

5715
KRATY, 36-78-17. 5740
KRATY, drzwi, witryny, ogrodzenia. 
43-65-98. C-2586
LO DOW KI 43-01 -43. C-2727
LOD0WKI, zamrażarki. 47-51-22.
__________________________sg-28737 
MALOWANIE mieszkań, ogrodzeń, da­
chów, elewacji, remonty budowlane. 
21-79-91._________________ jg-28965
MALOWANIE. 36-26-29. sg-29270
MALOWANIE mieszkań. 33-38-85. 

_sg-29248
MONTAŻ boazerii, szafy, pawlacze, sufity 
kasetonowe. Tel. 47-82-82, po 17.

■__________ jg-28941
MALOWANIE, tapetowanie. 48-56-91. 
_________________ ________ sg-28692
MALUJĘ dachy. 44-04-29, wieczorem.
___ _________.____________ 605/gB 
MALOWANIE, tapetowanie, remonty, 
sprzątanie gratis! 22-20-67.___ jg-28877
MALOWANIE, tapetowanie, remonty, 
sprzątanie. 66-61-54, Piuszkiewicz.

R-216/N

MALOWANIE solidnie, rachunki, 
78-63-60. 5545
MALOWANIE, gładź gipsowa, 33-23-79.

5699
NAPRAWA telewizorów tel. 66-94-44. 

___________ 4729
NAPRAWA pralek, lodówek, 55-29-30.

5341
NAPRAWA okien, montaż zaczepów, 
wiercenia udarowe. Kodera. Tel. 33-70- 
-35. 5698
NAPRAWA telewizorów kolorowych. 
33-51 ;17, 56-30-75.sg-29260
NAPRAWA telewizorów, magnetowi­
dów. 56-37-15. sg-29205
NAPRAWA pralek, lodówek. 55-66-33.

a-125/93/u
NAGROBKI granitowe. 34-06-05.

jg-28539

r- UWAGA----------------- - ----------------------- [
KONSERWATORZY URZĄDZEŃ DŹWSGOWYCH 

I UŻYTKOWNICY LIN STALOWYCH

sp-z0°*
31-415 Kraków, ul. Wadowicka 10, 

tel. 66-16-38, 66-62-90
fax 67 33 60, tlx 0322 358

Uruchamia dystrybucję:

lin stalowych i zawiesin z lin stalowych prod. Fabryki Lin 
i Drutu „D RU MET" — Włocławek

► części dźwigowych prod. Warszawskiej Fabryki Dźwigów 
„TRONSLIFT"

► części dźwigowych prod. PPUD „DŻWIGPOL"— Mława 
części dźwigowych prod. FUD „BOLĘCIN" •— (towaro­
we)
oraz innych producentów dotyczących w/w branży.

Ponadto oferujemy:

★ oprawy oświetleniowe, osprzęt elektryczny firmy „LEG­
RAND", źródła światła, korytka kablowe, elementy grzejn e, 
piece akumulacyjne, kable i przewody instalacyjne.

Realizujemy dostawy doraźne, jak również zamówienia roczne. 
Prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny.

——---------------- Zapraszamy do współpracyl -

NAPRAW^ telewizorów. 66-86-60.
sg-28620

NAPRAWA pralek automatycznych. 
55-16-17, C-2738 
NAPRAWA pralek. 21-27-79.

D-327/R
NAPRAWA! Piece łazienkowe wszystkie 
typy — gwarancja! 56-52-05. a-92/93/u
NAPRAWA pieców łazienkowych. 
48-50-99.___________________ C-2597
NAPRAWA pralek, lodówek. 12-89-56.

R-278
NAPRAWA pralek oraz sprzętu A.G.D. 
Słowackiego 19,34-46-68. jg-27676
OKAZJA! Piece łazienkowe PG-6, mon­
taż. Gwarancja. 1.800.000. 56-52-05.

a-93/93/u
OBSZYWANIE wykładzin, dywanów, 
chodników. 66-06-97. M-220
PRZEPROWADZKI, 36-61 -63. 5497
PRZEPROWADZKI, transport kas pan­
cernych, fortepianów. Sarego 8,21 -64-02, 
21-56-60 (11-17)., jg-28523
PARKIETY, flizy układam, cyklinowanie. 
33-62-50. sg-29253
PRZEPROWADZKI „Domus". Pełna ob- 
sluga, pojemniki bezpłatnie. 21-22-75.

sg-29235
PRZEPROWADZKI — transport.
47-58-04.
REKLAMY oraz montaż. 44-30-67.

C-2579
REKLAMY. Tel. 36-12-73,33-87-35.

ak-28102
REKLAMA —44-07-69, 575/gB
REMONTY kompleksowe: malowanie, 
tapetowanie, boazeria, pawlacze, flizowa- 
nie, renowacja stolarki, wod-kan.-gaz. i 
inne. Rachunki, gwarancja. Tel. 47-12-28.

KK-853
STOLARSTWO — usługi. 21-08-08..

5513
SZKLARZ. 11-16-10.sg-28759
SUCHE tynki — remonty. 66-15-03.
_____________________________M-331
SZKLARZ całodobowy. 44-77-82.

R-266
SZKLARZE-21-85-48. 4391
TRANSPORT 2500/km. 21 -55-63.

4148
TRANSPORT Mercedesem 25 m’ — kraj 
zagranica, 56-56-86. 5469
TRANSPORT 1500 kg, 11-85-55. 5695
TRANSPORT — najtaniej (0,5-3 tony) 
przewóz aamochodów. „ABS" 37-53-76.

M-341
TANI transport. 48-69-94. C-2730
TRANSPORT, 1,5, kraj, zagranica. 
48-84-84. C-2718

TRANSPORT (2) — 37-72-16.

TRANSPORT, kraj i zagranica, 23 m’. 
Telefon grzecznościowy 55-87-61.

sg-29265
TRANSPORT, 2 t, kraj, zagranica. 
48-70-98,48-15-34.jg-28911
TRANSPORT + dźwig + koparko-spy- 
charka. 66-00-88 W. 470, jg -28381
TRANSPORT 12-71-31. sg-28621
TRANSPORT Starem. 66-14-82.

sg-28608
TRANSPORT. 48-26-74. C-2680
TRANSPORT —tanio! 55-18-86.

a-80/93/z
TRANSPORT Fordem Transitem — tanio. 
22-98-85.jg-106/F/VIII
TRANSPORT samozawyladowczy.
11-96-96. D-167
TANI transport, 1 tona. „Marax", 
43-60-73. D-390/R
TANI transport 1,11. 34-02-10.

jg-28358
TRANSPORT 21.36-71 -60. jg-27297
USŁUGI hydrauliczne, naprawa piecy­
ków. 36-83-23. - jg-28804
UKŁADANIE, cyklinowanie. 47-76-09.

C-2717

USŁUGI hydrauliczne, 55-92-12.
5154

WIDEOFILMOWAN1E, 76-21-09.
3542
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DEALER HUTY KATOWICE

SAKOPOL-2" s.c
Pełny asortyment wyrobów H. Katowice, H. Sendzimira 
i innych hut oraz mat. budowlanych

NAJTAftSZE RURY I PRĘTY W KRAKOWIE !!!

Skład: Kraków, ul. Chełmońskiego 255, teł. 36 83 54
Biura: Kraków, ul. Ujastek 7, tel./fax 434417

Kraków, ul. Dąbrowskiego 16, teł. 563446

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
Kraków ul. Wadowicka 8a 
tel/fax 66-43-78, 66-41-47

WĘGIEL 
KOKS

OHMEK BEZPOŚREDNI IMPORTER 
IDYSTRYBUTOR FIRMY

Zapraszamy do współpracy hurtownie "TBE SCZSk H *
oraz deialistów H i&lll

Sprzedaż detaliczna
Sklep firmowy: ul. Wadowicka 8- 

Stoiska firmowe: dh Gigant
DH Wanda 
DH os.WIdok

Zapewniamy pełny asortyment 
i ciągłofó dostaw

-żelazka
-frytotfnice
-tostery
-kuchnie mikrofal.
-grille

► wysoka jakość 
► niska cena.

Tani transport, 
załadunek gratis.

Firma „TRAPEZ-CARBO", 
Kraków,ul. Zakopiańska 62 

(teren „Sołvay'u").

® 67-37-99 lub 66-00-22, 
•wew. 157. jg-sb/wii

BLACHA
'Nowość— powlekana dachów­
kowa, kolor wiśniowy, ciemny 
brąz.
Powlekana trapezowa I plaska, 
9 kolorów
Ocynkowana trapezowa i plaska. 
Czarna, grubość 1 -3 mm

ItalcoldĄ
31-539 KRAKÓW, 

ul. Kotlarska 34, 
lel./fax (0-12) 21-45-81, 

tel. (0-12) 21-94-59

WŁOSKI E 
URZĄDZENIA 
CHŁODNICZE
• lady i regały chłodnicze, 
© zamrażarki przeszklone 

i otwarte,
® restauracyjne lady chło­

dnicze na sałatki,
® krajalnice do wędlin.

Sprzedaż i ekspozycja 
w godz. 9 —17,

MOŻLIWOŚĆ 
ZAKUPU NA RATY

1 W LEASINGU.
•0-37/F

OKNA DRE WNIANE
termoizolacyjne, z gwarancją, wg wzorów i norm zachodnich
9 gwarantowana oszczędność opału
B nie wymagają rozkręcania, łatwość mycia
9 nie łuszczące się farby, nie wypadające kity
9 czyste ekologicznie

DOWOLNE WYMIARY—CEMYZRÓŻNICOWANE_ _
Producent:
P.P.U. „UNIMAX” — Kraków, uL Zawiła 57, tel.67 11 41
P.P.U. „UNIMAX"— Koźmice Wlk. k.Wieliczki (SKR)

D-132

,Iuż po dwóch miesiącach ten budynek zącznie zarabiać na siebie 
jako hala magazynowa, produkcyjna, sportowa, sklepowa 

lub o każdym innym przeznaczeniu

ŁtENTABHALLEN "PROFDC.ul. Rycerska 15, Kraków
\ tasmaasssst teVfax (012) 44 64 75

O ZJEDNOCZONE HURTOWNIE 
KOSMETYKÓW I CHEMII GOSPODARCZEJ

(diewa)
Kraków, ul. Sikorki 1, 

tel.: 43-79-46, 44-93-33

polecają

31 -046 Kraków, ul. Zablocie 22, 
tel. 56-30-27

Zabrze, ul. Pyskowicka 3, 
tel.71-56-72

fNOWĄ REXOIMĘ

&

ixona

>U'

teconaj
r.-

eęłlra !*.»*••

i?
texona

fresk
taona

MUSI

««H»e Itraih 
»I « o 3 1<

eraz pełny asortyment .... LEVEE^ 
wyrobow FIRMY _______

• Ceny fabryczne dla redystrybutorów • Przyjmujemy zamówienia telefonicznie
© Realizujemy serwis dowozowy do sklepów • Jesteśmy płatnikami VAT-u

• Zapraszamy do współpracy hurtownie regionalne.
UWAGA! Kupując u nas towar otrzymasz wsparcie reklamowe oraz bezpośrednią pomoc akwizytorów, 

którzy przyjmą zamówienie, a my Je zrealizujemy. Ni­310

RURY
czarne, ocynkowane. 
Usługa trapezowania.

Szeroki wybór 
materiałów budowlanych. 

Firma „TRAPEZ-CARBO" 
Kraków, ul. Zakopiańska 62 

(teren Solvay'u), 
tel. 66 00 22 w. 196, 

6727 20, tel./fax 67 09 91 
NOWY SKŁAD: ul. Chlebowa 6

(róg Dobrego Pasterza 
i 29 Listopada).

Czynne 7.00-16.00 
W każdą sobotę 7.00-13.00.

JG-95/FĄ7I1

FLIZY . 
TERAKOTA

Opoczno
Hiszpania — ceny promocyjna 

.Słowacja — klinkier, mrozoodpome, 
j elewacyjne

PARKIET
| siąb, buk, mazaki—producent państwowy

STOLARKA
— skrzydła drzwiowe
— okna skrzynkowe,. szwedzkie
— okna .termoizolacyjne malowv 

niemalow.
— okna nietypowe (przyjmujemy 

zamówienia) oraz Inne materiały

MODERN-BUD
Kraków, ul. Zabłocle 2/3 i 7, 

.tel. 560991,562405
godz.730-!?30 _

( HURTOWNIA 
ODZIEŻY UŻYWANEJ

SORTOWANEJ 
z atestem SANEPIDU*  .

f Kraków, ul. Rzeźnicza 22 
(zakład „Stomil"), 

tel.21-43-11 wew. 262,
L po 16-48-14-12,
J poleca •

* odzież włoską gl
(wysoka jakość), |j

* odzież niemiecką./
Co tydzień nowe dostawy!

Tanie ****^  
PIWO i WINO 

śląskie 
z dowozem do klienta.

<S*  55 95 06. tog

Cukrownia
„KRASNYSTAW” 

'Kraków, ul. Wąwozowa 34A? 
tel.: 44-46-66 wew. 57-77 

lub 44-09-27.
Nowy Targ, ul. Ceramiczna 9, 
teł. 627-92 (8.00 — 16.00).

«0-32/F

MARMURY
wyroby na zamówienie:

Ą parapety
=? schody

•? blaty i inna

PPU „SKOPI" 
Kraków, ul. Cystersów 26 
(na terenie przedsiębiorstwa), 

. , 11-81-05 
12-42-07 w,w- 8

ZAPRASZAMY! 1

IIPHU „Kor-Pol"|
Łódź, ul. Wrocławska 7, I

tel. 54-20-39 f(dojazd od ul. Lutomierskiej) |
oferuje 

po atrakcyjnych cenach |I TKANINY

S a pościelówka koral140-11.000 +VAT §
| a pościelówka koral 160-11.500+VAT |

a pościelówka i 
150-11.500 + VAT

8 tkaniny drukowana 
160-19.000 + VAT

a tkanina pościel. 
160-26.500+ VAT

VAT wynosi 22%
rat

prześcleradlowa |

pościelowe |

drukowana

: PUŁKI, LODÓWKI,; 
J ZAMRAŻARKI i Z w
J Sklep, ul. Felicjanek 3 £ 
JŁ fśoczM Zwierzynieckiej) N 
* 974 *

Komputery
oprogramowanie

Commodore * Amiga 
IBM * Spectrum * Alari

| ul.Węgierska 15 Tel.56-5U57§| 
D-462/H

r HURTOWNIA „DOMINO”
FLIZY

TERAKOTA
Węgrzce 323, tel. 12-40-33 wew n. 421, 3 km od Krakowa, 

kierunek Kielce, czynna 9.00 — 20.00.
▲ Flizy —Włochy, Hiszpania, Czechy, Opoczno i innych 

producentów krajowych. -
▲ Terakoty mrozoodpome, kwasoodporne. 

Ponad 200 rodzajów w ciągłej sprzedaży. 1031^

1 KRAJOWE I ZAGRANICZNE 
1 Hurtownia ul. KALWARYJSKA 16

teł. 56-42-21 ś” -17” 
ul. ZAKOPIAŃSKA 264, 8” -16” 
(naprzeciwko CPN Opatkowice) 

dostarczamy własnym transportem l 
na telefoniczne zamówienia 
igmsMigjgf—si

D-188/F

NRJUlieKSZh 
UJ KAAKOUlie!
UJ NOULIGJ SI€DZIBI€

........ ■;.>c

HURTOWO

AKT/fMY: 
3 SZKOLNE 
SglllROWE

ASTRA PRZEMYŚL 
PRUSZKÓW
WZWP WROCŁAW 
KLUCZE
ZENITH —CZĘSTOCHOWA

CENY FABRYCZNE!
(rabaty do 4%, ponad 3.000 artykułów).

KRAKÓW, UL. ZABLOCIE 22, §
TEL./FAX (0-12) 56-56-98, 56-38-52 w. 12. S


